
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

XL./13.

Rászorulókon segítenek a kerületi diákok
Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére szociális segítő 
programon vettek részt a kerületi 
fenntartású középiskolák tizen-
egyedik évfolyamos diákjai. Az 
önkéntesek egy héten keresztül 
végeztek karitatív munkát a kije-
lölt intézményekben.

Valamennyien meg-
tapasztalhattuk, hogy 
bármikor szükségünk 
lehet akár alkalmi, 
akár állandó segítségre, 
jó szóra, együttérzésre. 
Éppen ezért az önkor-
mányzat fontosnak 
tartja, hogy a kerület 
középiskoláiból kike-
rülő tanulók empa-
tikusan forduljanak 
különböző nehézsé-
gekkel küzdő ember-
társaik felé – mondta 
el lapunknak Pokorni 
Zoltán. A polgármes-
ter szerint ennek legjobb módja 
a gyakorlati tapasztalás, a szoci-
ális munka, amelynek keretében 
a középiskolás fi atalok megsze-
rezhetik azt a képességet, hogy 
mások gondjait átérezve segítő 
tagjai legyenek szűkebb közössé-
güknek.

A karitatív munka során olyan 
sikert élhetnek meg a gyerekek, 
ami egész további szellemi fejlő-
désük egyik alappillére lehet. Az 
önkormányzat a kerületi fenn-
tartású középiskolák igazgatóival 
együtt térképezte fel az önkén-
tes munkavégzés lehetőségeit. 
A gondos szervezőmunka ered-
ményeképpen az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium, 
a Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium, valamint a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola 11. év-

folyamos tanulói vállaltak segítő 
munkát.

A gyerekek maguk dönthet-
ték el, hogy az együttműködő 
intézmények közül melyiket és 
mennyi ideig látogatják a ren-
delkezésre álló két hétben. A leg-
többen a Hegyvidéki Egyesített 
Gondozási Központ, a Fekete 
István Általános Iskola és Elő-
készítő Szakiskola, illetve a Pető 

Intézet munkájába kapcsolódtak 
be.

Szintén tárt karokkal várta a 
diákokat a Gyengénlátók Általá-
nos Iskolája, a Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyer-
mekotthona, a Hospice Ház, a 
Down Alapítvány, a Fejlesztő 
Napközi Otthon, a Kálvin János 
Szeretetotthon, a Zsidó Szeretet-
otthon, a Hegyháti Gyermekott-
hon, a Fővárosi Idősek Otthona 
és a Bárczi Gusztáv Gyógypeda-
gógiai Központ. Pokorni Zoltán 
hangsúlyozta, reményei szerint 
a kezdeményezés hagyománnyá 
válik, annál is inkább, mivel a 
gyerekek közül többen azóta is 
visszajárnak segíteni az általuk 
választott intézménybe.

Utóbbi fokozottan igaz a Ta-
mási Áron iskola diákjaira, akik 
az elsők között vettek részt a 
programban. A tapasztalatokat 

összegezve Hajnal Gabriella igaz-
gató elmondta, hogy a tanulók és 
a fogadó intézmények is sikerként 
élték meg a kezdeményezést. A 
részvétel nem volt kötelező, en-
nek ellenére a két tizenegyedikes 
osztályból szinte mindenki je-
lentkezett a munkára.

A helyszíneket az iskola gyer-
mekvédelmi felelősével közösen 
választották ki, ám az, hogy ki 

hová kerül, már mindenkinek a 
saját döntése volt. Hajnal Gab-
riella kiemelte: nem az ismeret-
lenbe küldték a gyerekeket, a 
jelentkezőkkel előzetesen elbe-
szélgettek arról, mi vár rájuk, így 
nagy meglepetés nem érte őket, 
bár a valósággal való szembesü-
lés néhányuk számára megrázó 
élményt jelentett. 

Az igazgató szerint a gyerekek 
megtapasztalták a kiszolgáltatott-
ság és a felelősség érzését, ezáltal 
nyitottabbak és talán jobb embe-
rek lettek. Annyi bizonyos, hogy 
mindnyájan olyan életre szóló 
tapasztalatokkal gazdagodtak, 
amiket a pedagógusok reményei 
szerint az alsóbb évfolyamoknak 
is továbbadnak. Ha ez így lesz, a 
következő évben az akkori tizen-
egyedikesek közül még többen je-
lentkeznek majd segítő munkára.

mm.

A Tamási Áron iskolások a Pető Intézetben is jártak
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Brüsszelben díjazták a ZebraFestet
Első helyezést ért el a Hegyvidék 
polgármestere által útnak indított 
ZebraFest kampány az Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetségének nemzetközi rek-
lámszakmai versenyén. A díjat 
Pokorni Zoltán Brüsszelben, az 
Európai Parlament épületében 
vehette át.

Zebra crossing, der Zebrastreifen, 
paso de cebra, strisce zebrate 
– akárcsak a magyarban, szá-
mos más európai nyelvben is 
használják a gyalogátkelőhely 
megnevezésére az Afrikában ős-
honos csíkos patások nevét. Így 
amikor az Európai Kommuni-
kációs Ügynökségek Szövetsége 

(EACA) által kiírt reklámszak-
mai versenyen (EACA CARE) 
elindult a hegyvidéki ZebraFest 
kampány, a nemzetközi zsűrinek 
valószínűleg nem kellett sokat 
gondolkodnia, hogyan is kerül-
tek a műanyag zebrafi gurák a 
gyalogátkelőhelyek mellé. De 

vajon mennyire érezték át azt a 
problémát, hogy Magyarorszá-
gon gyakran nem engedik át a 
gyalogosokat a zebrán?

– Azt gondolhatnánk, hogy 
tőlünk nyugatabbra nemigen 
létezik ilyen probléma, ám ez 
sajnos koránt sincs így, a gyalog-
átkelőhelyek biztonsága ügyében 
gyakorlatilag minden európai 
nagyvárosnak van tennivaló-
ja. Ezért is fi gyelt fel az európai 
reklámszakmai verseny zsűrije 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
látványos közlekedésbiztonsági 
programjára – mondta el érdek-
lődésünkre Váczi János, a pol-
gármesteri kabinet vezetője, aki 
Pokorni Zoltán polgármesterrel 
közösen részt vett Brüsszelben, az 
Európai Parlament épületében az 
EACA CARE díjátadó ünnep-

ségén. Váczi János megjegyezte: 
a nemzetközi zsűri elnöke, Th o-
mas Mann német EP-képviselő, 
aki korábban húsz évig reklám-
szakemberként tevékenykedett, 
külön kiemelte a hegyvidéki 
ZebraFest eredményei kap-
csán azt, hogy egy általánosnak 

mondható európai problémára 
sikerült közérthetően felhívni a 
fi gyelmet.

Az EACA CARE első díját 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
nevében Pokorni Zoltán polgár-
mester vette át, aki az eseményen 
elmondta, büszke arra a csapatra, 
amely sikeresen levezényelte ezt 
a nagyszabású közlekedésbiz-
tonsági kampányt. Köszönetét 
fejezte ki a kerületben működő 
ACG, Young&Rubicam és Well 
reklámügynökségeknek, amelyek 
közösen, társadalmi munkában 
vállalták a kreatív feladatok el-
végzését, valamint szólt a szpon-
zorok, a kivitelezésben közremű-
ködő önkormányzati dolgozók és 
az iskolások segítségéről is, akik 
nélkül nem lehetett volna ennyire 
hatékony az akció. A ZebraFest 

adaptálása iránt már 
nagyobb hazai városok 
és fővárosi kerületek 
is érdeklődtek, így a 
polgármester remé-
nyei szerint hamarosan 
országos programmá 
fejlődhet a hegyvidéki 
kezdeményezés.

Pokorni Zoltán ja-
vaslatára a Hegyvidéki 
Önkormányzat tavaly 
tavasszal indított kam-
pányt a kerületben ta-
lálható gyalogos-átke-
lőhelyek biztonságának 
növelése érdekében, 
korábban ugyanis több 
tragikus kimenetelű 
gázolás is történt a zeb-
ráknál. Az akcióval azt 
kívánták elérni, hogy 
az autósok lassítsanak 

az átkelőhelyek előtt, és álljanak 
meg, ha valaki lelép az úttestre. A 
fi gyelemfelkeltés legfőbb eszkö-
zei voltak azok a közel életnagy-
ságú, műanyag zebrafi gurák, 
amelyek kifestésében 19 kerületi 
iskola közreműködött.

(Folytatás a 7. oldalon)

Újraszabályozták a parkolást
Július elsején lép életbe az új 
helyi parkolási rendelet, amelyet a 
fővárosi rendelethez igazítva kel-
lett elkészíteniük a kerületeknek. 
A polgárok érdekeit szem előtt 
tartva a Hegyvidéki Önkormány-
zat a törvényi keretek közt adható 
legnagyobb kedvezményeket 
biztosítja a lakosság számára.

Az Alkotmánybíróság június 30-i 
hatállyal megsemmisítette a köz-
területi parkolás szabályozására 
vonatkozó törvényeket, illetve 
rendeleteket. Megállapította 
egyúttal, hogy mulasztásban 
megnyilvánuló alkotmányellenes 
helyzet áll fenn, mivel az Ország-
gyűlés hiányosan szabályozta a 
közútkezelő jogait gyakorló helyi 
önkormányzatok, így a fővárosi 
önkormányzat parkolással össze-
függő rendeletalkotási jogkörét.

Határérték: Határérték: 
Határozatában az Alkotmánybí-
róság leszögezte: a járművel tör-
ténő várakozás szabályozásának 
alkotmányossági feltétele a vo-
natkozó törvény megalkotása, a 
helyi önkormányzatoknak a rész-

letszabályokat tartalmazó rende-
leteiket e törvény keretei között 
kell megalkotniuk. Az ajánlások-
nak megfelelő jogszabályt az Or-
szággyűlés június 1-jén fogadta 
el. E szerint a közutakon, tereken, 
parkokban és egyéb közterülete-
ken közúti járművel történő vá-
rakozás biztosítása a helyi önkor-
mányzatok kötelezően ellátandó 
közszolgáltatási feladata.

Parkolási közszolgáltatást ki-
zárólag a helyi önkormányzat, 
erre a célra alakított költségvetési 
szerv vagy az önkormányzat ki-
zárólagos tulajdonában álló cég, 
illetve társulás láthat el. Nem 
vonatkozik a megkötés a még ér-
vényben lévő szerződésekre, így 
azok megszűnéséig magáncégek 
is beszedhetik a parkolási díjat.

Díjfi zetési kötelezettség a tör-
vény szerint olyan várakozási te-
rületen és időszakra vonatkozik, 
ahol és amikor a parkolóhelyek 
kihasználtsága meghaladja a 70 
százalékot. Ezt a határértéket 
nem kell alkalmazni a korábban 
kijelölt várakozási területeken. Új 
elem, hogy a pótdíj összege a pót-
díj kiszabásának napját követő ti-
zenöt napon belüli befi zetés ese-
tén az adott napon belül díjköte-
les időszakra és további kétórás 

várakozásra számított várakozási 
díj. Tizenöt napon túli befi zetés 
esetén az egyórai várakozási díj 
negyvenszerese. A várakozási díj 
és a pótdíjfi zetési kötelezettség el-
évülése egy év, késedelmi kama-
tot nem lehet felszámolni.

Két várakozási övezetKét várakozási övezet
Budapesten a fővárosi közgyűlés 
jogköre, hogy a törvényi rendel-

kezések keretei között megállapít-
sa a parkolási és védett övezetek 
területi határát, a várakozási díj 
mértékét, illetve a kedvezmé-
nyek rendszerét. A július elsején 
életbelépő fővárosi rendelet két 
várakozási övezetet jelölt ki a XII. 
kerületben. Legfeljebb három 
órán keresztül lehet folyamatosan 
parkolni a Diós árok 1. előtt, va-
lamint a Szendi árok–Németvöl-

gyi út–Stromfeld Aurél út–Apor 
Vilmos tér által határolt területen.

A négyórás várakozási övezet-
hez tartozik a Szilágyi Erzsébet 
fasor–Moszkva tér–Krisztina 
körút–Magyar jakobinusok 
tere–Alkotás utca–Márvány 
utca–Győri út–Avar utca–Hegy-
alja út–Fürj utca–Lejtő út–Apor 
Vilmos tér–Stromfeld Aurél 
út–Szendi utca–Németvölgyi 

út–Muskátli utca–Nárcisz utca–
Stromfeld Aurél út–Orbánhegyi 
út–Galántai utca–Székács utca–
Goldmark Károly utca–Határőr 
út–Városmajor utca által határolt 
terület, beleértve – a Lejtő út, a 
Nárcisz utca, a Goldmark Károly 
utca (Székács utca és Határőr út 
közötti szakasza) és a Határőr út 
(Goldmark Károly utca és Acsády 
Ignác utca közötti szakasza) kivé-
telével – a határoló utakat és tere-
ket, valamint a Fogaskerekű utca 
Pethényi köz és Fogaskerekű utca 
12. közötti szakaszát, a Pethényi 
közt és a Sirály utcát.

Mindkét övezetben reggel 
nyolc és délután hat óra között 
kell fi zetni a parkolásért, azonban 
az új fővárosi rendelet már nem 
teszi kötelezővé zónák kialakítá-
sát a várakozási övezetben. Díj-
fi zetés nélkül várakozhatnak az 
övezeteken belül a betegszállító 
járművek, a mozgáskorlátozot-
tak és az őket szállító személyek, 
amennyiben a parkolási engedélyt 
jól láthatóan helyezték el a szélvé-
dő mögött, a megkülönböztető 
fény- és hangjelzéssel jogszerűen 
felszerelt gépjárművek, valamint a 
főpolgármester által kiadott rako-
dótárcsával rendelkező járművek.

(Folytatás a 7. oldalon)
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Nyári ügyfélfogadás
Tájékoztatjuk a Budapest XII. kerületi lakcímmel rendelkező tisz-
telt ügyfeleinket, hogy a nyári időszakban jelentkező megnöve-
kedett ügyfélforgalomra tekintettel és a hosszadalmas sorban 
állás elkerülése érdekében az okmányiroda nyári ügyfélfoga-
dási rendje 2010. június 15. és 2010. augusztus 31. között az 
alábbiak szerint változik.

A jelenlegi ügyfélfogadási idő megtartása mellett a csütör-
töki napokon délelőtt 8 és 12 óra között is lesz ügyfélfogadás. 
Az okmányirodai ügyintézés a hét minden napján csak előre 
egyeztetett időpontban, kizárólag bejelentkezés alapján 
történik. Ezzel a megoldással megszűnik a hosszú, néha több-
órás várakozási idő, és kiszámíthatóbb lesz az ügyintézésre for-
dított idő.

Az okmányirodai ügyintézésre a nyári ügyfélfogadási 
rend időtartama alatt időpontot az ügyfélszolgálati helyiség-
ben tartózkodó okmányirodai munkatárstól személyesen 
vagy telefonon (224-59-93) lehet kérni, illetve interneten a 
magyarorszag.hu honlapon keresztül történik a XII. kerületi 
okmányirodára a bejelentkezés.

Felhívjuk szíves fi gyelmüket, hogy az előre egyeztetett 
időpont előtt legalább 10-15 perccel korábban szíveskedje-
nek megjelenni az okmányirodában. Az időpont elmulasztá-
sa, illetve késés esetén az ügyintézést csak egy újabb, előre 
egyeztetett időpontban tudjuk teljesíteni, ezért megértésü-
ket kérjük.

Az okmányiroda nyári ügyfélfogadási rendje:
Hétfő:  13.00–20.00.
Kedd:  08.00–12.00 és 12.30–16.00.
Szerda:  08.00–12.00 és 12.30–16.00.
Csütörtök:  08.00–12.00.
Péntek:  08.00–12.00.

Dr. Gaál Szabolcs Barna
jegyző

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
Érdekel a történelem? Tanultál már az 1920. június 4-én aláírt tri-
anoni békediktátum megkötéséről, amely a történelmi Magyar-
ország szétszakítását jelentette? Ha XII. kerületi általános vagy 
középiskolában tanulsz, akkor neked sem szabad kimaradni! 
Pályázz!

A pályázat témája: Trianoni békeszerződés.
Adj hangot a véleményednek! Deríts ki mindent a körülmé-

nyekről. Beszélj szüleiddel, tanáraiddal a békeszerződésről. 
Szörfözz a neten, kutass a könyvtárakban. Tedd közzé tudásodat 
és véleményedet.

Pályázz, mert kíváncsiak vagyunk arra, hogy te milyennek 
látod ezt a fontos történelmi eseményt.

Amivel pályázni lehet: bármilyen alkotással, műfaji megkötés 
nélkül. Ez az alkotás lehet egy fi lm vagy montázs, novella, fotóz-
hatsz, írhatsz cikket vagy verset is, szerezhetsz zenét. A fantázi-
ád nincs korlátok közé szorítva, így bármivel nevezhetsz, lehet, 
hogy a legzseniálisabb alkotás csak neked jut eszedbe!

Jó, ha ismered a történelmi Magyarország felbomlásának 
előzményeit, eseményeit, következményeit. Szükséges lehet 
egy bizonyos általános tájékozottság a határon túl élő magyarok 
tájegységeiről, városairól, kultúráiról.

Terjedelmi megkötések: a pályázat nem lehet több két A/4-es 
oldalnál, illetve 5 perc terjedelemnél.

A pályaműveket postán kérjük eljuttatni az alább található 
beküldési címre.

A pályázat értékelése. A beküldött pályaművek elbírálásakor 
a következő szempontok döntenek: kreativitás, művészi érték, 
technikai tudás, a témában való jártasság, egyéni látás- és kife-
jezésmód.

A pályázat díjazása:
1. helyezett: ipod Classic
2. helyezett: mountain bike kerékpár
3. helyezett: mp3-lejátszó
A pályázatok beküldési határideje: 2010. augusztus 10.
Eredményhirdetés: 2010. szeptember 1.

Pályázati információk: http://www.hegyvidek.eu/, www.
hegytortenet.hu

A borítékra írják rá, az e-mailben jelezzék a pályázó nevét, is-
koláját, osztályát, a pályázatot kezelő tanár elérhetőségét és a 
pályázat kategóriáját.

A pályázatok beküldési címe: Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény, info@hegytortenet.hu, 1126 Budapest, 
Beethoven utca 1/b. Telefon: 457-0501.

Robogókon a közterület-felügyelők
Folyamatosan fejleszti a Hegyvi-
déki Közterület-felügyelet eszköz-
parkját az önkormányzat. A járőr-
autók után ezúttal három robogót 
kaptak a kerület közrendje felett 
őrködő felügyelet munkatársai.

Járőrtevékenységre is alkalmas 
robogókat kapott a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet. A mozgé-
kony járművekkel az eddiginél 
gyorsabban érhetnek a megadott 
címekre a felügyelők, ráadásul 
azokat a területeket is bejárhat-
ják, ahová autóval nem, vagy 
csak nehezen lehet eljutni.

A Hegyvidéki Közterület-
felügyeletet vezető Dávid Gá-

bor elmondta, május közepén 
indult el a robogós járőrözés, a 
felügyelők továbbra is párban 
teljesítenek szolgálatot. Az ed-
digi tapasztalatok kedvezőek, 
a robogókat a járőrtevékenység 
mellett telefonos riasztás esetén 
is igénybe veszik.

Különösen jól használhatók 
intézkedésekkor, hiszen az autó-
val ellentétben a kis járművek-
kel a legnagyobb forgalomban 
is rövid idő alatt el lehet jutni a 
megadott címre – hangsúlyoz-
ta Dávid Gábor. Nem okoznak 
gondot a hegyvidéki utak sem, 
a kategóriához képest nagy tel-
jesítményű motorok eddig a 
legmeredekebb szakaszokkal is 
megbirkóztak.

(M.)

Járdarekonstrukció a Határőr úton
Az utóbbi hónapokban felgyor-
sult a Határőr út 50–52. előtti 
járdaszakasz állagromlása, a tö-

redezett, elkátyúsodott felületen 
egyre nehezebbé vált a közleke-
dés. A gödrök miatt az időseb-
bek és a babakocsit toló szülők 

inkább az úttestet használták, 
ami állandó veszélyforrást jelen-
tett.

Az önkormányzat ezért úgy 
döntött, soron kívül, a karban-
tartási munkák keretében fel-
újítja a járdaszakaszt. A burko-

lat cseréje előtt megerősítették 
az alépítményt is, így a jövőben 
nem kell attól tartani, hogy ismét 

megsüllyed a járda. A 
gyalogosfelület átépí-
tésével egy időben a 
Határőr út kátyúzása 
is befejeződött. Az út-
hibák javításakor a bi-
tumenes technológiát 
alkalmazták, aminek 
során bitumencsíkkal 
tették vízzáróvá a me-
leg aszfalttal feltöltött 
kátyúkat.

Jó hír a környéken 
élők számára, hogy 
még ebben az eszten-
dőben elkezdődik a 
Határőr út teljes fel-
újításának tervezése. 
Szó van arról, hogy az 
egyre nagyobb átmenő 
forgalom csökkentése 
érdekében leszűkítik 
az útpályát, illetve 

forgalomtechnikai eszközökkel 
lassítják le az arra közlekedő au-
tókat.

(M)

Akadálymentes 
járda

Befejeződött a tavaly megkez-
dett járdarekonstrukció a Mátyás 
király úton. Az elmúlt évben a 
Vakok Batthyány László Római 
Katolikus Gyermekotthon és a 
Hollós út között kapott új burko-
latot a járda, míg az idén a fenn-
maradó részen, a Hollós út és az 
Istenhegyi út közötti szakaszon 
folytatódott a munka.

Az önkormányzati fejlesztés 
keretében mintegy 150 méter 
hosszan újraaszfaltozták a járdát, 
valamint a szabálytalan parkolás 
megelőzése érdekében tizenöt 
centiméter magas szegélykövek-
kel határolták az útpályát. El-
végezték az akadálymentesítést 
is, a kereszteződésekben a járda 
mindkét oldalát lesüllyesztették, 
így a gyermekotthonból érkezők 
is biztonságosan közlekedhetnek 
a megújult járdaszakaszon. Egy-
előre nem készült el a gyalogos-
felület rekonstrukciója a fogaske-
rekű átjárójában, ezt az ígéretek 
szerint hamarosan pótolja az üze-
mi területet kezelő BKV.

m.

Párban teljesítenek szolgálatot
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Új és megszűnt üzletek
Ruházati, lábbeli-, bőráru-, óra- és ékszer- (bizsu-) üzlet nyílt a 
Városmajor utca 15.-ben, virágüzlet az Alkotás utca 53.-ban, a 
MOM Park Bevásárlóközpontban, és napozással kapcsolatos ter-
mékeket (naptejet, napolajat, testápolókat stb.) lehet vásárolni a 
Dolgos utca 2–4.-ben. Új kávézó várja a vendégeket az Irhás árok 
3. alatt (ahol megszűnt az élelmiszerüzlet), illetve csomagküldő 
nyílt (bizsuk, emlék- és ajándéktárgyak, bioillatszerek) a Szarvas 
Gábor út 27.-ben. Megszüntette üzemelését a barkácsüzlet a 
Maros utca 11.-ben.

Elkapták az ékszerrablókat
A XII. kerületi rendőr-
kapitányság nyomozói 
elfogták azt a három 
férfi t, akik megalapo-
zottan gyanúsíthatók 
egy csillaghegyi ék-
szerüzlet kirablásával. 
A tettesek június 15-én 
dél körül rontottak be 
a boltba, megkötözték 
az eladót, majd elvittek 
tíz tálca arany és ezüst 
ékszert, 280 ezer forint 
készpénzt, valamint egy 
mobiltelefont. Összesen 
mintegy hárommillió 
forintnyi értéket zsákmányoltak.

A helyszínre érkező hegyvidéki 
nyomozók az adatgyűjtés során 
megállapították a menekülők au-
tójának rendszámát. Házkutatást 
tartottak a jármű tulajdonosának 
férje, F. A. lakásán, eredménnyel: 
több rejtekhelyről előkerültek 

ékszerek, valamint bűncselek-
mény elkövetéséhez használatos 
kellékek, például símaszk, kötöző 
eszközök, bilincs, gázriasztó lő-
fegyverhez tartozó lőszerek, kesz-
tyűk, pisztolytok.

F. A.-t rövidesen sikerült el-
kapni. A férfi  azonnal elismerte, 

hogy részt vett a rablásban, és 
megnevezte két társát. K. G.-t a 
XVI. kerületben, míg F. Z.-t a 
XVIII. kerületi Havanna lakóte-
lepen sikerült elfogni. A lakcíme-
iken tartott házkutatások során 
készpénzt és bűncselekmények 
elkövetéséhez használatos eszkö-
zöket foglaltak le. F. Z. barátnő-
je, K. É. lakásából a rablás során 
eltulajdonított mobiltelefon, 
több ékszer, valamint nagyobb 
mennyiségű készpénz került elő.

A nyomozók megtalálták azo-
kat a zálogházakat, ahol a tette-
sek már leadták a rabolt ékszerek 
egy részét – az itt fellelt értékeket 
szintén lefoglalták. A jelenleg 
rendelkezésre álló adatok szerint 
zálogjegy, illetve átadás-átvételi 
jegy nem készült, ezért az átvevők 
részéről felmerülhet az orgazda-
ság bűncselekményének gyanúja.

z.

Új padok a közterületeken
Folytatódik a közterületek kom-
fortosítását célzó önkormányzati 
program. A parkokba, terekre, 
illetve az utcákba és a buszmeg-
állókba húsz új padot helyeznek 
ki, míg a meglévőket felújítják. 
Szerencsére az ülőalkalmatossá-
gok döntő többsége jó állapotban 
van, ezek az ilyenkor esedékes 
festésen kívül további javítást 
nem igényelnek. A tapasztalatok 
szerint a legtöbb feladatot a régi 
típusú, műkőlábas, piros padok 
adják, a fából készült ülő- és 
hátlapjuk ugyanis elöregedett. 
A törött elemeket folyamatosan 

cserélik, és az önkor-
mányzat arra kéri a 
polgárokat, jelezzék a 
kerületi zöldszámon, 
ha javításra szoruló 
paddal találkoznak. A 
program keretében az 
idén is új utcabútoro-
kat telepítenek a Hegy-
vidék számos pontján. 
A környéken élők ké-
résére pad kerül az Or-
bán téri Gerlitzy-oltár 
elé, a Devecseri parkba 
és több buszmegállóba.

(m) Szépen illenek a környezetbe
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Rendkívüli 
kátyúzás

Jelentős károkat okozott az út-
hálózatban a júniusban lehullott 
szokatlanul nagy mennyiségű 
csapadék. A megrongálódott 
padkák, járdaszegélyek mellett a 
víz több helyen alámosta az út-
burkolatot, amely megsüllyedt, 
rosszabb esetben beszakadt az 
autók súlya alatt. Az így kialakult 
kátyúkat az önkormányzat soron 
kívül kijavítja.

Elsőként a közlekedés biz-
tonságára, illetve a járművekre 
közvetlenül veszélyes úthibákat 
szüntetik meg. Mivel a gyorsított 
munkavégzés miatt az érintett 
útszakaszok lezárására nincs le-
hetőség, előfordulhat, hogy nem 
végzik el a kátyúk körbevágását, 
hanem a meglévő gödröt töltik ki 
aszfalttal. Természetesen ebben 
az esetben is betartják a technoló-
giai előírásokat, így nem csökken 
a javítások élettartama.

Az önkormányzat szakirodá-
jának ellenőrei július végéig a ke-
rületi fenntartású úthálózat közel 
háromnegyedét felmérték, a fenn-
maradó útszakaszok állapotvizs-
gálata jelenleg is folyik. Szívesen 
fogadják ugyanakkor a lakosság 
segítségét, a polgárok a kerület 
zöldszámán (06-80/200-907), il-
letve a városgazdálkodási irodánál 
(224-5900) tehetnek bejelentése-
ket az úthibákról. A mostani ká-
tyúzás nem érinti a már folyamat-
ban lévő, illetve hamarosan kez-
dődő felújítások, járda-, lépcső- és 
útjavítások, valamint a vonalas 
kátyúzások – teljes útszakaszok 
kátyúmentesítése – ütemezését és 
tervezett befejezési időpontját.

(m.)

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



HEGYVIDÉK 2010. JÚNIUS 29.

www.hegyvidekujsag.eu � 3

KÖZÉLET

Lite FitnessNight2010

Támogatók:

Tarts velünk

az ôrületes edzé
sek 

az ôrületes edzé
sek 

éjszakáján!éjszakáján!

Idôpont: július 2-án 1730 órától.

Helyszín:
Lite Wellness Club - Hegyvidék,
1123 Budapest, Csörsz utca 14-16.
(SPORTMAX HEGYVIDÉK)

* Szabadtéri fáklyás SPINNING®

* bodyARTTM * Medencés fürdôzés
* SQUASH KUPA * és még sok más

Külön köszönet
a Hegyvidéki Önkormányzat
támogatásának!

Az est házigazdája:

Szabó GyôzôSzabó Gyôzô

Jegyek elôvételben kaphatóak július 1-ig
a Lite Wellness Clubokban.

www.litewellness.hu

Hegyvidék kártyával 10% kedvezményt 
biztosítunk a belépô árából!

Többen jutnak olcsóbb ebédhez
A rászorulók számára kedvezően 
módosította az intézményi és 
személyi térítési díjak számolási 
módját az önkormányzat. A vál-
toztatásoknak köszönhetően az 
eddiginél lényegesen többen 
kerültek alacsonyabb díjtételű 
kategóriákba, így olcsóbban vehe-
tik igénybe a házi segítségnyújtás 
szolgáltatást, valamint kedvezőbb 
áron étkezhetnek a gondozási 
központokban.

Az eddigieknél diff erenciáltabb 
jövedelmi kategóriákat határo-
zott meg az önkormányzat az 
intézményi és személyi térítési 
díjak megállapításakor. Az új 
rendszernek köszönhetően a 
rászorulók többségének keve-
sebbet kell fi zetnie a nappali el-
látásban, illetve a házhoz szállí-
tással igénybe vehető étkeztetés 
után.

Szintén kedvezően változtak 
a házi segítségnyújtás igénybe-
vételének feltételei, az eddiginél 

többen kerültek alacsonyabb 
fi zetési kategóriákba. Lung Do-
rina, az Egyesített Gondozási 
Központok vezetője elmondta, 
hogy a képviselő-testület dönté-
sének köszönhetően a gondozási 
központok szolgáltatásait igény-
be vevők többsége lényegesen 
jobban jár. Az étkeztetés és a házi 
segítségnyújtás díjait továbbra 
is az ellátásban részesülők havi 
jövedelme alapján számolják ki, 
azonban a nyugdíjminimum 
arányában meghatározott hét ka-
tegória igazságosabb teherviselést 
eredményez.

A legkisebb jövedelemmel ren-
delkezők továbbra is ingyen vagy 
minimális díj megfi zetésével ve-
hetik igénybe a szolgáltatásokat, 
az átlagos, illetve annál némileg 
kisebb nyugdíjból gazdálkodók 
ugyanakkor a korábbinál ke-
vesebbet fi zetnek. Kitolódtak a 
kedvezményes díjtételek jövede-
lemhatárai, áprilistól a nyugdíj-
minimum 110 százaléka alatti 
bevétel esetén ingyenes az étkez-
tetés és a házi segítségnyújtás a 
rászorulók számára.

Lung Dorina hangsúlyozta: 

helyben étkeztetés esetén az idei 
évre meghatározott 635 forin-
tos alapdíjból az önkormányzat 
támogatásának köszönhetően a 
legtöbben 213, illetve 363 forin-
tot fi zetnek az ebédért, ami leg-
feljebb 68 400 forintos nyugdíjat 
feltételez. Méltányossági alapon 
ráadásul lehetőség van a térítési 
díj további mérséklésére.

Az ebédet egyelőre külső cég-
től rendelik meg, a gondozási 
központokban csupán melegítő-
konyha működik. Fizetni min-
dig utólag kell, így lehetőség van 
akár a másnapi étkezés lemondá-
sára is. Jelenleg nincs választási 
lehetőség, mindenki ugyanazt a 
kétfogásos menüt kapja, ugyan-
akkor háziorvosi javaslatra epe-
kímélő és cukorszegény ételsor 
kérhető. Gondot okoz viszont, 
hogy a nappali ellátás keretében a 
gondozási központokban, illetve 
az otthon étkezők más-más étel-
sort kapnak. Ezen a gyakorlaton 
mindenképpen változtatna az 
önkormányzat, ahogyan a jövő-
ben szeretnék bevezetni a három-
fogásos menüt is.

(mm.)

Hegyvidéki összefogás az árvízkárosultakért
Iskolák, óvodák, civil és politikai 
szervezetek, rendvédelmi szervek 
és sok segíteni akaró hegyvidéki 
lakó egy emberként mozdult meg, 
hogy valamilyen módon támogas-
sa a májusi tragikus árvizek káro-
sultjait. Az adakozási kedv nem 
csökkent: az alábbiakban az előző 
számunk megjelenése óta történt 
újabb segítségnyújtási akciókat 
összegeztük.

A Svábhegyi Bölcsődében 
ruhákat gyűjtöttek az árvízká-
rosultak javára. A felhíváshoz 
csatlakozott a másik két önkor-
mányzati bölcsőde is, a Krisz-
tinavárosi, illetve a Zugligeti. 
Tizenöt zsáknyi ruha gyűlt össze, 
valamennyit a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálatnak adták át, 
amely gondoskodott az elszál-
lításról. A Svábhegyi Bölcsőde 
dolgozói a „Magyar Bölcsődék 
Egyesülete együttműködve a 
Bölcsődei Dolgozók Demokra-
tikus Szakszervezetével az  ár-
vízkárosult észak-magyarországi 
bölcsődék, bölcsődei dolgozók 
megsegítésére” elnevezésű felhí-
vás pénzadomány-gyűjtéséhez is 
csatlakoztak.

A KIMBI Óvodában egy hé-
tig gyűjtöttek ruhákat, játékokat, 
elektromos gépeket. A szülők és a 
dolgozók is hoztak adományokat, 
amelyeket az önkormányzat szál-
lított el. A Mackós Óvodában
úgyszintén egy héten keresztül 

gyűltek az adományok, amelye-
ket a HÁGO Kft. vitt el. Augusz-
tusban Szendrőről és Edelényről 
tizenkettő, iskola előtt álló óvo-
dást fogadnak egy hétre az intéz-
ményben. Busszal mennek értük, 
és a teljes ellátásukat fedezik az 
óvodai alapítvány, illetve szülői 
adományok segítségével.

A Normafa Óvodába a ke-
rületi felhívás után sok ado-
mányt, leginkább ruhaneműt, 
takarót, törölközőt, kisebb ház-
tartási gépet vittek a szülők, az 
Orbánhegyi Óvodában ruhá-
kat, játékokat, elektromos gépe-
ket (számítógépet, nyomtatót) 
gyűjtöttek, ezeket az önkor-
mányzat szállítja el. A Süni Óvo-
dákban kitették az önkormány-
zat felhívásáról szóló plakátokat, 
így a szülők közvetlenül a gyűjtő-
helyekre viszik az adományokat, 
mivel az óvodában a helyszűke 
miatt nem megoldott a raktáro-
zás. Egy hétig gyűjtöttek a Táltos 
Óvodában, a ruhákat, tisztító-
szereket innen is a HÁGO Kft. 
szállította el.

A Városmajori Óvodákban
szintén kiragasztották a plakáto-
kat, a dolgozók és a szülők több 
zsák és doboz ruhát, játékot, ki-
sebb háztartási gépet gyűjtöttek 
össze. A Zugligeti Óvoda is csat-
lakozott az önkormányzat felhí-
vásához, itt leginkább ruhákat, 
ágyneműket, takarókat hoztak a 
szülők.

A kerületben működő nem 
önkormányzati fenntartású 
óvodák is kivették részüket a 
gyűjtésből. A Bíró Utcai Óvo-

da és Bölcsőde nevelőtestülete 
kiállítást rendezett a külön erre 
az alkalomra készített gyermek-
rajzokból, a szülők a gyermek-
munkák kapcsán  adakozhattak 
az árvízkárosultak javára. Az így 
összegyűlt összeget csekken to-
vábbítják.

Az ELTE Gyakorló Óvoda a 
sajókazai gyerekek számára gyűj-
tött adományokat: ruhaneműk, 
játékok, tartós élelmiszerek ér-
keztek. A Pingvin Nemzetközi 
Óvodában a dolgozók pénzado-
mányok, illetve tárgyak gyűjté-
sét kezdeményezték, amihez a 
szülők is csatlakoztak. Az óvodai 
eszközökből felajánlották a már 
nem szükséges, de még használ-
ható tárgyakat. Az adományokat 
az önkormányzathoz juttatják el.
 �

Az Arany János Általános Isko-
la és Gimnáziumban kijelöltek 
egy termet, ott adhatta le min-
denki az adományait. A szülők, a 
tanulók, valamint az iskola peda-
gógusai, egyéb munkatársai fo-
lyamatosan hozták a károsultak-
nak szánt értékeket. „Iskolánkra 
jellemző, hogy összefogunk és 
segítünk, ha arra van szükség, így 
történt ez a pusztító árvíz után is” 
– mondta lapunknak Patkó Lajos 
igazgató.

A Kós Károly iskolában játé-
kok és ruhák gyűltek össze, ame-
lyeket az önkormányzat teherau-
tón szállított el. A Németvölgyi 
Általános Iskola szintén csatla-
kozott az önkormányzat gyűjtési 
akciójához: ruhaneműt, ágyne-
műt, fertőtlenítőszert, használ-
ható háztartási gépeket vittek az 
intézménybe. Felhívták a fi gyel-
met a gyűjtőhelyre, ahová az ado-
mányozók a nagyobb háztartási 
gépeket szállíthatták. A Tamási 
Áron iskolában a pedagógusok 
és a szülők leginkább ruhanemű-
ket, tisztítószereket ajánlottak fel. 
Harminc rászoruló gyermeket 
fogadnak majd a szántódi önkor-
mányzati táborban augusztus-
ban, aminek a szervezése jelenleg 
folyamatban van.

A Városmajori Gimnázi-
um az elsők között segített az 
árvízkárosultaknak, amiről elő-
ző lapszámainkban részletesen 
olvashattak. A többszöri ado-
mánygyűjtés után a kerület gyűj-
tési akciójához is csatlakozott az 
intézmény, a felajánlásokat az 
iskola dísztermében várták. A 
Virányos Általános Iskolában 
ágyneműket, ruhákat gyűjtöttek. 
Ők huszonöt szendrői gyermeket 
táboroztatnak ingyenesen július-

ban, egy hétig, szintén Szántó-
don.

A Zugligeti Általános Iskola
a gyűjtésen túl (tisztítószerek, ta-
karók stb.) harminc sajóládi gyer-
mek és két kísérő nyaraltatását 
vállalta július 5–11-ig. A vendé-
geknek programokat szerveznek, 
teljes ellátást nyújtanak, amiben 

pedagógusok, szabadidő-szerve-
ző,  diákok, szülők (felajánlások-
kal) vesznek részt.
 �

A KDNP XII. kerületi szer-
vezetének tagjai több mint 100 
000 forintot gyűjtöttek össze, 
amit személyesen szándékoznak 
eljuttatni Edelénybe vagy egy 
árvíz által sújtott másik kis köz-
ségbe.

Az MSZP XII. kerületi szer-
vezete kér mindenkit, aki a károk 

enyhítésében részt kíván venni, 
hogy adományait – tartós élelmi-
szereket, tisztítóeszközöket, ru-
haneműket, használati tárgyakat 
– a Kiss János altábornagy utca 
42–44. alatti MSZP-irodába 
vigye be. A felajánlásokat hétfő-
től péntekig 14–18 óráig várják. 
Aki pénzzel szeretné segíteni a 

károsultakat, az Árvízkárosulta-
kért Alapítvány számlaszámán 
– UniCredit Bank, 10918001-
00000071-82090003 – teheti 
meg.
 �

Zenészek, előadók, civil szerve-
zetek fogtak össze a bajba jutott 
kutyákért és állatmenhelyekért. 
A Szabad Tér Színház, a Vigyél 
Haza Alapítvány, a Zöld Zebra 
Állat- és Természetvédő Egyesü-
let, valamint a Felelős Állatbará-

tok Egyesülete koncertet szervez, 
amely július 8-án 20 órakor kez-
dődik a Városmajori Szabadtéri 
Színpadon. A fellépők: Zorán, 
Keresztes Ildikó, Gerendás Pé-
ter, a Pa-Dö-Dő, az Irishfeet és 
a Bloomhorne együttes, Szeke-
res Attila és Balázs Gergely. A 
rendezvény védnöke: Keveházi 

Krisztina, az Operaház magán-
táncosa.

A jegyek megvásárolhatók a 
www.szabadter.hu oldalon, illet-
ve a színpad jegypénztárában és a 
szokásos jegyértékesítő helyeken. 
Jegyárak: 3000 és 2000 forint/
db.

Pénzadományát bárki eljut-
tathatja a 11714006-20446624 
számlaszámra. További segítsé-
get az SMS Adomány-vonalon, 
az 1784-es számon fogadnak.

A hasonló képek sokakat adakozásra serkentenek

Az összegyűjtött élelmiszerekre mindenhol nagy szükség van
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu

www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!

Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,
magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KULTÚRPONT APRAJAͳNAGYJA RÁKÉRDEZÜNK ÍROTT
HEGYVIDÉK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGÕR CSEREBERE KOMMENTÁR 
NÉLKÜL LÉLEKEMELŐ HEGYVIDÉKI 

TRÉNER
DUETT / 

HEGYMENET
DUETT / 

HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr,Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:

KIEMELT MŰSORAINK:
06. 30. KOMMENTÁR NÉLKÜL: NEMZETKÖZI REKLÁMDÍJAT KAPOTT A ZEBRAFEST BRÜSSZELBEN
07. 01. LÉLEKEMELŐ: BESZÉLGETÉS SZEDERKÉNYI KÁROLY ATYÁVAL
07. 03. ALFA ÉS OMEGA: HARANGSZENTELÉS A FARKASRÉTI PLÉBÁNIÁN
07. 03. DUETT: KRASSÓ LÁSZLÓ VENDÉGE BUDAI GYULA MINISZTERELNÖKI MEGBÍZOTT

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Süni-nap családi focival
Hagyomány a Süni Óvodák éle-
tében, hogy a nevelési év végéhez 
közeledve családi napot szervez-
nek, amelyre minden „sünis” 
gyereket meghívnak. Nemcsak a 
jelenlegi ovisokat, hanem azokat 
is, akik szeptembertől iratkoz-
nak be, vagy már elhagyták az 
intézményt. Újdonság, hogy az 
idei találkozón szívesen látták a 
kicsik barátait, valamint az óvo-

dában folyó munkára kíváncsi 
valamennyi érdeklődőt.

A több mint kétszáz gyereket 
és szüleiket megmozgató prog-
ram a Süni Műhelyek bemutat-
kozásával vette kezdetét, majd a 
TeLeszEl egészségközpont jóvol-
tából az elmaradhatatlan közös 
bemelegítés következett. Különö-
sen a szülőknek volt érdemes el-
végezni a gyakorlatokat, ugyanis 
a Süni-akadályversenyek történe-
tében első alkalommal a felnőtte-
ket is benevezték. A megszokott-
nál nagyobb gyermeklétszám és a 
szülők részvétele miatt az állomá-
sokon több fordulót rendeztek, a 

cél ugyanis az volt, hogy lehető-
ség szerint a tizenötből legalább 
nyolc erőpróbát mindenki telje-
sítsen. Annál is inkább, hiszen a 
rajtnál kapott sünis pontgyűjtőt 
csak akkor lehetett édességekre, 
hajpántra, dinóra és Süni ovis 
emlékplakettra váltani, ha gazdá-
ja az állomások több mint felén 
sikeresen túljutott.

„Szerencsére nem akadt olyan 

Süni-gyerek, aki ne 
gyűjtött volna össze ele-
gendő pontot, a több-
ség pedig valamennyi 
játékos és ügyességi 
feladatot végigcsinálta” 
– mondta el a Hegyvi-
déknek Kovács Zsuzsa. 
A Süni Óvodák intéz-
ményvezetője hozzá-
tette: ösztönzésként 
az egyes helyszíneken 
gyümölcs, sütemény és 
apró ajándékok várták 
a versenyzőket, míg a 
győztesek ráadásként 
egy-egy foglalkoztató 

füzettel lettek gazdagabbak. A 
népszerűségi rangsor élére a csa-
ládi foci került, amelynek végén 
mindenki egy plüssmacit kapott 
emlékbe, de a kötélhúzás és a szü-
lőket is próbára tevő sózsákolás is 
sokakat megmozgatott.

Az akadályversenyek közben 
pihenésképpen kézműves-foglal-
kozások, nemezelés, similabda, 
süni- és virágkészítés várta a gye-

rekeket. Gondoltak az 
egészségmegőrzésre is, 
a rendezvény ideje alatt 
a kicsik gerincvizsgála-
ton, míg szüleik masz-
százson vehettek részt. 
Az ez évi Süni-napot 
a gyerekek aktív rész-
vételével megtartott 
meglepetés dobkoncert 
zárta.

(mm.)
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Tanulmányi versenyek eredményei
Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

KERÜLETI ANGOL SZAVALÓVERSENY
ERDEI MÁRK 4. Virányos Általános Iskola 1. Rigó Judit
RATKOVICS KINGA 4. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános 

Iskola
2. Dukonyné

Kaszás Gabriella
DIMANOPULOSZ DORINA 4. Németvölgyi Általános Iskola 3. Héczey Zsuzsanna
BABINCHAK ATANÁZ 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-

nyelvű Nemzetiségi Gimnázium
1. Jánossy Adrienn

KÁLLAY JÓZSEF 4. Németvölgyi Általános Iskola 2. Héczey Zsuzsanna
STIPSICZ ORSOLYA 4. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tan-

nyelvű Nemzetiségi Gimnázium
3. Jánossy Adrienn

SZENT LÁSZLÓ TÖRTÉNELEMVERSENY BUDAPESTI FORDULÓ
BAKONYI LILLA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 4. Mező Rita és

Pétervári-Tomka Orsolya
RÓNASZÉKI SÁRA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 4. Mező Rita és

Pétervári-Tomka Orsolya
TÉRMEG ANITA 6. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 4. Mező Rita és

Pétervári-Tomka Orsolya

Tanévzáró pedagógusoknak
A hegyvidéki iskolások tanulmányi eredményei átlag felettiek

Az Arany János iskola dísztermé-
ben tartotta meg tanévzáró érte-
kezletét a hegyvidéki tanulmányi 
versenyeket, illetve óvodai progra-
mokat szervező Hunniareg Budai 
Módszertani Központ. Az immár 
hagyományos műsoros gálán apró 
fi gyelmességekkel ismerték el a 
kerületi pedagógusok, valamint az 
oktatási intézmények vezetőinek 
egész éves munkáját.

Harmadik alkalommal szerve-
zett tanévzáró gálát a kerületi 
pedagógusoknak a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ. 
A rendezvényen az elmúlt tanév 
eredményeinek szakmai értékelé-
se mellett a tanulmányi és sport-
versenyek, valamint az iskolai és 
óvodai programok szervezésében 
aktívan közreműködő pedagógu-
sok díjazására is sor került.

A tavalyi esztendő legfonto-
sabb eseményének nevezte az 
októberben megtartott hagyo-
mányos Hegyvidéki Oktatási 

Napokat Szontagh Kinga. A 
Hunniareg Budai Módszertani 
Központ vezetője évértékelésé-
ben kiemelte a novemberi, Jókai 
Klubbal közösen megszervezett 
történelmi vetélkedőt, valamint 
a decemberi szülői fórumot is, 
amelyen Kolosai Nedda az óvo-
dások és a játék viszonyáról tar-
tott előadást.

A januárban megjelent, kerü-
leti óvodákat, illetve iskolákat 
bemutató kézikönyvekből, majd 
az ezekhez kapcsolódó óvoda- és 
iskolakóstolgató rendezvényeken 

az intézményválasztás előtt álló 
szülők juthattak hasznos infor-
mációkhoz. Márciusban ismét 
jelentkezett az óvodai és isko-
lai hetek programsorozat, míg 
áprilisban a kompetenciamérés 
elemzésére került sor. A helyi kó-
rusok adtak egymásnak randevút 
a Hegyvidéki Dalostalákozón, 
de nagy sikert aratott az óvodák, 
majd a napközisek kiállítása is a 
polgármesteri hivatalban.

A mostoha időjárás miatt elma-
radt az ovisoknak szervezett szoká-
sos sportnap, amit a tervek szerint 

szeptemberben pótolnak. Elké-
szült viszont a kerületi tanulmányi 
versenyek eredményeit összesítő 
és a részt vevő diákokat felsoroló 
Arany-CD. Folytatódik a Budai 
Módszertani Központ támoga-
tásával meghirdetett virágosítási 
program. A Virányos Általános Is-
kolát és a Süni Óvodákat a szoká-
sos sorsolással választották ki, így 
ezúttal e két intézmény kapta meg 
a növények vásárlására szánt 25-25 
ezer forintot.

A kerületi iskolák tanulmányi 
eredményeit ismertetve Szontagh 

Kinga jó hírekről számolt be: a 
tavalyi évhez hasonlóan a hegyvi-
déki intézmények ezúttal is a bu-
dapesti és az országos átlag felett 
teljesítettek. A legjobbak a hato-
dik évfolyamosok voltak, akik 
matematikában és szövegértés-
ben is messze megelőzték kortár-
saikat. A beszámolót követően a 
különböző iskolai és óvodai ver-
senyek, események szervezésében 
közreműködő pedagógusokat, 
valamint az intézményvezetőket 
köszöntötték.

(mm.)

A Hunniareg évzáróján a kerületi óvodások is felléptek

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022
5060 m2 1261/5061
tulajdoni hányada

kivett beépítetlen terület

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban megha-
tározott időpontban

Normafa út 49–51. 10489/2 3526 kivett lakóház, udvar
Béla király út 30/a 9534/5 3150 kivett beépítetlen terület
Városmajor u. 49.
alagsor 3. és 4.

6855/2/A/4
és 6855/2/A/5

28 és 29 lakások

Hegyalja út 134. fszt. 
2.

8066/6/A/2 23 lakás

Krisztina körút 13. 6898/0/A/20 78 üzlethelyiség
Hegyalja út 57. as. 1. 2676/3/A/1 52 lakás
Nagysalló utca 6. 
fszt. 2.

8164/6/A/2 35 lakás

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot megvásárolni a 
Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-530-11-77-es tele-
fonszámon 2010. június 29. 9.00 órától július 7. 12.00 óráig. Az információs csomagnak a licitálni 
szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester
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Önkormányzati szövetség a társasházakkal
A Márvány utca 50. alatti tár-
sasház 2005-ben csatlakozott a 
Szövetség a társasházakkal elne-
vezésű programhoz. Azóta az ön-
kormányzat támogatásának kö-
szönhetően minden évben sike-
rült valamit szépíteni, vagy éppen 
fejleszteni az épületen. Eredetileg 
az idén kellett volna befejezni az 
öt évvel ezelőtt eltervezett mun-
kákat, azonban a gázalapvezeték 
tavalyelőtti, előre nem látható 
cseréje miatt egy esztendővel 
később végeznek a rekonstrukci-
óval – tájékoztatta lapunkat Kiss 
Piroska közös képviselő.

A lakóközösség tíz évvel ez-
előtt kezdett hozzá – akkor még 
szinte kizárólag önerőből – az 
épület felújításához. A szüksé-
ges forrásokat a közös költség 
időszakos felemelésével, illetve 
rendkívüli befi zetésekkel te-
remtették elő. Több százezer 
forintot spóroltak meg a néhány 
esztendő alatt a szelektív hulla-
dékgyűjtéssel, ugyanis amióta 
külön gyűjtik a műanyag palac-
kokat és a papírt, két kukával 
kevesebbre van szüksége a ház-
nak. Szinte nincs közösköltség-
elmaradásuk, annak ellenére, 

hogy a lakók jelentős része kis-
nyugdíjas.

Elsőként a vízvezetékrendszer, 
majd a csatorna és az elektromos 
hálózat újult meg. Falba süllyesz-

tették az addig a belső homlok-
zaton futó telefon- és kábeltévé-
vezetékeket, újrakövezték a belső 
udvart, valamint modernizálták 
a társasház liftjét. Hozzákezdtek 

a belső tatarozáshoz is, kifestet-
ték a lépcsőházat, míg a függő-
folyosók rekonstrukciójával szin-
tenként haladtak.

A szövetségi program ezt a fo-

lyamatot gyorsította fel, illetve le-
hetőséget adott a külső munkák 
elindítására. Az elmúlt öt évben 
befejeződött a belső homlokzat és 
az Ugocsa utca felőli homlokzat 

helyreállítása. A rekonstrukció 
keretében tégláig leverték a vako-
latot, pótolták a hiányzó díszítő 
elemeket, kicserélték a párkányo-
kat és a teljes bádogozást.

A homlokzat továb-
bi részeinek felújítására 
azért nem került sor ed-
dig, mert két évvel ez-
előtt kénytelenek voltak 
kicseréltetni az alap- és 
felszálló gázvezetékeket, 
miután egy nyomáspró-
bát követően a gázmű-
vek kizárta a társasházat 
a szolgáltatásból. Sze-
rencsére az önkormány-
zattal sikerült módosíta-
ni az eredeti ütemtervet, 
így a rendelkezésre álló 
támogatást a gázveze-
ték cseréjére fordíthatta 
a lakóközösség. Kiss 
Piroska hangsúlyozta: 
a szövetségi programtól 
öt esztendőre kapott 
7,2 millió forintnak 

köszönhetően felgyorsult az épü-
let renoválása, ráadásul e nélkül a 
gázhálózat rendbetételét is nehe-
zen tudták volna megoldani.

(mm.)

Sikeres volt
a társasházi pályázat

Mintegy százkilencvenmillió fo-
rint értékű társasházi beruházás 
valósulhat meg ebben az évben 
az önkormányzat segítségével. Az 
idei társasházi pályázaton száz-
nyolc lakóközösség nyert el vissza 
nem térítendő támogatást.

Eredményt hirdettek 
a 2010. évi társasházi 
pályázaton. A bíráló-
bizottság a benyújtott 
kétszáznyolc pályázat-
ból százkilencet java-
solt támogatásra, a la-
kóközösségek összesen 
negyvenmillió forint 
vissza nem térítendő 
támogatáshoz jutottak 
ebben a pályázati for-
mában. Az elutasítások 
leggyakoribb oka az 
volt, hogy a társasházak 
nem tudták bemutatni 
a szükséges önrészt, hi-
ányosan adták le a pá-
lyázati dokumentációt, 
illetve a lakások keve-
sebb mint nyolcvanöt 
százalékában végezték 
el a feltételként szabott évi rendes 
kéményellenőrzést.

Az idén az adminisztrációs 
terhek könnyítése érdekében a 
pályázóknak nem kellett besze-
rezni a kéményseprő vállalattól a 
munkalapokat, ugyanis ezeket az 
önkormányzat hivatalból bekér-
te. Bár egyértelműsítették a leg-
alább nyolcvanöt százalékos ké-
ményellenőrzési kötelezettséget, 
akadt olyan társasház, amelyben 
huszonöt lakásból csupán kilenc-
be jutottak be a kéményseprők, 
ennek ellenére mégis indult a 
pályázaton – természetesen ered-
ménytelenül.

Visszatérő hiba volt, hogy 
azoknál a munkáknál, amelyek-
nél nincs előírva hatósági műsza-
ki átvétel, a lakóközösségek nem 
megfelelő műszaki ellenőrt jelöl-
tek meg. Előrelépés ugyanakkor, 
hogy a közös képviselők minden 
esetben olyan pályázatot adtak 
be, amelyben szerepelt a tényle-
ges munkák elfogadásáról szóló 
közgyűlési határozat. Kovács La-
jos Attila, a polgármesteri hivatal 
városüzemeltetési irodájának ve-
zetője úgy látja, bebizonyosodott, 
hogy helyesen határozta meg az 
önkormányzat a támogatás oda-

ítélésének feltételeit, mert ezek 
szavatolják a tervezett munkák 
megvalósulását.

Folytatódik a „Szövetség az 
50-nél több albetétes társashá-
zakkal és lakásszövetkezetekkel” 
program, az újabb pályázatok 
elbírálása szeptember-október 
környékén várható. Két ötvenla-
kásosnál nagyobb házat a fővá-

rosi pályázaton történő indulás 
segítése érdekében soron kívül 
elbírált az illetékes bizottság.

Fontos tudnivaló, hogy 
graffi  timentesítésre egész évben 
lehet jelentkezni, a kérelmeket 
mindig a következő hónap elején 
bírálják el. Újdonság az idén első 
alkalommal, októberben igényel-
hető vis major támogatás. Ezen 
azok a társasházak indulhatnak, 
amelyeket a hagyományos pályá-
zat lezárását követően ér valami-
lyen előre nem látható kár. Ilyen 
lehet a többi között a biztosító 
által valamilyen okból ki nem 
fi zetett viharkár, a gázvezeték-
hálózat kötelezően előírt cseréje, 
esetleg más közműhálózat hibája.

Vis major helyzetek rendezésé-
re tízmillió forintot különítettek 
el, az elnyert támogatást ebben 
az esetben is utólag, a számlák 
bemutatását követően utalja át 
az önkormányzat. Kovács Lajos 
Attila elmondta, hogy ebben az 
esztendőben a társasházi, a graffi  -
ti-, az értékvédelmi és a vis major 
pályázatok keretében összesen 
százmillió forint vissza nem térí-
tendő támogatás áll a társasházak 
rendelkezésére.

mm.

Egy nemrég megújult épület
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Az Ugocsa utca felőli homlokzat felújítása már befejeződött
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Egyszerűsödik a tetőtér-beépítés
Módosították a Városrendezési és Építési Szabályzatot a képviselő-testület júniusi ülésén

Több fontos építési szabályt is 
megváltoztattak a helyi képvise-
lők legutóbbi ülésükön. A továb-
biakban tetőtér-beépítés, illetve 
emeletráépítés esetén – ameny-
nyiben az adott épület egyébként 
megfelel az előírásokban szereplő 
paramétereknek – az önkor-
mányzat nem gördít akadályt az 
elképzelések elé, így is segítve a 
társasházak fejlesztését.

Dr. Gaál Szabolcs Barna jegyzőt 
június 11-ével a Kormányzati El-
lenőrzési Hivatal elnökévé nevezte 
ki Orbán Viktor miniszterelnök 
– jelentette be Pokorni Zoltán pol-
gármester a júniusi önkormányza-
ti képviselő-testületi ülés elején. A 
jegyzői feladatokat dr. Tusor Gab-
riella aljegyző vette át a polgármes-
teri hivatalban.

Módosuló szabályokMódosuló szabályok
Egyhangú szavazással módosította 
a testület a kerület Városrendezési 
és Építési Szabályzatát, illetve az 
annak mellékletét képező Kerületi 
Szabályozási Tervet. Ennek során 
megtörtént az útszabályozások, a 
zöldfelületekre és egyes övezetek-
re vonatkozó előírások felülvizs-
gálata, illetve a helyi szabályokat 
hozzáigazították az időközben 
hatályba lépett magasabb szintű 
jogszabályokhoz.

A közlekedési területek és a 
kapcsolódó útszabályozások kor-
rekciói azért váltak szükségessé, 
mert a természetbeni állapot több 
esetben eltért az út eredetileg ter-
vezett nyomvonalától – olykor a 
domborzati viszonyok sem teszik 
lehetővé az útszabályozásokra vo-
natkozó előírások megvalósítását. 
A rendelet pontosítja a megtartan-
dó zöldfelületeket, a környezetvé-
delem területén pedig részletesebb, 
alaposabb szabályozást léptet élet-
be.

Több fontos építési szabály 
változása (például a homlokzat-
magasság átlagolásának megnyíló 
lehetősége) mellett külön is ki-
emelésre méltó, hogy tetőtér-be-
építés, illetve emeletráépítés ese-
tén – amennyiben az adott épület 
amúgy megfelel az előírásokban 
szereplő paramétereknek – az ön-
kormányzat a továbbiakban nem 
gördít akadályt a szándék elé, ezzel 
is segítve a társasházak fejlesztését.

Ehhez a témához is kapcsolódik 
az új helyi rendelet az építtetők 
gépjármű-elhelyezési kötelezettsé-
géről. Közismert, hogy ha tetőtér 
beépítése, illetőleg emeletráépítés 
során új lakóteret alakítanak ki, a 
lakáshoz kapcsolódóan személy-
gépkocsi-elhelyezésről is gondos-
kodni kell. A korábbi, erről szóló 
helyi szabályozás nem volt műkö-
dőképes, így új szabályrendszert 
kellett kialakítani.

A lakásonként kötelező parko-
lóhelyet – amennyiben ez helyben 
nem oldható meg – légvonalban 
mért 500 méteren belül kell bizto-
sítani, ha pedig erre sincs lehetőség, 
az építtetőnek parkolóhelyenként 
1,5 millió forint + áfa megváltási 
díjat kell fi zetnie. Az ebből befo-
lyó pénzösszegeket elkülönítetten 
kezelik majd, és mélygarázsok, 
parkolóhelyek építésekor használ-
ják fel – hangzott el az előterjesztő 
alpolgármester részéről egy képvi-
selői kérdésre válaszolva.

ÚJ PARKOLÁSI RENDELETÚJ PARKOLÁSI RENDELET

Az Országgyűlés rendezte a közte-
rületen történő parkolás jogi hát-
terét, amit az Alkotmánybíróság 
korábban kifogásolt. Ez számos, az 
autósokat kedvezően érintő intéz-
kedést is tartalmaz, mint például a 
parkolási díj maximális mértéké-
nek igazítása a benzinárhoz, vagy 
a pótdíjfi zetés részleteit érintő ren-
delkezések, és így tovább. Ezt kö-
vette a fővárosi közgyűlés döntése, 
majd a sort a kerületi szabályozá-
sok zárják. Ezek már nem ismétlik 
meg a törvényben megfogalma-
zott változtatásokat, csupán a helyi 
sajátosságokkal foglalkoznak.

Az egyhangúlag elfogadott, 
2010. július 1-jétől érvényes hegy-
vidéki rendelet tartalma jórészt 
megegyezik az eddigi szabályok-
kal, mindössze két különbség van. 
Az egyik változás, hogy a második 
személygépkocsi után is 100% 
a parkolási kedvezmény (tehát 
ingyenes, mint az első autónál), 
amennyiben az kizárólag elekt-
romos meghajtású. A hibrid stb. 
meghajtású második járművekre 
már nem vonatkozik ez a kedvez-
mény.

A másik különbség, hogy ol-
csóbbá válik a „gazdálkodói par-
kolás” (mindazon vállalkozások 
esetében, amelyek székhelye, be-
jegyzett telephelye, fi óktelephelye 
a kerületben található). A vállalko-
zások 30% kedvezményt kaphat-
nak a ténylegesen fi zetendő parko-

lási díjból. Minden egyéb további 
rendelkezés (övezetek, díjak mér-
téke stb.) változatlan maradt (A 
parkolási rendeletről részletesen az 
1. oldalon olvashatnak. Valamennyi 
most elfogadott önkormányzati ren-
deletet következő lapszámunkban 
közöljük – a szerk.).

Tizenkilenc „igen”, 7 „nem” 
szavazattal módosította a testület a 
2010. évi költségvetési rendeletét. 
A polgármester kiegészítése sze-
rint a módosítást átcsoportosítási 
feladatok, normatívák változásai 
és időközben szükségessé vált kor-
rekciók indokolták. A főösszegek: 
kiadás 17 129 963 E Ft, bevétel 13 
284 741 E Ft, a tervezett hiány 3 
845 222 E Ft.

Újabb változatot fogadott el a 
képviselő-testület a Csörsz utcai 
művelődési központ átszervezésé-
vel kapcsolatban. A MOM Kultu-
rális Központ Nonprofi t (MOM) 
Kft. működéséhez szükséges gé-
peket, berendezéseket, bútorokat 
a korábbi döntéssel szemben nem 
tulajdonba, hanem használatba 
kapja az intézmény – számviteli 
szabályok és a kedvezőbb feltételek 
indokolják ezt a formát. Megérke-
zett időközben a Nemzeti Erőfor-
rás Minisztérium szakértői véle-
ménye is, mely szerint – bizonyos 
kisebb fajsúlyú és megfontolandó 
észrevételek mellett – nem látják 
akadályát a tervezett átszervezés-
nek.

Díjakról döntöttekDíjakról döntöttek
A XII. kerület – a korábbi évek 
gyakorlatának megfelelően – 
2010-ben is csatlakozik a szept-
ember 16. és 22. között megrende-
zendő Európai Mobilitási Héthez, 
illetve a környezetbarát közlekedé-
si módokat népszerűsítő Európai 
Autómentes Naphoz – döntött a 
testület. Határozat született arról 
is, hogy az önkormányzat ingye-
nesen átadja a fővárosi önkor-
mányzatnak a Gesztenyés kert-
ben felállítandó ’56-os emlékmű 
díszkivilágítási berendezéseinek 
és hálózatának tulajdonjogát. Így 
annak üzemeltetése, fenntartása, 
szervizelése nem a kerület költség-
vetését terheli.

Hatályon kívül helyeztek a kép-
viselők egy korábbi, 1993-as dön-
tést, amely ingatlanértékesítéskor 
különféle vételármértékeket hatá-
rozott meg. 2001-ben született az 
a helyi rendelet, amely egységesen 
szabályozta az eladási árakat, így 
a korábbi, azóta értelmét vesztett 
rendelkezéseket hatálytalanítani 
kellett.

Módosította a testület egy 
2009-es döntését is, mely szerint 
a Mártonhegyi úti Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Gimnázium terüle-
téhez egy 202 négyzetméteres

területrészt csatol a szomszédos 
ingatlanból. Mint kiderült, az is-
kola megközelítéséhez elég egy 26 
négyzetméteres terület is, ennek 
megfelelően történt a korrekció. A 
képviselők csökkentették három 
nagy értékű, értékesítésre szánt 
kerületi ingatlan kikiáltási árát, 
mivel ezek meghirdetése öt alka-
lommal is eredménytelen volt.

Zárt ülésen elsőként fellebbezé-
seket tárgyaltak egy lakásfenntar-
tási támogatás és egy gyógyszertá-
mogatás elutasítása ügyében, majd 
2010-ben adományozható díjak 
odaítélése következett. A Szociális 
Munka Napján (november 12-én) 
egy-egy kerületi közalkalmazott 
vehet át Budapest Hegyvidék XII. 
kerület Szociális Ellátásáért Díjat, 
illetve Budapest Hegyvidék XII. 
kerület Gyermekjóléti Alapellátá-
sáért Díjat. Döntöttek a fővárosi 
kitüntetésekre vonatkozó javas-
latokról is: a XII. kerületi önkor-
mányzat egy-egy főt javasol Pro 
Urbe Budapest díjra, Budapestért 
díjra és Papp László Budapest-
Sportdíjra. Az elismerések odaíté-
léséről a fővárosi közgyűlés hatá-
roz.

Nyári intézményfelújításokNyári intézményfelújítások
A polgármesteri beszámoló kere-
tében Pokorni Zoltán kiemelte, 
hogy a rossz pénzügyi helyzet 
ellenére is elkezdődnek a nyári 
intézményfelújítások. Említésre 
méltó a Diana utcai iskola tűzol-
tórendszerének modernizálása, 
illetve a napelemes rendszer kiépí-
tése a Zalai úti bölcsődében, ami 
pályázati pénzből valósulhat meg. 
Az esőzések és a viharok a kerü-
letben is problémákat okoztak, 
a Német Közösségi Ház tetejét 
szétzúzta egy rázuhanó fa, és az 
úthálózatban is többmilliós károk 
keletkeztek. Míg az első esetben a 
biztosító megtéríti a kárt, az utak 
biztosítására nincs mód, a helyre-
hozatal rendkívüli kiadást jelent a 
kerületnek.

Dr. Beneda Attila képviselő 
bejelentette, hogy kabinetfőnöki 
megbízást fogadott el a Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium egész-
ségügyi államtitkáránál, ami ösz-
szeférhetetlen helyi képviselői 
megbízatásával, így június 30-i 
hatállyal lemond mandátumáról. 
Dr. Salamin András a kerékpáro-
sok kívánságát tolmácsolta: a Zug-
ligetben, a régi villamos-végállo-
másnál állt egy vízcsap, amelynél 
eddig felfrissülhettek, ám a csap 
eltűnt – kéri a pótlását. Az Anna-
réten pedig nem működik egy kút, 
amelyet egy-egy szép hétvégén 
több ezer kiránduló használhatna.

-jj-

�A testületi ülésről a Hegyvidék Te-
levízió is részletesen beszámol.

Környezetvédelmi nap

Dolgos kezek újjávarázsolták a Vakok Batthyány László Római Katoli-
kus Gyermekotthona kertjét. A Környezetvédelmi Világnap alkalmából 
megtartott Orange Day programon a GlaxoSmithKline Kft. munkatár-
sai füvet vágtak, növényeket metszettek, és megtisztították a makacs 
szennyeződésektől az intézmény teraszait. A kerületi székhelyű, gyógy-
szerek és gyógyhatású készítmények forgalmazásával foglalkozó cég öt 
éve szervez környezetvédelmi napot dolgozói számára, a gyermekott-
hon már a tizedik helyszín volt, ahol önkéntes munkát végeztek
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Tisztelt látogatók! A Buda-
pest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Művelődési 
Központ programjai a fel-
újítás alatt sem szünetelnek, 
a kerület több oktatási és 
kulturális intézményében 
folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájé-
koztatást találnak a honla-
pon: www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Társasjáték-találkozó július 
17-én és augusztus 21-én 11.00–
21.00.

Nia csütörtökönként 18.00–
19.00 (egész nyáron). A Nia 
technique holisztikus fi tnesz-
irányzat, amely segít elérni a 
fi zikai, mentális, érzelmi és spi-
rituális egészséget. Információ: 
06/30-973-2331.

B a b a - m a m a 
klub júliusban és 
augusztusban csü-
t ö r t ö k ö n k é n t 
10.30. Alakjavító 
torna mamáknak, 
óvónői gyermek-

felügyelet babáknak. A foglalko-
zást vezeti: Balázs Mari táncmű-
vész. Információ: 06/30-973-
2331.

MOM Klub minden csütörtö-
kön 9.00–20.00.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–

12.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Pliccs-placcs tábor 4–7 éve-

seknek július 26–30-ig, hétfőtől 
péntekig 9.00–13.00-ig. A tábor-
ban sokféle festőeszközt és tech-
nikát próbálhatnak ki az érdek-
lődők, nyomdázhatnak, mázol-
hatnak, fröcskölhetnek, pöttyöz-
hetnek, de előkerül a gyurma, a 
színes papír, az olló és a ragasztó 
is. Közben játék, bábozás, mese, 
éneklés. Táborvezető: Bene Júlia, 
06/70-317-5199. Részvételi díj: 
15 000 Ft

Szeptembertől mindenkit vár-
nak a régi tanfolyamokon, prog-
ramokon: English gym&fun, 
Csiri-biri torna, Tücsökzene, 
Pliccs-placcs, Ugrifüles torna, Kis-
bagoly klub, Beszélő babakezek, 
Pocaklakó-daloló, játszó impro-
vizációs gyerekszínház. Valamint 
az újonnan induló tanfolyamokon: 
biblioterápia (irodalomterápiás 
csoport) iskolásoknak, gyerekjóga, 
totyogó torna, mozgásfejlesztés 1–3 
éveseknek.

GESZTENYÉS TORONY

Nyári nyitva tartás: július 23-ig 
hétköznapokon 9.00–17.00, illet-
ve a programoktól függően. Július 
26-tól augusztus 22-ig zárva!

Nyári tábor! Az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola művészitorna 
nyári tábort hirdet. Időpont: au-
gusztus 23–27-ig, 7–9 éves kislá-
nyoknak 9.00–12.00-ig, 10–14 
éves leányoknak 14.00–17.00-
ig. A foglalkozást vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-
0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Happy Torna Stúdió. A Prí-
ma torna korhatár nélkül, bár-
mikor elkezdhető  tömegsport. 
Javítja a tartást, a ritmusérzéket, 
az egyensúlyt, formálja a testet. 
A nőies mozdulatok, az élveze-
tes koreográfi a kikapcsolnak a 
mindennapokból, felfrissítik a 
szellemet. Információ: 275-1555. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom, 
9600 Ft/24 alkalom.

Kiállításmegnyitó a házban 
működő ALKOTÓK tagjainak 
műveiből augusztus 28-án 16.00. 
Megnyitja: Süveges Julianna. 
Megtekinthető: szeptember 16-
ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Juhannus – Szent Iván-éj 
Finnországban. Csorba Károly 
amatőr fotós kiállítása. A termé-
szeti képek Tamperétől északra 
készültek, a Näsijärvi-tó  partján. 
A portrék a Turkuban rendezett 
varázslatos, középkori Juhannus, 
azaz Szent Iván-éji ünnepségen, 
a Vaaran Kuninkaan Karnevali 
forgatagában készültek.

Szülői klub minden pénte-
ken 17.00–18.00. Ingyenes ta-
nácsadás nevelési kérdésekben. 
Vezeti: dr. Jeager Péter. Előzetes 
bejelentkezés mindig az adott hét 
keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu.

„50. évforduló” képző- és 
iparművészeti kiállítás. Az 1960-
ban a budapesti Török Pál utcai 
Művészeti Gimnáziumban érett-
ségizett képző- és iparművészek 
várják az érdeklődőket jubileumi 
kiállításukra. Megtekinthető: jú-
lius 5-ig.

Nyári kertmozi a Jókai Klub 
szervezésében. Július 1. és au-
gusztus 26. között ismét kelle-
mes nyár esti szórakozást ígérnek 
minden csütörtök este a Szamos 
Marcipán Szépkilátás Cukrász-
da kertjében vetített fi lmek. 
Helyszín: XII., Szépkilátás út 1. 
A belépés ingyenes. A részletes 
program a közeljövőben megte-
kinthető a Jókai Klub honlapján: 
www.jokaiklub.hu. (Cikkünk a 
8. oldalon olvasható)

Mozdulatművészet tábor 
július 5–9-ig és július 12–16-ig. 
Pataki Rita mozdulatművészet 
tanár vezetésével 9.00–17.00-ig a 
művészi tornát kedvelő csoport-
jai részére.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképe-

ken és képeslapokon a Hegyvi-
dék. A kiállítás megtekinthető: 
kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00. Információ: 457-
0501, info@hegytortenet.hu, 

www.hegytortenet.hu. A belépés 
ingyenes. Csoportoknak előzetes 
bejelentkezés szükséges.

Helytörténeti séta július 
3-án. Helyszín: Rendőrtisz-
ti Főiskola (1121 Budapest, 
Farkasvölgyi út 12.). Találkozó: a 
főbejárat előtt 10.00-kor. A sétát 
vezeti: Lucza Tibor. A résztvevők 
egyedi kitűzőt kapnak emlékül, a 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Klubok Vénusz 
Kör rendezvénye június 30-án 
18.30. Vendég: Makray Kati-
ca ezüstérmes olimpikon, aki 
az egész országot megmozgatta 
lányaival. Beszélgetőtársai: dr. 
Földesi Margit történész, Berkecz 
Mária közgazda. Érdeklődés: 
06/30-663-0088.

Jurida Károly grafi kusmű-
vész emlékkiállításának meg-
nyitója július 7-én 18.00. Meg-
nyitja: Feledy Balázs művészeti 
író. Megtekinthető: augusztus 
25-ig, hétköznap 9.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00.

GREGUSS GALÉRIA
XII., GREGUSS UTCA 10.
A Csepeli Munkásotthon 

Képzőművész Körének Csa-
patmunka című kiállítása 
július 3-ig, csütörtökön 16.00–
19.00, szombaton 11.00–14.00.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés 

Krisztina üvegtervező iparmű-
vész vezetésével minden csütörtö-
kön 17.00–20.00. Az üveg hideg 
és meleg alakítása, használati és 
dísztárgyak készítése. Személyre 
szabott tanmenet, előképzettség 
nem szükséges! Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 13., Szabad 
Műterem. Jelentkezés:  szabadmu-
terem@gmail.com e-mail címen, 
vagy a helyszínen az adott idő-
pontban. További információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfo-
lyam Fóris Barbara textiltervező 
iparművész vezetésével minden 
kedden 13.00–16.00 és 17.00–
20.00. A szabás, varrás és szövés 
alapjai, öltözéktervezés és ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy 
József utca 13., Szabad Műterem. 
Jelentkezés:  szabadmuterem@
gmail.com e-mail címen, vagy a 
helyszínen az adott időpontok-
ban. További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.
 �

Ringató foglalkozás a 
Buda hegyvidéki Református 
Egyházközség templomának 
gyülekezeti termében (XII., 
Böszörményi út 28.) minden 
héten szerdán 10.00–10.30-ig. 
Információ: 06/70-265-4892, 
www.ringato.hu. A foglalkozá-
sok az óvoda előtti korosztály-
nak szólnak, néhány hónapostól 
hároméves korig. Családi bérlet: 

3000 Ft, a tanév végéig, heti 
egy alkalomra. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 700 Ft/család. A 
részvételi díj azok számára is a 
fentiek szerint alakul, akik több 
saját gyermekkel érkeznek a fog-
lalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-
tornás foglalkozás gyerekeknek 
6 hónapostól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, ismert és rég 
hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyen-
súlyérzék fejlesztését speciális 
mozgásfejlesztő  eszközökkel 
(például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szi-
várványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) se-
gítik elő, és persze egyetlen órá-
ról sem hiányozhat a száz színes 
labda! Időpontok: szerdánként 
9.30 (Mini csoport) és 10.05, 
10.50 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. 
www.menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános 
Iskola tornatermében (Virányos 
út 48.) hétfőn és szerdán 16.50–
17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–
20.00 uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.
�

Nyári programok a Budai 
Rajziskolában. Fiataloknak, 
gyerekeknek felvételi előkészítők, 
festés, olajfestés, rajz, interaktív 
grafi ka, animáció, divattervezés, 
fotózás, ékszerkészítés, napközi. 
A teljes nyári program letölthető  
a www.budairajziskola.hu cím-
ről. Információ: 355-0341.
�
Kindermusik nemzetközi 

zenei program angol nyelven, 
7 éves korig. A foglalkozások 
szerdánként 9.00-kor kezdőd-
nek a Happy Kids Óvodában 
(Fodor utca 36.). Az első fog-
lalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára 
jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. MŰHELY – kerámia 
„saját kezűleg”. Felnőtteknek 
kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00. Kerámiaklub 
nyugdíjasoknak. „Aranyke-
zű” gyermekeknek kreativitást 
és koncentrációt fejlesztő fog-
lalkozások egész évben, szer-
dán 16.00–17.30, csütörtökön 
16.00–17.00, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Nyári 
táborok gyerekeknek és felnőt-
teknek. Helyszín: XII., Sion 
lépcső 8. (az Arany János iskola 
kerámiaműhelyében). Informá-
ció: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, www.keramia-
skmuhely.hu.
�
Az Utolsó Napok Szentje-

inek Jézus Krisztus Egyháza 
angol anyanyelvű misszionáriu-
sai ingyenes angolórát tartanak 
Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák 
mindenki számára nyitottak, 
nincs közük valláshoz. Olyan 
témákról szólnak, amelyek hasz-
nosak lehetnek a mindennapi 
beszélgetésekben. Három külön 
csoport van: kezdő, középhaladó 
és haladó. Csak saját füzetre és 
tollra van szükség. Időpont: csü-
törtökönként 18.00. Helyszín: 
XII., Hajnóczy József utca 14. In-
formáció: 06/70-702-1631, www.
angolora.info.  Előzetes bejelent-

kezés/regisztráció nem szükséges, 
és bármikor (később is) be lehet 
kapcsolódni a csoportokba.
 �

Cinege Tábor. Természet-
ismereti és kézműves napközis 
tábor 6–13 éves gyerekeknek. 
Helyszín: Jókai-kert (XII., Költő 
utca 21.). Programok: „állatijó” 
bemutató, természetismereti 
csapatjátékok, terepi természet-
búvárkodás a Szabadság-hegyen, 
mesejáték, színjátszó délután, 
fejtörő logikai vetélkedő, kéz-
műves-foglalkozások (nemezelés, 
batikolás, papírjátékok, szövés és 
egyéb fonaltechnikák, ujjbáb és 
kitűzővarrás, kavicsfestés). Tur-
nusok: augusztus 2–6-ig és au-
gusztus 9–13-ig. Részvételi díj: 
22 000 Ft/fő/hét. Napi három-
szori étkezés, gluténmentes étke-
zés rendelhető (500 Ft/nap felár-

ral). Jelentkezés: Szabó Fruzsina, 
06/70-233-4514, fruzsi137@
gmail.com.
 �

Szivárvány nyári ovis tábor. 
3–7 éveseknek június 15-től au-
gusztusig 9-ig, 1-4 hetes tábori 
turnusok teljes ellátással, min-
dennap 8.00 és 17.00 között. 
Júniusban kedvezményes hely-
foglalással! Hegyvidék Kártya 
felmutatásával 7% kedvezmény! 
Helyszín: XII., Eötvös út 38/b, 
Normafánál. Programok: festő-, 
kézműves-, öko-, nemzetek kin-
csei-, kiskukta-, mese-, zene-, 
ugri-bugri sporttábor. Informá-
ció: 214-4257, 06/20-546-6137, 
www.pingvinovoda.hu.

S i á á á i i táb

PÉCS 2010 – EURÓPA
KULTURÁLIS FŐVÁROSA

A tánc színei július 2-án 21.00. 
Pécsi Szabadtéri Játékok. Helyszín: 
Anna-udvar. A Szeged Táncegyüt-
tes estje. Szerkesztette: Gombos 
András. Belépőjegy: 1200 Ft.

Bereményi Géza: Az arany 
ára (Eldorádó) – piaci játék két 
felvonásban – Pécsi Szabadtéri 
Játékok. Időpontok: július 2., 3., 
4. (esőnap: 5.), 8., 9., 10. (esőnap: 
11.) 21.00. Belépőjegy: 2000 Ft.

Magyar Fúvószenei Nagy-
díj (Wind Music Grand Prix 
of Hungary) nemzetközi ze-
nei verseny és fesztivál július 
4–10. Helyszín: Expo Center 
Pécs, valamint a város közterei. 
A Magyar Fúvószenei Nagydíjat 
első alkalommal rendezik meg 
Pécsett. A zenei versenyen a zene-
karok három kategóriában (ere-
deti kompozíció, koncertinduló, 
szórakoztató fúvószene), négy 
nehézségi szinten mérik össze 
tudásukat a 13 000 euró összdí-
jazású Magyar Fúvószenei Nagy-
díj elnyeréséért. Egy hétre Pécs 
a fúvószene fővárosává is válik, 
hiszen a 12 országból érkező több 
mint 2000 közreműködő közel 

200 koncerttel, valamint 200 óra 
zenei programmal várja az érdek-
lődőket Pécsett és a régióban. A 
programok ingyenesek. www.
windmusicgp.hu

X. Jubileumi Rockmaraton 
Fesztivál július 5–11. Helyszín: 
Malomvölgyi Arborétum. A 
2010-es év kétszeresen kiemelt 
jelentőségű a rock/metal műfaj 
legjelentősebb képviselőit felvo-
nultató Rockmaraton életében: 
10. születésnapját ünnepli a fesz-
tivál. A szervezők célja, hogy eb-
ből az alkalomból minden idők 
legnagyobb Rockmaraton Feszti-
válját hívják életre, négy élő zenei 
színpaddal és további négy prog-
ramhelyszínnel, több mint 100 
zenekar fellépésével. A hetijegyek 
ára elővételben június 20-ig: 
5990 Ft, június 20-tól július 4-ig: 
12 990 Ft, a helyszínen: 14 990 
Ft. A napijegyek ára: 4990 Ft elő-
vételben és a helyszínen egyaránt. 
Részletes információk: http://
w w w.rockmaratonfeszt iva l.
hu), http://www.myspace.com/
rockmaraton.

Cirkusz- és Utcaszínház 
Fesztivál július 9–25. Helyszín: 
Kossuth tér, Széchenyi tér, Bar-
bakán, Cirkuszsátor a Boccaccio 
parkolóban, Ferencesek utcája, 
Jókai tér. A nemzetközi Cirkusz- 
és Utcaszínház Fesztivál ötlete 
azon az igényen alapul, hogy – a 
nyugat-európai fesztiválokhoz 
hasonlóan – a Pécs 2010-prog-
ramban is megjelenjenek az olyan 
látványos szabadtéri, családi prog-
ramok, amelyek jellegüknél fogva 
alkalmasak szélesebb közönség 
fi gyelmének felkeltésére, a helyiek 
és a Pécsre látogatók aktivizálá-
sára. A szabadtéri programok in-
gyenesek. A rendezvényre július 
23–25. között vonattal érkezők-
nek a MÁV-START Zrt. 50%-os 
alkalmi menettérti kedvezményt 
biztosít. További információk: 
www.cuf.hu, www.pecs2010.hu.

SEAL-koncert: „Europe Tour 
– Summer 2010” turné július 13-
án 20.00. Helyszín: EXPO Center 
Szabadtéri Színpada. A különleges 
hangjáról és klasszikus dalszerzé-
si stílusáról ismert, háromszoros 
Grammy-díjas soul- és R&B-
előadó közkívánatra meghosz-
szabbította világ körüli turnéját, 
amelynek egyik európai állomása 
Pécs. A koncerten várhatóan a 
szeptemberben megjelenő album-
ról is játszik néhány, korábban 
még sosem hallott számot. Belé-
pőjegy: 7500 Ft (álló), 12 000 Ft 

(ülő). Jegyvásárlás: a Ticket Exp-
ress jegyirodákban és az Eventim 
hálózatában. További részletes in-
formációk: www.seal.com.

Egyetemisták és Főiskolások 
Országos Turisztikai Talál-
kozója (EFOTT) július 13–18. 
Helyszín: Pécs, Orfű. A nyár 
egyik legjelentősebb diákrendez-
vényét évente más-más helyszínen 
rendezik meg, három évtized alatt 
bejárta az országot. Célja, hogy az 
ország felsőoktatásban tanuló di-
ákjait egyhetes kulturális és köny-
nyűzenei fesztivál keretében hoz-
za össze, ahol a koncertek mellett 
megjelenési lehetőséget kapnak 
a diákszervezetek, felsőoktatási 
intézmények, felsőoktatással fog-
lalkozó állami és civil szervezetek 
is. A tavalyi rendezvénynek több 
mint 64 000 látogatója volt. Be-
lépők: a napijegy ára keddre (0. 
nap) 2500 Ft, szerdától szombatig 
(1–4. nap) 5900 Ft (elővételben 
4900 Ft), 10 éves kor alatt és moz-
gássérülteknek kísérővel ingyenes 
a belépés! További információk: 
www.efott.hu.
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KÖZÉLET

Squash Kupa a Fejlesztő 
Napközi Otthonért

A squash, ez az egyre népszerűbb 
sportág nem csak annak tud 
örömet okozni, aki játssza, erre 
példa a Twist Olivér Jótékonysági 
Squash Kupa. A verseny bevételét 
ezúttal a sérült felnőtteket gondo-
zó XII. kerületi Fejlesztő Napközi 
Otthon javára ajánlották fel a 
szervezők.

Három évvel ezelőtt az egyik ha-
zai squash-kupa bajnoka, Fejes 
Endre fődíjként egy kétszemélyes 
görög utat nyert – ám ő nem uta-
zott el, hanem pénzre váltotta dí-
ját, a bevételből pedig huszonegy 
állami gondozott gyermeket vitt 
el nyaralni a Balatonra. Sport-
társai – Welesz Balázs, Zelcsényi 
Miklós, Pozsár Noémi és Papp 
Zoltán Csaba – úgy érezték, kö-
vetni kell a példáját, ezért elindí-
tották a Twist Olivér Kupát.

A Székesfehérváron rendezett 
első két bajnokság bevételét ál-
lami gondozott gyerekek nya-
raltatására fordították, az idei, 
harmadik kupa nevezési díjaiból 
befolyó összeget pedig a XII. ke-
rületi Fejlesztő Napközi Otthon 
javára ajánlották fel. A szervezők-
nek azért épp erre az intézmény-
re esett a választása, mert idén a 
hegyvidéki Sportmaxban műkö-
dő Lite Wellness Club biztosítot-

ta térítésmentesen a verseny infra-
struktúráját, és úgy látták jónak, 
ha itt, a kerületben támogatnak 
egy segítségre szoruló közösséget.

A bevételt, 212 ezer forintot 
Sándorné Erdélyi Judit, az ott-
hon vezetője vette át Skripeczky 
Ákostól, a Lite Wellness Club 
ügyvezetőjétől, valamint Welesz 
Balázstól, a verseny szervező-
jétől. Az intézmény igazgatója 
köszönetet mondott a nagylelkű 

felajánlásért, és elmondta, hogy 
a pénzt szeretnék új központjuk 
kialakítására fordítani. Mint is-
meretes, a XII. kerületi Fejlesztő 
Napközi Otthon a jelenlegi, Tóth 
Lőrinc utcai házból egy nagyobb, 
a Dobsinai utcában található régi 
iskolaépületbe költözne, ahol vég-
re lakóotthont is kialakíthatná-
nak a folyamatos ellátást igénylő, 
halmozottan sérült felnőtteknek.

A Lite Wellness Club tavaly 
decemberben már szervezett 
egy karitatív célú squash-kupát, 
amelynek bevételét – százötven-
ezer forintot – szintén az otthon 
javára ajánlotta fel. Azt az össze-
get akkor a Hegyvidéki Önkor-
mányzat ugyanannyival kiegé-
szítette, sőt, egy jótékonysági est 
keretében árverést is szervezett az 
intézmény javára. Ezen több száz-
ezer forint gyűlt össze az adakozó 
kerületi polgárok jóvoltából.

z.

Közösségépítő turul-túra
Százkilencvenkét kilométer egyhuzamban Budapesttől Visegrádig

Az összetartozás érzésének erő-
sítése állt a középpontban azon a 
nagyszabású teljesítménytúrán, 
amely június 19-én indult a hegy-
vidéki turulszobortól. Az útvonal 
épp ezért a magyarság múltjának, 
történelmének fontos emlékeit is 
érintette.

Annak a népnek, amelyik elfele-
di múltját, kétséges a jövője – e 
gondolat jegyében szervezte meg 
az év egyik legnagyobb szabású 
teljesítménytúráját Baksa József 
több sporttársával és egyesülettel 
közösen. A teljes, 192 kilométeres 
túraútvonal a XII. kerületi turul-
szobortól indult, a Hegyvidéken 
érintette a Széchenyi-emlékmű-
vet, a Normafát, majd innen vitt 
tovább mintegy hetven kilométe-
ren át a tatabányai turulszoborig.

Ezután Visegrád irányába 
haladtak a résztvevők, nagyobb 
kitérőkkel. Láthatták például a 
szaléziak szépen rendben tartott 
azilumát Péliszentföldkereszten, 

Babits „csigáját”, a bazilikát Esz-
tergomban, valamint az ősi pálos 
kolostor romjait Pilisszentléleken. 
A Duna ezüstös félholdját a Gör-
gey-bércről csodálhatták meg a 
túrázók – onnan ereszkedtek alá 
a végcélhoz, a visegrádi Áprily 
Lajos Általános Iskola épületéhez.

A leghosszabb távon harminc-
nyolc ember indult, és végül 
huszonhat teljesítette az 52 órás 
szintidőn belül – tudtuk meg a 
főszervezőtől. Baksa József el-
mondta, hogy egy ilyen távot 
egyhuzamban megtenni embert 
próbáló, kemény feladat. A leg-

gyorsabb versenyző kevesebb 
mint 35 óra alatt járta végig az 
útvonalat, amely négy és félszer 
hosszabb a maratoni futók 42 ki-
lométerénél.

A többség ennél rövidebb me-
netre vállalkozott. A 290 részt-
vevőből a legtöbben a Kerecsen 
20 elnevezésű, húsz kilométeres 
résztúrán vettek részt, amely a 
Nagyenyed utcai Turul-emlék-
műtől Makkosmárián át Nagy-
kovácsiig vezetett. A gyaloglók 
rövid időre megálltak a Norma-
fánál, ahol a Normakert Vendég-
lő biztosított számukra pihenési 
lehetőséget, illetve a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ mun-
katársai osztottak szét szomjol-
tóként palackozott ásványvizet. 
A pihenőre szükség volt, hiszen 
sokan magukkal vitték nyolc-tíz 
éves korú gyermekeiket is, akik-
kel egy húsz kilométeres túraút 
végigjárása, bizony, nem kis tel-
jesítmény.

z.

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is részletesen foglalkozik.

Welesz Balázs és Skripeczky Ákos adta át a verseny bevételét 
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Újraszabályozták a parkolást
A BKV-jegy ára az alapA BKV-jegy ára az alap

A várakozási díjak kiszámításá-
nak alapja a mindenkori BKV-vo-
naljegy árának megfelelő összeg, 
jelenleg 320 forint/óra. Ebbe a 
kategóriába esik a Szilágyi Erzsé-
bet fasor–Moszkva tér–Kriszti-
na körút– Magyar jakobinusok 
tere–Alkotás utca–Márvány 
utca–Győri út–Avar utca–Hegy-
alja út–Jagelló út–Apor Vilmos 
tér–Böszörményi út–Istenhegyi 
út–Kék Golyó utca–Városmajor 
utca által határolt terület, bele-
értve – a Moszkva tér, a Krisztina 
körút és a Magyar jakobinusok 
tere kivételével – a határoló uta-
kat és tereket, illetve a Diós árok 
1. előtti közterületet.

Háromszoros díjat fi zetnek a 
lakóautók, autóbuszok, a 3500 
kilogramm megengedett össztö-
meget meghaladó tehergépko-
csik, mezőgazdasági vontatók, 
lassú járművek és az ezekkel von-
tatható pót- vagy lakókocsik. A 
mindenkori BKV-jegy 75 százalé-
kának megfelelő összeg (jelenleg 
240 forint) fi zetendő a Városma-
jor utca–Kék Golyó utca–Isten-
hegyi út–Böszörményi út–Apor 
Vilmos tér–Jagelló út–Hegyalja 
út–Fürj utca–Lejtő út–Apor Vil-
mos tér–Szendi árok–Muskátli 
utca–Nárcisz utca–Stromfeld 
Aurél út–Orbánhegyi út–Galán-
tai utca–Székács utca–Goldmark 
Károly utca–Határőr út által ha-
tárolt területen, beleértve – a Vá-
rosmajor utca, a Kék Golyó utca, 
az Istenhegyi út, a Böszörményi 
út, az Apor Vilmos tér, a Jagelló 
út, a Hegyalja út, a Nárcisz utca, 
a Goldmark Károly utca (Székács 
utca és Határőr utca közötti sza-

kasza), a Határőr út (Goldmark 
Károly utca és Acsády Ignác utca 
közötti szakasza) kivételével a ha-
tároló utakat és tereket, illetve a 
Fogaskerekű utca (Pethényi köz 
és Fogaskerekű utca 12. közötti 
szakasza), a Pethényi köz és a Si-
rály utca parkolóhelyeit.

Maximális kedvezményekMaximális kedvezmények
Nem változtak a lakosság ál-
tal igénybe vehető mentességek 
feltételei. Továbbra is lakáson-
ként egy személygépkocsi után 
– amennyiben a jármű 
üzembentartója az öve-
zeteken belül él – jár 
az ingyenes várako-
zási engedély. Szintén 
igénybe vehető az in-
gyenesség a munkálta-
tótól kizárólagos hasz-
nálatba kapott, a mun-
káltató által üzemben 
tartott, vagy lízingelt, 
vagy tartósan bérelt 
személygépkocsira.

Az ingyenes lakos-
sági várakozási hoz-
zájárulás kiadásának 
feltétele a kiállítás költ-
ségének megtérítése 
– jelenleg 2000 forint 
–, valamint a gépjár-
műadó és az önkor-
mányzattal kapcsolatos bármely 
adókötelezettség megfi zetésének 
vagy adómentességének igazo-
lása. Lakásonként legfeljebb két 
lakossági várakozási hozzájárulás 
adható ki, a második autó után 
azonban a környezetvédelmi be-
sorolás alapján parkolási hozzájá-
rulást kell fi zetni. Ennek mértéke 
az adott övezetben meghatáro-
zott egy óra parkolási díj kétszáz-
ötvenszerese.

A kerület a fővárosi rendeletben 
meghatározott maximális kedvez-
ményeket biztosítja: EURO 3-as 
motorral szerelt autók harminc, 
EURO 4-esek ötven, EURO 
5-ösök hetven, míg az elektromos 
autók százszázalékos kedvezményt 
kapnak. Könnyítés az eddigiek-
hez képest, hogy a Hegyvidéken 
bejegyzett telephellyel vagy fi ók-
teleppel rendelkező vállalkozások 
egységesen harmincszázalékos 
díjkedvezményre jogosultak. Az 
egészségügyi várakozási hozzájá-

rulás birtokosai legfeljebb két óra 
időtartamra ingyenesen parkol-
hatnak a díjfi zető övezetekben.

Védett övezetVédett övezet
A főváros védett övezetbe sorolta 
a Budakeszi út–Árnyas út–Re-
mete út–Zugligeti út–Béla király 
út–Csillagvölgyi út–Alkony út–
Gereben utca–Normafa út–Eöt-
vös út–Konkoly Th ege Miklós 
út–Budapest közigazgatási határa 

által határolt területet a Janka út, 
a Mátyás király út (az Alkony út-
tól a Mátyás király út 10496/21 
hrsz. számú ingatlanig), a Pihenő 
út és a Szilassy út kivételével. Vé-
dett övezetbe kizárólag külön en-
gedéllyel lehet behajtani. Kivételt 
képez ez alól a fi gyelmeztető jel-
zést használó jármű, az út és köz-
mű építésére vagy fenntartására, 
köztisztasági és közegészségügyi 
feladat vagy postai gyűjtő- és kéz-
besítőszolgálat ellátására szolgáló 
jármű, a mozgásában korlátozott 
személy (illetőleg az őt szállító 
személy) járműve és a megkü-
lönböztető  fény- és hangjelzéssel 
jogszerűen felszerelt jármű.

A lakossági behajtási, a la-
kossági behajtási-várakozási, a 
gazdálkodói behajtási-várakozási 
és az egészségügyi behajtási-vá-
rakozási hozzájárulást a kerületi 
önkormányzat képviselő-testü-
lete adja ki. A főpolgármester 
jogköre a gazdálkodói behajtási, 
az áruszállítási behajtási-vára-
kozási, a közhasznú áruszállítási 
behajtási-várakozási, a szerviz-
szolgáltatási behajtási-várakozási, 
az eseti behajtási-várakozási és a 
sportszervezeti behajtási-várako-
zási hozzájárulás kiállítása.

mm.

(Folytatás az 1. oldalról)

Viharvert KRESZ-
táblák

Az elmúlt hetek viharos időjárá-
sa következtében több forgalmas 
kerületi útszakaszról hiányoznak 
az elsőbbségadásra, illetve a köte-
lező haladási irányra fi gyelmezte-
tő közlekedési táblák. A nyilván-
való veszélyhelyzet ellenére az il-
letékes Fővárosi Közterület-fenn-
tartó Zrt. meglehetősen lassan 
dolgozik: a gyakorlat azt mutatja, 
hogy a bejelentést követően több 
hónap is eltelik, mire a pótlásról 
intézkedik.

Pedig a Hegyvidéki Önkor-
mányzat útfelügyelői folyamato-
san ellenőrzik a kerületi útszaka-
szokat, és rendszeresen elküldik 
a javításra, cserére szoruló köz-
lekedési jelzések listáját a fővá-
rosnak. Nem csupán az utóbbi 
hetekben kidőlt, hanem a koráb-
ban ellopott, vagy színét vesztett 
táblákra is felhívják a fi gyelmet.

Jelenleg is több mint egy tucat 
tábla pótlására, cseréjére lenne 
szükség, azonban ez rendkívül 
lassan történik.

(em.)

Brüsszelben díjazták a ZebraFestet
A ZebraFest elérte célját, amit 

a baleseti statisztikák is igazol-
nak: sem a tavalyi kampány ideje 
alatt, sem azóta nem történt gya-
logosgázolás a kerület zebráin. A 
kiváló eredményeket már több 
díjjal is jutalmazta a marketing-
kommunikációs szakma: a kam-
pány elnyerte a hazai Hipnózis 
2010 Kreatív reklámpályázat 
első helyezését, a magyar Effi  e-
verseny Arany-díját, valamint 
néhány hete a Lettországban ren-
dezett Golden Hammer nemzet-
közi reklámfesztivál Arany-díját 

is a „legjobb kültéri médiahasz-
nálat” kategóriájában.

Az EACA európai reklámszak-
mai versenyén a „lokális és regio-
nális intézmények, kampányok” 
mezőnyében 12 országból érkezett 
19 pályamű közül választotta leg-
jobbnak a szakmai zsűri a Hegyvi-
déki Önkormányzat kampányát. 
Hasonló nemzetközi elismerést 
önkormányzat még nem kapott 
Magyarországon. z.

� A brüsszeli eseményekről a 
Hegyvidék Televízióban láthatnak 
beszámolót.

(Folytatás az 1. oldalról)

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2010. június 28-tól 2010. július 12-ig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1) Budapest XII., Greguss u. 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
2) Budapest XII., Bán u. 1/a alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
3) Budapest XII., Maros u. 27. alatti, 43 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
4) Budapest XII., Tartsay Vilmos u. 24. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyiség (ki-
véve vendéglátás)/műhely
5) Budapest XII., Táltos u. 8. alatti, 73 m² alapterületű iroda
6) Budapest XII., Kiss János altb. u. 23. alatti, 31 m² alapterületű üzlethelyiség) 
műhely
7) Budapest XII., Márvány u. 42. alatti 42 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
8) Budapest XII., Krisztina krt. 27. alatti, 370 m² alapterületű raktár
9) Budapest XII., Kléh István u. 9. alatti, 24 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
10) Budapest XII., Alkotás út 35. alatti, 71 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
11) Budapest XII., Hajnóczy József u. 20. alatti, 38 m² alapterületű raktár
12) Budapest XII., Ugocsa u. 2. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
13) Budapest XII., Greguss u. 8. alatti, 121 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
14) Budapest XII., Csaba u. 6. alatti, 176 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
15) Budapest XII., Csaba u. 21-23. alatti, 13 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
16) Budapest XII., Krisztina krt. 29. alatti, 171 m² alapterületű üzlethelyiség/mű-
hely
17) Budapest XII., Kiss János altb. u. 24/d alatti, 25 m² alapterületű üzlethelyiség) 
műhely
18) Budapest XII., Böszörményi út 36/b alatti, 152 m² alapterületű üzlethelyiség) 
műhely
19) Budapest XII., Ugocsa u. 14. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu interne-
tes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. július 12. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.
 Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester
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Csillagok a tet� alatt
Shakespeare-sorozat, musicalek, bohózatok a Városmajori Szabadtéri Színpad kínálatában

Nincs több esőnap a Városmajori 
Szabadtéri Színpadon, köszön-
hetően annak az új sátortetőnek, 
amely nemcsak a fellépőket, 
hanem a közönséget is megóvja a 
zivataroktól. Így biztos program-
mal kalkulálhatnak mindazok, akik 
előre kiválasztanak egy kedvükre 
való előadást.

I tt a nyár és a szabadtéri elő-
adások szezonja! A városmajo-

ri színpadon is számtalan kiváló 
programmal találkozhatnak az 
érdeklődők, a júniusi színházi 
produkciók után júliusban és au-
gusztusban is bőséges kínálatból 
válogathat az igényes szórakozás-
ra vágyó publikum.

Bán Teodórától, a Szabad Tér 
Színház Nonprofi t Kft. ügyveze-
tő igazgatójától megtudtuk: jú-
lius 2-án, pénteken Mark Dunn 
Öt nő az esőben című vígjátékát 
Magyarországon náluk láthatja 
először a közönség. Július 15-én 
ismét egy bemutató helyszíne lesz 
a Városmajor, Roy Cooney Pénz 
áll a házhoz című darabját a Fogi 
Színháza viszi színre, többek kö-
zött Harsányi Gábor és Straub 
Dezső játékával.

Kuriózumszámba mennek a 
vidéki és határon túli társulatok 
produkciói is. Az igazgatónő ki-
emelte a Shakespeare-sorozatot: a 
beregszászi Illyés Gyula Nemzeti 
Színház július 16-án az Ahogy 
tetszik című darabot, a Csokonai 
Színház és a Gyulai Várszínház 
július 17-én a Makrancos höl-
gyet, a komáromi Jókai Színház 

pedig július 22-én a Vízkereszt, 
vagy amit akartok című komé-
diát mutatja be. Más szerzők víg-
játékaival fellépnek még a Békés 
Megyei Jókai Színház és a Nagy-
váradi Állami Színház művészei 
is.

Hosszasan lehetne sorolni a 
nyári produkciókat, a musica-
lektől a zenés játékokon át a bo-
hózatokig az idén is rendkívül 
sok előadást kínál a városmajori 
színpad. A felnőtteknek szóló 
programok mind este nyolckor 
kezdődnek, a gyereke-
ket azonban vasárnap 
délelőttönként 10.30-
kor matiné-előadás is 
várja – számos klasz-
szikus mese, például a 
Csipkerózsika, a Bré-
mai muzsikusok vagy 
a Koldus és királyfi  is 
hallható lesz megzené-
sítve.

Különleges élmény-
nek ígérkezik a nyár 
utolsó városmajori elő-
adása, a Létramesék. 
A Bozsik Yvett Tár-
sulat Weöres Sándor, 
Tamkó Sirató Károly, 
Zelk Zoltán, József At-
tila, Csukás István mű-
veire készített táncko-
reográfi ákkal repítenek 
el a mesék és a képzelet 
világába.

A Városmajori Sza-
badtéri Színpadon mostantól a 
korábbinál több előadás bemu-
tatására van mód, nincs szükség 
ugyanis esőnapokra. A nézőtér 
fölé szerelt sátortető megóvja a 
közönséget a zivataroktól, így 

nem kell elhalasztani egyetlen 
darabot sem – számolt be az idei 
év legnagyobb szabású fejleszté-
séről Bán Teodóra. A Szabad Tér 
Színház által működtetett mar-
gitszigeti színpad szolgáltatásait 
szintén fejlesztették, így például 
már sétahajóval is lehet utazni az 
ottani előadásokra.

A Margitsziget ugyancsak sok 
eredeti, látványos produkció-
nak biztosít helyet. A Presidance 
Company és a Holdviola Zene-
kar Hungarythm címmel tánc- 

és lemezbemutató koncertre 
készül július 10-én, míg július 
24-én és 30-án Muszorgszkij 
operaremekét, a Borisz Goduno-
vot hozza el a debreceni Csoko-
nai Színház társulata lenyűgöző, 

monumentális látványvilággal. A 
Tim Rice és az ABBA-fi úk által 
írt világhírű musical, a Sakk elő-
ször látható szabadtéri színpadon 
augusztus 6-án (ismétlés 7-én), 
míg Szomor György és Mik-
lós Tibor új musicalje, a Robin 
Hood ősbemutatójára augusztus 
13-án kerül sor (ismétlés 14-én). 
Robin Hoodot Kovács Áron, a 
nottinghami bírót Forgács Péter, 
míg Lady Mariant Andrádi Zsa-
nett játssza.

z.

� Hegyvidék Kártyával a Város-
majori és a Margitszigeti Szabad-
téri Színpad előadásaira 20%-
os kedvezménnyel vásárolhatók 
belépők! Részletes program és jegy-
információ: www.szabadter.hu.

Aradon járt a hegyvidéki m�vésztelep
Nagyvárad után ezúttal Aradon 
nyílt kiállítás a 2009-es Hegyvi-
déki Nemzetközi Művésztelepen 
készült alkotásokból. A válogatás 
a többi között a XII. kerület neve-
zetességeiből ad ízelítőt az erdélyi 
közönségnek.

Ü nnepélyes keretek között 
nyitották meg Aradon a 

2009-es Hegyvidéki Nemzet-
közi Művésztelep kiállítását. A 
mostani a második erdélyi be-
mutatkozás, hiszen a válogatott 
képekkel korábban Nagyvára-
don már találkozhattak az ér-
deklődők.

A tárlatot méltató Lovas Pál 

alpolgármester elmondta, a mű-
vésztelepen minden évben más 
témát dolgoznak fel az alkotók. 
Tavaly a mozgás élményének 
ábrázolása volt a feladat, és az 
elkészült munkákban a kerület 
jelképei, a Libegő, a fogaskerekű 
is szerepet kaptak.

Az alpolgármester szerint 
számos különleges megoldás 
született, mind az egyéni mű-
vészi ars poetica megnyilvánu-
lásai. Kiemelte: képzőművészeti 
értékei mellett legalább annyira 
fontos a művésztelep kohéziós 
és közösségépítő ereje. Tavaly 
hat országból tizennyolc alkotó 
jött el, hogy otthonról hozott 
látásmódjával, sajátos nemzeti 
karakterével gazdagítsa a hegy-
vidéki kulturális életet. Bár a 
résztvevők többsége magyar, so-
kan vannak közöttük olyanok, 
akik a hazától távol, más ország-
ban élnek. Számukra talán a 
külföldieknél is fontosabb, hogy 
bemutathassák magyarságukat 
az itthoniaknak. A nemzeti 
karakter tehát különös jelentő-
séggel bír, hiszen ez tesz mind-

nyájunkat Európa polgáraivá. 
Olyan polgárokká, akiknek van 
nyelvük, zenéjük, képzőművé-
szetük, és persze szokásaik, ha-
gyományaik – hangsúlyozta az 
alpolgármester.

Európa és ezen belül külö-
nösen a közép-európai régió 
rendkívül sokszínű. Éppen ezért 
ahhoz, hogy a népek igazán 
megismerhessék egymást, nyi-
tottá kell tenni a lelkeket, sza-
baddá az országhatárokat, mert 
ez teszi képessé a közösségeket 
arra, hogy legyőzzék maguk-
ban a másokkal szemben táplált 
gyanakvást, rosszindulatot és el-
zárkózást – emelte ki Lovas Pál. 
Mint mondta, a népek kultúrája 
érték, amit éltetni és erősíteni 
kell, s hozzáférhetővé tenni min-
denki számára. Talán így elke-
rülhető, hogy legyőzzön minket 
a globalizmus értéktelensége. 
Ezt a célt szolgálja a Hegyvidéki 
Nemzetközi Művésztelep ván-
dorkiállítása is, amely átlépte az 
országhatárt, hogy hidat verjen a 
népek között.

mm.

Édes mozizás
Szabadtéri fi lmvetítés a cukrászda kertjében

Gyerekkorunk nyarai elképzelhe-
tetlenek voltak a kertmozik nélkül. 
Aztán idővel ezek mind bezártak, 
nekünk pedig maradtak a vetítő-
termi előadások – de azok még 
klímával sem ugyanazok. A Jókai 
Klub és a Szamos Marcipán vissza-
hozza a régi hangulatot.

N éhány évvel ezelőtt a Szamos 
Marcipán Kft. Szépkilátás 

Cukrászdája a Jókai Klub szer-
vezésében szabadtéri vetítésso-
rozatot indított el gyönyörű, 
ősfás kertjében. Aki egyszer is 
megnézett ott egy fi lmet, tudja, 
nem csak az esztétikai élmény te-
szi emlékezetessé estéjét. A nem 
mindennapi kezdeményezésről 
Bán Ágnes, a Szamos Marcipán 
Kft. kommunikációs szakta-
nácsadója mesélt a Hegyvidék-
nek.
 � Honnan és mikor jött az öt-

let?
– Ez a negyedik olyan nyár, 

amikor minden csütörtökön 
kertmozi működik a Szépkilátás 
Cukrászdában, amelyet a Jókai 
Klub és a Szépkilátás Cukrászda 
közösen kialakított koncepció 
szerint üzemeltet. Hogyan ke-
rült a mozi a cukrászda kertjébe? 
Egyszerű a válasz. A Jókai Klub 
megkereste cukrászdánkat az 
ötlettel, és mi nem álltunk el-
len. Nagyon népszerűek voltak 
a fővárosban a kertmozik, de 
sajnos sorban megszűntek, pedig 
van igény erre a szórakozási le-
hetőségre. A Szamos Cukrászda 
ősfás kertjében, jó levegőn, jó 
társaságban és nem utolsósorban 
fi nom süteményeket fogyaszt-
va remek fi lmet nézni üdítő és 
tartalmas elfoglaltság. A hegy-
vidékiek felfedezték ezt a lehe-
tőséget, egyre többen jönnek az 
előadásokra. Minden érdeklő-
dőt szívesen látunk júliusban és 
augusztusban a belépőjegy nél-
küli vetítésekre!

 � Úgy tudom, nem csak a fi l-
meket kínálják a sütemények 
mellé…
– Így van. Erre szoktuk mon-

dani, hogy nyáron vannak szép 
napok, és vannak még szebbek. 
Nos, mi ez utóbbiakat szeret-
nénk tökéletessé tenni. Június 
huszadikától minden nyári va-
sárnapon tíz órától délután egyig 
kicsik és nagyok ismerkedhetnek 

a marcipánszobrászat rejtelmeit. 
Tizenegy órakor az Ungár Ani-
kó Bűvésziskola varázslótanoncai 
varázsolják el ügyességükkel a 
megjelenteket.
� Ezek részvételi díjas progra-
mok?
– A marcipán természetesen 

pénzbe kerül, de a bűvésziskola 
előadása és az oktatás ingyenes.

AI.

Tánccal búcsúztatták a tanévet

A z Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium az 

elmúlt években látványos nép-
táncbemutatóval búcsúztatta a 
tanévet. Így tett az intézmény 
most is: a néptáncot tantervi 
keretek között tanuló alsó ta-
gozatosok a nagyobb diákok, 
valamint a szülők és a tanárok 
jelenlétében mutatták be, mi-
lyen látványos fejlődésen mentek 
keresztül az elmúlt hónapokban 
Mayer Orsolya, a Csillagszemű 
Gyermektáncegyüttes oktatója 
vezetésével.

A Táncünnep az Aranyban el-
nevezésű rendezvényen felléptek 
a bámulatos tehetségű „csillag-

szeműek” is, majd az együttes 
alapítói, a néhány hete díszpol-
gári címmel kitüntetett Timár 
Sándor és felesége, Timár Böske 
szerveztek táncházat a közön-
ségnek. Patkó Lajos igazgató az 
ünnepségen jelentette be, hogy 
a Csillagszemű táncegyüttes 
vezetésével és a Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány támogatá-
sával szeptembertől délutáni 
néptáncoktatást indítanak, ami-
ben a felsősök is részt vehetnek. 
Így megalakulhat az iskola önálló 
néptánccsoportja, amelynek tag-
jai megtapasztalhatják a színpadi 
szereplés örömeit.

z.

A PROGRAM

Július 1.: Budai cukrászda (ma-
gyar, rendezte: Gaál B.)

Július 8.: Isten hozott az isten háta 
mögött (francia, r.: D. Boon)

Július 15.: A folyó szeli ketté (ame-
rikai, r.: R. Redford)

Július 22.: A Mississippi szirénje 
(francia, r.: F. Truff aut)

Július 29.: Egészséges Erotika 
(magyar, r.: Tímár Péter)

Augusztus 5.: Én, Pán Péter (ame-
rikai, r.: M. Forster)

Augusztus 12.: Nevem Sam (ame-
rikai, r.: J. Nelson)

Augusztus 19.: Csak egy kis pánik 
(amerikai, r.: H. Ramis)

Augusztus 26.: Igen, akarom 
(francia, r.: E. Lartigau)

Kezdési időpont: 20.30.

Cím: Szamos Marcipán Szépkilátás 
Cukrászda, XII., Szépkilátás út 1.

Siska-Szabó Hajnalka festőművész, Bognár Levente (Arad alpolgármes-
tere), Lovas Pál, Breznay András, a művésztelep vezetője és Ujj János új-
ságíró, az aradi képzőművészek elnöke

A Borisz Godunov lenyűgöző látványt ígér
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Éjjeli kerti parti
A múlt század első évtizedeit 
idéző vurstli segítségével korabeli 
karaoke is várta a látogatókat a 
Bajor Gizi Színészmúzeumban a 
Múzeumok Éjszakáján. Emellett 
kerti vigasság, élő zene, tánc és 
persze az erre az alkalomra nyíló 
időszaki kiállítások tették teljessé 
az élményt.

A Múzeumok Éjszakáját az 
varázsolja igazán különle-

gessé, hogy nem a múltról, vit-
rinek mögé, vagy falra akasztott 
relikviákról, sokkal inkább a je-
len pillanatról szól. Néhány óra 
erejéig az intézmények kilépnek 
saját, olykor merev szabályaik ke-
reteiből, és betekintést engednek 
a fürkésző tekintetek elől egyéb-
ként elzárt kulisszák mögé.

Így tett a Bajor Gizi Színész-
múzeum is, ahol a Szép nagy 
ház, park közepén… című újra-
gondolt kiállítás megnyitójával 
kezdődtek a Múzeumok Éjszaká-
ja programjai. Az eddigi állandó 
kiállítást leváltó tárlat számos 
tekintetben formabontó, hiszen 
szakít a bemutatás hagyományos 
technikáival, és nagyobb hang-
súlyt helyez a modern, digitális 
hordozófelületek használatára. 
Ilyen a háztartásokban már meg-
szokottnak számító digitális kép-
keret, amellyel egy helyen akár 
több száz felvétel is visszanézhe-
tő, vagy a hangfelvételek mp3 
formátumú rögzítése.

Az új kiállítás szellősebb, átlát-
hatóbb a réginél, mégis kevesebb 

helyet foglal el, így lehetőség 
nyílt két időszaki tárlat együttes 
megrendezésére: a „POSZT-itt” 
az idén tízéves Pécsi Országos 
Színházi Találkozó díjazott elő-
adásaiból ad ízelítőt, míg a Kré-
takör Színház jelmeztárából sze-
mezgető „Alaktalanul” a ruha–
színészi test–színház viszonyát 
járja körül, miközben megidézi 
a kortárs magyar színház egyik 
meghatározó formációjának tör-
ténetét.

A tárgyi eszközökkel elme-
sélt mondanivalót gondolta to-
vább a SHORT, a kiállításra írt 
táncimprovizáció. Még egyedib-
bé, sejtelmesebbé tette az elő-
adást, hogy a sötétedést kihasz-
nálva menet közben elkezdődött 
az Élőkép Társulat produkciója 
is: a bokrok közé kifeszített há-
lókra vetített képsorozat valójá-
ban nem volt más, mint a mú-
zeumban bemutatott színházi 
előadás díszleteinek rendhagyó 
premierje.

Ha pedig kerti vigasság, a 
zene sem hiányozhatott a kí-
nálatból. Elsőként a HOPPart 
Társulat koncertje szórakoztatta 
a közönséget, majd a látogatók 
maguk vették kézbe az irányí-
tást, a múlt század első évtize-
deit idéző vurstli mellett bárki 
elénekelhette kedvenc kupléját, 
fi lmslágerét, méghozzá a kor-
szaknak megfelelő eredeti hang-
szerelés mellett.

(Ma.)

� A Múzeumok Éjszakája esemé-
nyeiről a Hegyvidék Televízió is 
beszámol aktuális műsoraiban.
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A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény 2008-ban kap-

csolódott a Múzeumok Éjszakája 
országos rendezvénysorozathoz, 
és az idén is nyitott kapukkal 
várta a látogatókat. A gasztro-
nómiai főszerepet ezúttal egy 
hegyvidéki recept alapján készült 
őzpörkölt, valamint a házi rétes 
kapta, azonban nemcsak a gyo-
mor, hanem a fej is „dolgozott” 
június 19-e éjszakáján. Külön-
böző kvízkérdésekre lehetett vá-
laszolni, a helyes megfejtők pedig 
helytörténeti könyveket nyertek.

Nagy sikere volt a hagyomá-
nyos képeslapküldési lehetőség-
nek. A vendégek a Városkutat 
és az Erzsébet-kilátót ábrázoló 
archív lapok közül választhattak, 

és díjmentesen írhattak üdvözle-
tet családtagjaiknak, barátaik-
nak. Az este nyolckor kezdődő 
jazzkoncert kellemes zenéje még 
azokat is becsábította az utcáról, 
akik eredetileg nem tervezték, 
hogy aznap este múzeumba men-
nek.

A „gyorsleltár” eredménye: 
közel kétszázötvenen látogattak 
el a gyűjtemény Beethoven utca 
1/b alatti épületébe, a legutolsó 
múzeumbarát épp záráskor, éjjel 
kettőkor lépett ki a kapun. A mű-
velődési intézmény rendezvénye 
ebben az évben is sikeresen meg-
őrizte azt a családias légkört, ami 
a Múzeumok Éjszakáján a koráb-
biakban is mindig jellemző volt.

B. A.

Családias légkörben zajlottak a programok

Éjszaka a helytörténeti 
gy�jteményben
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Divatshow és suttogó parabolák
Közel kilencezren voltak kíván-
csiak a Múzeumok Éjszakáján a 
Műcsarnokban rendezett MOME 
Maratonra. Az idén 130 éves 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
kiemelt fontosságú kulturális 
rendezvényén a Vizuális Kommu-
nikáció Tanszék meglepő installá-
ciójával és a Textil Tanszék végzős 
hallgatóinak ruhaterveivel, köztük 
az Új Reformkor program „roma 
divat” projektjére készült munkák-
kal találkozhattak az érdeklődők.

A MOME Maraton, a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetem 

kulturális nagyrendezvénye ki-
váló alkalmat teremt arra, hogy 
széles közönség előtt megmutassa 
mindazt az értéket és kreativitást, 
amely sajátos szereppel 
ruházza fel a magyar 
művészeti életben és a 
design világában. Ko-
rábban az egyetem, az-
tán a Millenáris adott 
otthont a nagyszabású 
programnak, ezúttal 
– a Múzeumok Éjsza-
kájához kapcsolódva 
– a Műcsarnok volt a 
helyszín.

A látogatókat már 
a bejáratnál különös 
kép fogadta: kékre fes-
tett parabolaantennák 
előtt hasonló színű 
kabátot és cilindert vi-
selő alakok folytattak 
távbeszélgetést. A Vi-
zuális Kommunikáció 
Tanszék ugyanis erre 
az estére egy 13 pár 
„suttogó parabolából” 

álló installációt készített, amely-
lyel bensőséges beszélgetésekre 
és különleges (hang)üzenetek 
meghallgatására kívánt lehetősé-
get teremteni – hallótávolságon 
kívülről. A 13 pár parabola az 
idén 130 éves egyetem elmúlt 13 
évtizedét szimbolizálta.

Az installáció Bodóczky Antal 
és Bársony Júlia szakmai vezeté-
sével készült, a paraboláknál pe-
dig a hallgatók üzentek a hallga-
tózóknak, és bemutatták, miként 
működik a rendszer. Az egyetem 
célja a parabolákkal az elmúlt 
130 évről szóló üzenetek átadása 
mellett a látogatók és az érdeklő-
dők megszólítása, beszélgetésre 
csábítása volt.

Az éjszaka folyamán két al-
kalommal a MOME Textil 
Tanszék végzős hallgatóinak 
diplomamunkáival, illetve idén 
először az alapképzésben részt 

vevők alkotásaival is 
találkozhattunk egy 
divatshow keretében. A 
különféle tervezői stra-
tégiák és a designhoz 
fűződő egyéni viszo-
nyok ebben a látványos 
és sokszínű bemutató-
ban öltöttek testet, a 
felvonultatott öltözé-
kek és kiegészítők kö-
zött egyaránt találunk 
olyat, ahol a mintáé, a 
felületé vagy a formáé 
volt a főszerep.

A téli sportok sze-
relmeseinek készült, 
közlekedési eszközök 
inspirálta snowboard-
ruhában hőmérsék-
letre érzékeny minták 
kaptak hangsúlyt, egy 
cipő- és táskakollek-
cióban pedig londoni 
életképek ihlette mo-
tívumok jelentek meg. Ebből a 
megközelítési módból építkezett 
a nyomott alakzatok gazdagsá-
gának kibővítésével foglalkozó, 
a CD-k és más műanyagok újra-
felhasználásával foglalkozó kol-
lekció is.

A minták és formák összehan-
golásából született a muffi  nok és 
sütemények édes világából kiin-
duló molett-kollekció, valamint a 
funkcionalitást előtérbe helyező 
színes, mintás táskaegyüttes is. 
Láthattunk elasztikus szál szö-
vetbe építésével formára alakított 
öltözékeket, cipzárral átalakítha-
tó csíkritmus- és formajátékot, 
valamint a magyar népmesék 
világába kalauzoló, színeket réte-
gező, kötött kollekciót is.

Népviseleti elemek átírásá-
ból született az az összeállítás, 
amelyben az egykoron alkalma-

zott hímzéseket fémszegecsekkel 
és rátétekkel helyettesítették. A 
hajtogatás módszerét használta 
fel az a tervező, aki női- és férfi -
ruha-kollekciójával az átalakult 
társadalmi nemi szerepekre ref-
lektált, míg másvalaki a kalap-
készítés technikáját vette alapul a 
minimalista formavilágba illesz-
kedő táska- és tárolóegyüttesével.

Az este során látható divatshow 
része volt egy különleges kez-
deményezés, a Hankiss Elemér 
vezette Új Reformkor program 
„Roma divat a XXI. században” 
című projektjének kollekciója. A 
projekt azt a célt tűzte ki, hogy 
a roma kultúrát szélesebb réte-
gekkel megismertesse és elfogad-
tassa, amihez a MOME diákjai 
roma motívumú, formavilágú 
ruhaterveket készítettek.

z.

„Mindenb�l egyet, de az oroszlán legyen!”
A „nyugdíjas” jelző oly sok eset-
ben félrevezető! Mint például 
Holtságné Csipán Ágnes, a Kós 
Károly Ének-zene Emeltszintű 
Általános Iskola leköszönő igazga-
tója esetében. Amikor az ember 
közelebbről megismeri, kénytelen 
elgondolkodni azon, vajon egy 
ilyen energiától és ötletektől 
duzzadó szellemiséget „takarékra” 
lehet-e tenni csupán azért, mert 
elért egy bizonyos kort. A múltról 
és jelenről beszélgettünk az év-
század emlékeivel zsúfolt igazga-
tói szobában.

� Kezdjük a jelennel! Több 
mint másfél évtized igazgatói 
pergőtüze után végre több időt 
tölthet kedvenc karosszékében?
– Szó sincs róla! Elsősorban 

továbbra is főállású feleség va-
gyok, és négy unoka nagyma-
mája. Másfelől folytatom elnöki 
teendőimet az Általános Iskolai 
Igazgatók Országos Szövetsé-
gében, emellett részt veszek a 
kutatással, fejlesztéssel és innová-
cióval foglalkozó, EU által is tá-
mogatott Tempus Közalapítvány 
egyik munkacsoportjában, amely 
a korszerű és hatékony iskolave-
zetői standardok összeállításán 
dolgozik műhelymunka formá-
jában.
 � Adoptált „gyermekével”, a 

Kós Károly iskolával továbbra is 
fenntartja a kapcsolatot?
– Tagja vagyok a névadónk 

hagyományát ápoló csoportnak, 
amely szobrot készül állítani a 
mesternek. Szintén régi álmom 
egy modern tornaterem létreho-
zása, amely méltó az iskola 425 
főnyi tanulógárdájához. E két 
feladattal még adósa vagyok az 
intézetnek. S amíg feladata van 
az embernek, ne hagyja abba.

� És ha mégis akad némi sza-
badideje?
– Végre hódolhatunk közös 

szenvedélyünknek, és utazhatok 
a párommal a nagyvilágban ag-
godalmak nélkül, mi történik az 
iskolában a távollétem alatt…
 � Lépjünk vissza a múltba! A 

nevéből, választékos kifejezés-
módjából ítélve gyökerei a hatá-
ron túlról erednek.
– Erdélyből, s erre büszke va-

gyok. Én már Magyarországon 
születtem, Vác városának közelé-
ben, egy kis faluban, Váchartyán-
ban. A mindössze 1300 lelket 
számláló, összetartó közösségben 
az 1948-as rendszerváltás után is 
megmaradt a vallási nevelés.
 � Nem voltak politikai fel-

hangjai sem?
– Mi reformátusok vagyunk. 

Amikor konfi rmálásra készül-
tem, anyámat behívta a községi 
tanács: a lánya továbbtanulni 
szándékozik vagy konfi rmálni? 
Szülém azt válaszolta, mindket-
tőt. Úgy is lett.
� Meséljen általános iskolai 
benyomásairól!
– A nyolc általánost a szülőfa-

lumban végeztem. Annak a kor-
nak a gyermeke voltam, amikor 
az ’56-os események már meg-
történtek, és örömömre vidékre 
helyezték azokat a tanárokat, 
akikben a Kádár-rendszer nem 
bízott. Gimnáziumi és egyete-
mi előadók tanítottak nekünk 
matematikát, biológiát, fi zikát, 
földrajzot. Csoda volt. Hiszen 
bennük is élt a csak azért is! Ta-
nulmányi versenyekre készítettek 
fel bennünket, biológiából me-
gyei vetélkedőkre jártunk. A hu-
szonnégy fős osztályból nyolcan 
diplomáztunk, az egyik tanárom 
később az MTA tagja lett.
� Ugyanakkor viselniük kellett 
a vörös nyakkendőt is…
– Mondjak valamit? Nagysze-

rű úttörőéletünk volt! A tanárok 

azt vitték a mozgalomba, ami 
boldoggá tett bennünket. Ki-
rándultunk, táboroztunk, csil-
lagászattal foglalkoztunk, avar 
korabeli ásatásokat látogattunk, 
kakaódélutánokat rendeztünk, 
sőt még eszperantót is tanultunk.
 � Melyik falubeli nyarára em-

lékszik vissza legszívesebben?
– Váchartyánban két kastély 

van, az egyiknek gyönyörű park-
ja volt, benne egy gyerekszemmel 
„hatalmas” tóval. A közepén volt 
egy sziget. Megrendeztük a Pál 
utcai fi úkat, s ezt a szigetet pró-
báltuk elfoglalni a „vörös inge-
sektől”.
 � Gondolom, ilyen évek után 

csakis egy igényes gimnázium 
jöhetett számításba.
– Úgy van! A falusi kislány a 

Baar-Madas Református Gimná-
ziumba nyert felvételt, de anyám 
féltett a kollégiumi élettől, ezért 
a nagy múltú Váci Piarista Gim-
náziumba kerültem, ahová neve-
lőapám, az ismert festőművész, 
Gaál Imre is járt annak idején. 
Rendből „kiugrott” papok taní-
tottak világi tanárként történel-
met, fi zikát, matematikát. Papa 
miatt nagy volt a megfelelési 
kényszer számomra, de itt is tar-
tottam a kitűnő átlagot.
� Nem volt konfrontáció az 
egyházi és a világi szemlélet kö-
zött?
– Nem. Tanáraim intelligens 

emberek voltak, akik a tudást 
adták át nekünk, s ránk bízták, 
miképpen dolgozzuk fel, vagyis 
hogyan folytatjuk.
� Mi volt a kedvenc tantárgya?
– A biológia. Ugyanis négy-

éves korom óta orvosi pályára 
készültem. Gyógyítottam a gye-
rekbabákat, tanulmányoztam a 
gyerekbetegségeket. A magyar 
és a fi zika is közel állt hozzám, s 
persze a klasszikus zene… Csel-
lóztam, különösen Mozartot 
hallgatom szívesen. A zene még 

ma is a legjobb kikapcsolódás. 
Egy jó zongorakoncertet órákig 
tudok hallgatni.
 � Milyen élmények ugranak ki 

a gimnáziumi évekből?
– Az órák hangula-

tai, egy pécsi kirándu-
lás, az irodalmi szín-
padunk, mely versenyt 
nyert Gyulán. Egyszer 
egy csontvázat felöltöz-
tettünk, s a tanár, aki 
kissé rosszul látott, rá-
rivallt: „Maga, ott há-
tul, miért nem áll föl?!”
 � Végül is nem lett 

orvos önből…
– Elsőre nem vet-

tek fel, így kórházban 
dolgoztam egy évig 
segédápolóként. Mivel 
minden áron diplomát 
akartam szerezni, a kö-
vetkező alkalommal az 
orvosi egyetem mellett 
a szegedi tanárképző 
főiskolára is jelentkez-
tem. A matematikát 
és kizárásos alapon a 
műszaki ismereteket 
választottam tantárgy-
ként.
� A főiskolán már 
tervszerűen készült a 
tanári hivatásra?
– Titokban arra 

gondoltam, hogy a 
diplomaszerzés után ismét meg-
próbálom a felvételit az orvosi-
ra. Ám mindeközben mindent 
beleadtam, hogy a lehető leg-
jobb eredménnyel végezzem el a 
tanárképzőt. Feladat volt, amit 
maximálisan el kellett végeznem. 
Erre tanítottak otthon, valamint 
előző és akkori tanáraim.
� Végül is lemondott az orvosi 
pályáról.
– Inkább a sors akarta úgy. 

Diplomaosztás után gimnázi-
umi szerelmem, aki időközben 
építészmérnök lett, megkérte a 

kezem, jött az első gyerek, a saját 
fészek építése. Amikor 1977-ben 
ide kerültem, olyan jól éreztem 
magam, hogy végleg a tanári pá-
lyán maradtam.

 � Matematikatanárként mi 
volt a fő elve?
– Nem megyek addig tovább, 

míg a gyerek az alapelveket meg 
nem érti. Nem akartam elriasz-
tani senkit. Megpróbáltam min-
denkit eljuttatni a saját képessé-
gei határaihoz, testreszabott fel-
adatokkal. S csak akkor kezdtem 
„terhelni” őket.
 � Néhány szó a Kós iskolabeli 

pályafutásáról…?
– Tanári minősítésben, nap-

közis nevelőként kezdtem, de fél 
éven belül az akkori igazgató, 

Vörös István jelezte, hogy a kö-
vetkező esztendőben én leszek 
az ötödikesek osztályfőnöke, 
matematikát és műszaki ismere-
teket fogok tanítani. Két évre rá 
a tanári munkaközösség vezető-
jévé választottak, hamarosan én 
lettem a szakszervezet vezetője, 
’85-ben vezetőképzőre küldtek, 
melynek végeztével a napközis 
otthon igazgatóhelyettese lettem. 
Mellette tanítottam matemati-
kát. 1987-ben általános igazgató 
helyettesnek, 1994-ben pedig az 
intézmény igazgatójának nevez-
tek ki.
� Tudatosan törekedett vezetői 
beosztásra?
– Nem, 1985-ben elvégeztem 

egy vezetőképző tanfolyamot, 
majd a Közgazdasági Egyetemen 
szereztem management diplo-
mát.
 � Mi a vezetői ars poeticája?

– Minél képzettebb egy tanár, 
annál eredményesebben oktat. És 
ezt elsősorban magamtól követe-
lem meg. Így képesek vagyunk 
motivációt adni tanítványaink-
nak. Cipész leszel, fi am? Fantasz-
tikus. De a tiéd legyen a legjobb 
cipő a világon! Erre kell töreked-
ned.
 � Mit tart igazgató évei legna-

gyobb sikerének?
– Azt, hogy volt egy álmom, 

milyen iskolát szeretnék. Remek 
intézményt kaptam elődeimtől. 
De megvolt a listám, mit akartam. 
Az alapelv az volt, hogy minden-
ből egyet, de az oroszlán legyen! 
A cél a 160%. Abból még mindig 
lehet leadni, de akkor is meglehet a 
100%-on felüli eredmény. Büszke 
vagyok, mert kitűnő csapatot hoz-
tam létre, és ezért lett a Kós Károly 
iskola az ország egyik legjobbja 
a kategóriájában. S mindez nem 
jöhetett volna létre a nagyszerű pe-
dagógusok nélkül, akik az iskola 
tantestületét alkották.

Somogyvári D. György
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OTTHON – KÖRNYEZET

Frissítő növények
Itt a nyár és a forróság – illetve a 
nyár bizonyosan, és néha valóban 
az évszaknak megfelelő a hőmér-
séklet is. Ilyenkor felfrissülésre 
vágyunk. Hogyan segíthetnek a 
forróság elviselésében a meleg-
ben kókadozó növényeink?

Sokan esküsznek a citromos víz-
re, amely ízével, illatával felüdít, 
miközben a benne található érté-
kes anyagok által táplálja testün-
ket. Mivel a kerületi adottságok 
nem kedveznek a citromtermesz-
tésnek, ezért most nem erről a 
mediterrán citrusféléről lesz szó, 
hanem távoli (íz)rokonairól.

Érdekes, hogy sok növény ne-
vében szerepel a citrom szó. Ilyen 
a citromfű, vagy citromillatú 
mézfű (Melissa offi  cinalis), a cit-
romillatú muskátli (Pelargonium 
odoratissimum), az ázsiai cit-
romfű (Cymbopogon citratus), a 
citromillatú kakukkfű (Th ymus 
x citriodorus) vagy az üvegmosó 
növény, a Callistemon citrinoides. 

Mindegyiknek azonos a névadó-
ja, pedig a citromfűvel valószínű-
leg sokkal régebben találkozha-
tott a magyarság, és sokkal szé-
lesebb rétegei megismerhették, 
mint a „déligyümölcsöt”.

CitromfCitromf
Talán mert leggyakrabban a 
fagylaltos kehely tetején, vagy 
koktélok díszeként találkozunk 
vele, háttérbe szorul és kimarad, 
amikor a házi fűszerkertet beül-
tetjük. Pedig ott lenne a helye, 
hiszen egyszerűen nevelhető, té-
len-nyáron felhasználható fűszer- 
és gyógynövény.

A melegkedvelő, évelő citrom-
fű károsodás nélkül átvészeli a 
telet, így akár a kertben is tart-
ható. Sötétzöld, fogazott szélű 
levelei tavasszal gyors fejlődésnek 
indulnak, nyár elejére fél méter 
átmérőjű, sűrű bokrot alkotnak. 
Ekkor érdemes leszedni leveleit. 
Nyár derekán kezdődik a virág-
zás, ami megakasztja a hajtások 
növekedését. A levelek felhasz-
nálhatók frissen, forró vízbe áz-
tatva, szárítva gyógyteaként. A 

hőségben a lehűtött citromfű-tea 
különösen frissítő ital. Íze élénk, 
de nem tolakodóan intenzív.

A szárított levelekből önma-
gukban is készíthető tea, de más 
növényekkel együtt fogyasztva is 
fi nom. Gyógyhatása is indokolja 
fogyasztását, már a középkorban 
is csodaszerként emlegették. A 
citromfű illóolajai idegnyugtató, 
vírusölő hatásúak, és jótékonyan 
hatnak az emésztőszervrendszer 
működésére. A fűszerként és te-
aként történő fogyasztás mellett 
gyógyhatását fürdő és tinktúra 
formájában is hasznosítják.

Citromillatú muskátliCitromillatú muskátli
A muskátlikat általában nem az 
illatuk miatt szeretjük, a citrom-
illatú muskátli azonban felül-
múlja rokonságát. Az örökzöld 
növény kicsi, fodros, mintázott 
levelei ugyanis intenzív, friss illa-
tot ontanak.

Gyorsan növekszik, elágazó 
hajtásrendszert, tömött bokrot 
nevel. Érdemes rendszeresen visz-
szavágni, hogy tovább fokozzuk 
fejlődése ütemét. Környezetével, 
talajával szemben nem igényes. 
Ahol sok fényt és rendszeres 
öntözést kap, ott látványosan 
növekszik. Délszaki származása 
miatt a fagyot nem viseli el, ezért 
ősszel a szobába kell menekíteni, 
de a nyarat töltheti a teraszon, 
vagy az ablakpárkányon is. Virá-
gai halványrózsaszínek, a virágu-
kért nevelt rokonokéhoz képest 
jelentéktelenek.

Szaporítása dugványozással 
a legkönnyebb. Érdemes időről 
időre felújítani a töveket, hogy 
megfi atalodjanak, és a muskát-
liknál előforduló vírusbetegsé-
gekkel szemben ellenállóbbak 
legyenek.

Illata akkor érezhető legjob-
ban, ha zárt térben van a cserép, 

és megborzoljuk kicsit a hajtá-
sokat. Szabadban a nyári szellő 
megteszi ezt helyettünk is, igaz, 
el is viszi az illatfelhőt. Ha még 
tartósabban szeretnénk ezt élvez-
ni, akkor a lemetszett hajtásokat 

felakaszthatjuk, vagy potpuriba 
tehetjük.

A citromillatú nem az egyetlen 
illatos muskátlifajta (már ha egy 
illatáról elnevezett növénycso-
port esetén egyáltalán megkü-
lönböztethetünk illatos és nem 
illatos változatokat). A hagyomá-
nyos és sokakban ellenérzést kel-
tő „muskátliszagú” muskátlin kí-
vül létezik rózsa- és almaillatú is.

Az idei nyár remélhetőleg tar-
togat meleg napokat. Még most 
sem késő felkeresni a szakke-
reskedéseket, kertészeteket, és 
néhány frissítő növénnyel kiegé-
szíteni a szoba, erkély vagy kert 
növényállományát. Ráadásul a 
jótékony citromillat távol tartja a 
szúnyogokat!

(Barta)

A fekete üröm is erős allergén
A tavasztól őszig tartó pollensze-
zon folyamatos megpróbáltatások 
elé állítja a pollenallergiás betegek 
szervezetét. A két leggyakoribb 
allergén növény, a fekete üröm és 
a parlagfű virágzása azonban még 
csak most kezdődik.

A fekete üröm pollenje az egyik 
legerősebb allergén. Gyógynö-
vényként teája kiváló étvágy-
javító, epeműködést serkentő, 
görcsoldó, idegerősítő hatású. 
Kedvező tulajdonságai mellett 
azonban virágpora az arra érzéke-
nyekből allergiás reakciót válthat 
ki. A növény nagyon sok, erősen 
allergizáló pollent enged szélnek 
július közepétől késő októberig. 
A parlagfű mellett ez a gyomnö-
vény okozza a legtöbb allergiás 
megbetegedést.

Bizonyos allergének molekulá-
ris szerkezete hasonlít egymásra 
(például rokon növényfajoknál), 
ekkor a hasonló allergénekre egy-
formán reagál a szervezet. Ez a ke-
resztreakció jelensége. Ezért van 
az, hogy a parlagfűre érzékeny 
betegeknek legtöbbször az üröm 
is panaszokat okoz, vagy bizonyos 
ételek fogyasztásának hatására 
erősödnek az allergiás panaszok, 
esetleg ajak-, garat-, nyelvduzza-
nat, viszketés a nyelven, ritkán 
görcsös hasi fájdalom jelentkezik.

A fekete ürömre allergiás be-
teg számára ezért ajánlott a ke-
resztreakciót adó ételek – nyers 
kömény, csilibors, paprika, para-
dicsom, sárgarépa, petrezselyem, 
burgonya, koriander, kapor, 
articsóka, kamilla, tátika, nap-
raforgó, krizantém, kivi, ánizs, 
dinnye, uborka, mangó, szere-
csendió, bors, mustármag, bors-

menta, bazsalikom, majoránna, 
oregano, zeller – elkerülése. A 
keresztreakció gyakorisága a be-
tegek körében 6-8 százalék, azon-
ban a fenti ételek fogyasztásakor 
indokolt az óvatosság: ha szokat-
lan reakciót tapasztalunk, fordul-
junk orvoshoz, illetve kerüljük 
ezek fogyasztását. A zöldségek-
ben és gyümölcsökben található 
allergének nem hőtűrőek, főzés, 
konzerválás, fagyasztás során je-
lentősen csökkenthetők allergiás 
tulajdonságaik.

A fekete ürömnek van egy 
gyengébb virágzása júniusban is, 
de az nem okoz jelentős panaszo-
kat, a betegek ritkán észlelik. A 
legtöbb panasz az augusztustól 
októberig terjedő időszakban 
tapasztalható. Dr. Balogh Ka-
talin, a Budai Allergiaközpont 
allergológus főorvosa azt taná-
csolja, hogy ebben az időszakban 
a beteg napos, szeles időben, ha 
teheti, ne töltsön hosszú időt sza-
badban. Ágyneműjét ne szárítsa 
a szabad levegőn. Lehetőleg min-
den este mosson hajat, mert nap-
közben a hajába ragadnak a pol-
lenek (férfi aknál a szakáll is „pol-
lencsapda”), és amikor lefekszik, 
egész éjszaka töményen belélegzi 
azokat. Vonaton, buszon nyitott 
ablaknál a menetiránynak háttal 
utazzon, hogy a huzat ne csapja 
az arcába a polleneket.

Az immunterápia hatékonyan 
alkalmazható feketeüröm-al-
lergia esetén is. Az eredményes 
kezeléshez már most, a növény 
virágzásának időszakában je-
gyezzünk fel minden tünetet, 
hogy a decemberi kezelést meg-
kezdhessük. Irodalmi adatok és 
a tapasztalatok szerint az  esetek 
60-65%-ában már az immunte-
rápiás kezelés megkezdését köve-
tő első pollenszezonban számot-
tevően csökkennek a tünetek, de 
az igazi javulás a második évben 
szokott bekövetkezni.

z.

Tíz krízis
Útkeresés a Barabás-villában

Globalizáció, klímaváltozás, hi-
telválság, olajcsúcs, túlnépese-
dés… A médiában sokkal ritkáb-
ban merülnek fel ezek a témák, 
mint amennyire fontosak, holott 
életünket ma és a jövőben egyre 
inkább befolyásolják.

Új hír nem nagyon van, a 
koppenhágai klímacsúcsról is 
csak mérsékelt csalódással tér-
tek haza a diplomaták – szinte 
hétköznapi, hogy egy ilyen ösz-
szejövetel eredménytelenül zárul. 
A mai fi atalság azonban nagyon 
is érdeklődik. Nem azért, mert a 
megszokott értelemben „zöldek”, 
hanem érzik, hogy a bőrük-
re megy a játék – ez már nem a 
jegesmedvékről szól. Társadal-
munk visszásságait egyre kevésbé 
látják öt-nyolc-húsz-hatvan év 
politikai kudarcának, mindin-
kább a nyugati kultúrát vonják 
kérdőre: hova rohanunk annyira? 
Mi fontosabb, mint az 
emberhez méltó élet és 
az egészséges környe-
zet?

A Városmajor utcai 
Barabás-villában (ké-
pünkön) 2009 szept-
emberétől minden 
hónapban összegyűlt 
nyolcvan-száz fi atal, 
hogy az ökológiai vál-
ságról, a fenntartható 
fejlődésről beszélgessen 
egymással, illetve a té-
mához leginkább értő 
tudósokkal. A havonta 
egy alkalommal meg-
rendezett szabadegye-
tem védnöke Fülöp 
Sándor, a jövő nemze-
dékek ombudsmanja.

A k a d é m i k u s o k , 

egyetemi ta nárok, különböző 
szakértők és a történelmi egy-
házak neves képviselői tartottak 
előadásokat, vitatkoztak civili-
zációs válságunk miértjeiről és 
megoldásáról az összegyűlt egye-
temistákkal, fi atal felnőttekkel. 
Oldott, közvetlen légkörben, 
gyakran az időkereteket is fe-
szegetve, törekedve arra, hogy a 
problémákat a maguk teljességé-
ben lássák.

Az első évben tíz krízist be-
szélgettünk végig. A végkövet-
keztetésünk akár a kétségbeesés 
is lehetne, a felmerült témákról 
egytől egyig elmondható, hogy 
rossz irányba haladnak. A jövőt 
azonban nem grafi konok döntik 
el, hanem a ma élő emberek: a 
következő évad tíz alkalmán az 
ökológiai válság megoldásáról 
lesz szó.

Kuslits Béla

A citromfű minden évszakban felhasználható fűszer- és gyógynövény

Üvegmosó virág
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Téglakőbe vésett sikertörténet

Építsünk saját világot!
Miként lehetséges az, hogy egy 
terméket maguk a vevők fejlesz-
tenek tovább, meglepve azokat 
is, akik eredetileg kitalálták és 
megalkották? Barabás Árpád, a 
veszprémi Barabás Téglakő Kft. 
tulajdonosa szerint a téglakő-szto-
ri valójában csak most – a díjeső 
után – kezdődik.

� Mitől vált divatossá a tég-
lakő?

Bár csak egy éve kezdtük árulni a 
téglakövet, tavaly már 100 ezer 
négyzetmétert adtunk el össze-
sen. Idén a rendkívüli időjárás 
ellenére június közepén, jóval 
rövidebb idő alatt  több mint 100 
ezer eladott  négyzetméternél 
tartunk, ami országos rekord. Az 
eddig értékesített  mennyiséggel 
30 teljes focipályát lehetne le-
fedni. A magyarok tényleg meg-
szerett ék a téglakövet. A legtöb-
bet eddig Veszprém és Pest me-
gyében vásárolták belőle. Talán 
az a ti tkunk, hogy a vásárlóink 
sokkal több tulajdonságot látt ak 

meg a téglakőben, mint amit mi 
magunk eredeti leg gondoltunk 
róla. Szerintem páratlan, hogy 
egy terméket ilyen mértékben a 
vevők fejlesszenek tovább.
� Hogyan derült ki, hogy a 
téglakő jóval több, mint tér-
burkolat?

Nagy meglepetésünkre a pró-
baképpen kihelyezett  téglakö-
veknél azt látt uk, hogy nemcsak 
útburkolásra használták fel, 
hanem kerítést falaztak belőle, 
mára pedig a téglakő kész építő-
elemmé vált, mindenki valami 
egyedit akar alkotni belőle. Egy 
szolnoki mesterséges tó felett  
már hidat épített ek téglakőből. 
De készült iskolakerítés, iskola-
udvar és bicikliút, fürdő-udvar 
is belőle. Olyan széles az alkal-
mazási lehetőség, hogy szinte 
saját világot lehet már építeni 
csak téglakőből. Sok régi álom 
megvalósításában segítünk, és 
ez a legnagyobb sikere annak 
a többéves tervezésnek és fej-
lesztő munkának, amely a tég-
lakő létrehozását előzte meg. 
Most érzem igazán, hogy nem 
dolgoztam vele hiába, és hogy 

MI AZ A TÉGLAKŐ?
Az anti k jellegű téglakő színében, 
még csorbulásaiban is úgy néz ki, 
mint egy százéves bontott  tégla: pa-
ti nás és gyönyörű. Anyagában beton, 
tehát nem égetett  agyag, a dédszü-
leink korabeli égetett  agyagtéglát 
idézi, ám azzal ellentétben fagyálló 
és kopásálló. A téglakővel gyakorla-
ti lag újrateremtett ék a téglát, ami 
beépíthető az udvar- és a járdabur-
kolatba, ellenáll a sónak, az esőnek, 
a hónak és a mechanikai koptatásnak 
is, könnyedén bontható, javítható. Az 
eredeti leg kőműves Barabás Árpád 
hosszú esztendőkön át kísérletezett , 
amíg mára tökéletesített e találmá-
nyát. Ráadásul a teljesen újragondolt 
gyártástechnológia az eddig megszo-
kott  árszint felét, harmadát teszi le-
hetővé. Akik eddig csak vágytak erre, 
most nagyon kedvező áron juthatnak 
egy magyar prémiumtermékhez.

a téglakő történetét maguk a 
vevők kezdik el írni.
� Miért büszke a téglakőre?

Sokan azt mondják, hogy a tég-
lakő békét hoz az udvarukba, 
nyugalmat áraszt, állandóságot 
sugall. Talán évti zedek óta nem 
volt olyan termék, ami ilyen 
nagy szeretetet váltott  volna ki 
a vásárlókból. A megvásárlása 
pedig nagyon méltányos ára mi-
att  már senkinél nem az anyagi-
ak függvénye. És nem maradtak 
el a szakmai elismerések sem: a 
téglakő kiemelkedő pontszám-
mal idén újdonság-díjat és leg-
jobb stand-díjat nyert a legjobb 
kiállításon, a Construma építé-
szeti  vásáron.

Érdekli a téglakő?
Tudjon meg többet:
Barabás Téglakő Kft .
8200 Veszprém, Tüzér u. 69.
Telefon: 06-88-578-280
www.teglako.hu
info@barabasteglako.hu
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OTTHON – KÖRNYEZET

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

Az örök nyár virágai
Kontinensünk legnyu-
gatibb pontja a portu-
gáliai Cabo da Roca. A 
magas szikla merede-
ken szakad a sötétkék 
óceánba, amelynek 
túlpartja már New York 
szabadságszobrának 
lábát mossa. Valahogy 
így illik véget érnie 
Európának: nagystílűen 
és drámaian.

A sziklákon fehéren 
tajtékzó tengerhez és 
a végtelenül széles lá-
tóhatárhoz a kristály-
virágfélékhez tartozó jégvirágok 
(Carpobrotus edulis) sárgán virágzó 
szőnyege adja a körítést. A növény 
itt nem alárendelt szereplő, húsos, 
háromszög keresztmetszetű levelei 
beborítják a szikla teljes felületét, 
még a sziklafal párkányaiban is 
megkapaszkodnak és tovaterjed-
nek. Jól érzik magukat a sós szél-
ben és a könyörtelenül szikrázó 
verőfényben. Virágai a szegfűfélék 
rokonságát igazolva sok vékony 
sziromból állnak, amelyek körül-
fogják az elágazó, sárga bibét.

Aki egyszer látta kiterjedt ál-
lományát, biztosan azt feltételezi, 
hogy a növény évezredek alatt al-
kalmazkodott a helyi viszonyok-
hoz, és terjedt szét a kietlen, sze-
les sziklákon. A helyzet azonban 
egészen más. A jégvirágként, vagy 
hottentotta fügeként is emlegetett 
faj eredetileg Dél-Afrika partjai 
mentén élt. Európai jelenléte a be-
hurcolt egyedeknek köszönhető, 
amelyek kiszorították az élőhe-

lyekről a kevésbé agresszív őshonos 
fajokat, és így tudtak gyorsan elter-
jedni. A jövevénnyel együtt nem 
érkeztek meg azok a teknősök és 
más állatok, amelyek növekedését 
kordában tartanák, új hazájában 
pedig ilyen élőlények nincsenek. 
(A természet felborult rendjének 
sajátos példája, hogy a jégvirág-
mezők egy másik jövevény, az Eu-
rópába még a mi honfoglalásunk 

előtt Dél-Ázsiából érkező házi pat-
kány kedvelt élőhelyei.)

Ma tehát a behurcolt (csúnya 
szóval: idegenhonos) növények 
uralma látszik, amit tetszetős 
virágaik miatt hajlamosak va-
gyunk megbocsátani. A látvány 
szüli a gondolatot: hogyan le-
hetne ugyanilyen virágáradatot 
nevelni az ablakpárkányunkon? 
Azonban hiába törünk egy da-
rabot a húsos szárakból, otthon 
aligha szaporodik el, hiszen nem 
tudjuk biztosítani a szükséges 
klímát. Szerencsésnek mond-
hatjuk magunkat, ha őszig elél a 
„nyaralási emlék”.

Ugyanígy kevés sikerrel ke-
csegtet az Afrikában étkezési 
célokkal is gyűjtött termések be-
gyűjtése. A magok nehezen csí-
ráznak, a fi atal növények pedig 
nagyon érzékenyek.

Az otthoni tartásra a rokonság 
egy másik tagja sokkal alkal-
masabb. A bíborvörös délvirág, 

vagy más nevén Granada tüze 
(Delosperma cooperi) levelei hen-
geresek, virágai pedig kisebbek és 
lilásvörös színezetűek. A növény 
jól bírja a nyári meleget, és meg-
elégszik a gyengébb minőségű 
talajokkal is.

Házfal mellé, vagy déli 
kitettségű rézsűkre ültetve gyor-
san terjed és gazdagon virágzik. 
Bár fagytűrő és a hazai teleket 

is átvészeli, a biztonság kedvéért 
ősszel érdemes fenyőágakkal, 
száraz avarral betakarni. Szapo-
rításának legegyszerűbb módja 
a dugványozás, vagy a bujtás. A 
fekvő hajtások maguktól is köny-
nyen legyökereznek, így az idő-
sebb tövek tőosztással is könnyen 
szaporíthatók. Ellenálló növény, 
de a pangó vizet nem viseli el. 
Ilyenkor gyökerei és hajtásai el-
rothadnak.

A kristályvirágokkal kapcso-
latban érdemes említést tenni egy 
a pozsgásokra jellemző növényta-
ni sajátosságról. Ezek a növények 
ugyanis nem ugyanazt a mecha-
nizmust használják a napsugarak 
energiájának megkötésére, mint 
kertjeink növényei. A mérsékelt 
övben a napsütés biokémiai fo-
lyamatokat indít el a levelekben, 
amelyek a szén-dioxid megkötése 
által a növény növekedését, fejlő-
dését biztosítják. Ehhez azonban 
folyamatosan „lélegezniük” kell, 
azaz nyitott légcserenyílásokkal 
biztosítani a keletkező oxigén 
eltávozását és a szükséges szén-
dioxid bejutását.

Ha a forróságnak és szárazság-
nak kitett – sivatagi, félsivatagi 
– növények ugyanezt a technikát 
követnék, pillanatok alatt kiszá-
radnának, ugyanis a légzőnyílá-
sokon nemcsak az oxigén, hanem 
pára formájában a mindennél 
értékesebb nedvesség is távozna. 
A megoldás kézenfekvő: amikor 
süt a nap, a növény zárt légcsere-
nyílásokkal köztes vegyületeket 
állít elő, aztán amikor éjjel lehűl 
a levegő, kinyitja légcserenyílása-
it, és a köztes anyagokat szén-di-
oxid-megkötésre használja fel. Ez 
a „trükk” teszi lehetővé a növényi 
életet sok forró és száraz élőhelyen.

BI.

A jégvirág jól érzi magát a napfényben

A délvirág alkalmas az otthoni tartásra
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Faölelés az Anna-réten
A természeti környezet védelmére 
hívja fel a fi gyelmet a nemzetközi 
Ölelj fát! mozgalom. A Pilisi Park-
erdő Zrt. szervezésében az Anna-
réten kétszázhúszan öleltek át 
egy-egy fát, amivel megdöntötték 
az eddigi magyar rekordot.

A „Parkerdő természetesen” 
programmal csatlakozott a nem-
zetközi Ölelj fát! mozgalomhoz a 
Pilisi Parkerdő Zrt. Ismeretter-
jesztő előadásokkal, a természet-
védelemmel kapcsolatos vetélke-
dőkkel várták az érdeklődőket az 
Anna-réten. A szervezők szándé-
ka az volt, hogy minél többek-
kel megismertessék az erdő- és 
vadgazdálkodás folyamatát, az 
elért eredményeket, valamint tá-
jékoztatást adjanak az előttünk 

álló feladatokról. A rendezvény 
részeként faölelési rekordkísérlet 
zajlott, amire előzetesen közel 
négyszázan regisztráltak az inter-
neten. Végül ugyan csak kétszáz-

húszan jöttek el, hogy 
egy percre átöleljenek 
egy fát, azonban ez is 
elégnek bizonyult az új 
csúcshoz, amit a Ma-
gyarországi Rekordok 
Szövetsége is hitelesí-
tett.

Bár az újabb rekord-
ra egy évet várni kell, 
az interneten továbbra 
is várják a fák barátait, 
akik néhány gombnyo-
mással hozzájárulhat-
nak a Buda környéki 
erdők fejlesztéséhez. 
Egy cég felajánlásá-
nak köszönhetően 
ugyanis az ősszel annyi 

facsemetét ültetnek el a hegyek-
ben, ahányan csatlakoznak a 
Facebook közösségi site-on meg-
nyitott faölelés-oldalhoz.

(m.)
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ÉLETMÓD

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Megérett a meggy
Vitaminjai és savai egy sereg 
bajra gyógyírt jelentenek. Segít 
a meghűléses betegségek kikú-
rálásában, a légzőszervek gyó-
gyításában, közismert a belekre 
és az emésztésre gyakorolt jó 
hatása. De a meggyet elsősorban 
nem ezért szeretjük, hanem mert 
fi nom, ráadásul sokféleképpen 
felhasználható.

A meggy őse a vadmeggy, ősha-
zája Észak-Indiától a Balkánig 
terjed, de Európában és csak-

nem mindenütt előfordul. Már 
Kr. e. 300 táján ott piroslott a 
görögök tányérján, és népszerű 
volt a perzsák, illetve a rómaiak 
körében is.

A középkorban a hazai sző-
lőket szegélyező gyümölcs volt, 
bort és pálinkát főztek belőle. 
Első írásbeli előfordulása a XIII. 
századból származik. Ősi magyar 
meggyfajta az aratómeggy, a pi-
pacsmeggy, a korpádi meggy és a 
halyagmeggy.

A XVII. században terjed-
tek el hazánkban a nemesített 
fajták, a spanyol- és a cigány-
meggy – utóbbinak fontos sze-
repet tulajdonítanak a híres 
Pándy meggy kifejlesztésében. 
A Pándy meggy eredete homá-
lyos, de a szájhagyomány sze-
rint e kiváló hazai fajtát a múlt 
század derekán egy Pándy nevű 
huszárkapitány termesztette 
magról debreceni kertjében. A 
legjobb meggyeket ma Pest me-
gyében Pándon, Budaörsön és 

Albertirsán, távolabb Kecske-
méten, Kiskunhalason, Nagy-
kőrösön, Cegléden és Szentesen 
találjuk. A (szabolcsi) újfehér-
tói fürtös meggy egyenesen 
hungarikumnak számít.

A csonthéjas magvú, sötét-
piros bogyó vitathatatlan elő-
nye, hogy kisebb növésű fán is 
megterem, ellentétben a cse-
resznyével. Gyümölcsei két-há-
rom hétig fenn maradhatnak 
anélkül, hogy felrepednének. 
Emiatt könnyebb leszedni, mint 
a cseresznyét. Virágzás idején a 
növény akár díszfának is beillik. 
Amúgy jó minőségű bútorfa, le-

vele és gyümölcskocsánya pedig 
gyógyszeralapanyag. A meggy 
sokféleképpen tartósítható, friss 
fogyasztásra, befőzésre, mélyhű-
tésre, lé és bor készítésére egy-
aránt alkalmas.

Akár orvos is felírhatná, mert 
vitaminjai és savai egy sereg bajra 

gyógyírt jelentenek. Vitamin- és 
ásványianyag-összetétele hasonló 
a cseresznyéjéhez, kivéve, hogy 
majdnem tízszer annyi A-vita-
mint és jóval több szerves savat 
tartalmaz. A B-vitaminok min-
den fajtája megtalálható benne, 
és gazdag C-vitaminban is.

Mélybíbor külseje elárulja, 
hogy leve értékes antioxidáns 
színanyagokat rejt. A friss meggy 
nemcsak bővelkedik gyümölcs-
savakban, hanem jelentős gyü-
mölcscukor-tartalommal is bír. 
Tetemes mennyiségű vasat, kalci-
umot, foszfort és magnéziumot is 
találni benne. Mindennek meg-
felelően serkenti a vérképzést, 
amivel a máj és a vesék munkáját 
segíti, szívbarát, és az idegek mű-
ködését is jótékonyan befolyásol-
ja. Emellett segít a meghűléses 
betegségek kúrálásában, a légző-
szervek gyógyításában.

Közismert a belekre és az 
emésztésre gyakorolt jó hatása. 
Savai a legmakacsabb székreke-
dést is megszüntetik, tisztítják 
a beleket. Sok gyümölccsel el-
lentétben frissen fogyasztva sem 
puff aszt, sőt, inkább enyhíti az 
ilyen panaszokat.

A meggynek nemcsak a hú-
sát, de a szárát, levelét, magját, 
gyantáját, fáját, sőt még a pol-
lenjét is lehet hasznosítani, ezért 
a frissen szüretelt, vagy megbíz-
ható helyről vásárolt gyümölcs 
minden „porcikáját” érdemes 
eltenni. Száraz gyógyteakeveré-
kek alkotóeleme lehet, segíti a 
vizeletkiválasztást. A leveléből 
készült tea kiváló köhögéscsilla-
pító, de láz és idegesség ellen is 
ajánlatos kortyolgatni. A meggy 
levelét egyébként korábban 
nemcsak teának fogyasztották, 
dohánylevél helyett is elfüstöl-
ték. Magját a rákos betegségek 
elleni küzdelemben hasznosít-
ják, ugyanis B17-vitamin-tartal-
ma gátolja a sejtek rákos elválto-
zását.

E nyári gyümölcs népszerűsé-
gét számos helységnév (Meggy-
asszó, Meggytó, Somogymegy-
gyes) és családnév (Megyesi, 
Medgyes) is tanúsítja.

(Járay)

Melyik ecet mire való? (2.)

Ecettel nem csupán savanyítha-
tunk, tartósíthatunk, más funkci-
ója is lehet a konyha világában. 
Számtalan olyan receptet isme-
rünk, amelyben az ételt ecettel 
ízesítjük, s vannak olyanok – a 
saláták, az ecetes torma, a kü-
lönféle savanyúságok –, amelyek 
kifejezetten rá épülnek.

Az ízesítés, savanyítás mértéke 
és módja jellemző egy-egy nép 
étkezési kultúrájára. Az erdélyi 
magyarok előszeretettel sava-
nyítanak ecettel, legjellemzőbb 
ecetalapanyaguk a vadalma és 
a vadkörte. Egy valamirevaló 
erdélyi háztartásban legalább 
három-négyféle ecet fordul elő: 
bor-, alma-, rózsa- és esetleg tár-
konyecet. A múlt században ha-
zánkban a cukorrépa melaszából 
erjesztett fi nomszeszből készült 
ételecet terjedt el. Mára azonban, 
a saláták egyre változatosabb vi-
lágában a fi nom, ízesített ecetek, 
a bor- és gyümölcsecetek a nép-
szerűbbek.

A népi gyógyászat tapasztala-
tai szerint a gyümölcsecetek se-
gítenek az emésztési panaszokon, 
megakadályozzák a zsírlerakó-
dást, erősítik az ellenálló képessé-
get. Jó, ha tudjuk: a Chef ecetek 
valamennyi tagja kizárólag bioló-
giai erjesztéssel készül, megtartva 
az értékes aminosavakat, vitami-
nokat, nyomelemeket.

A 10%-os ételecet a leggyak-
rabban használt savanyító, első-
sorban befőzéshez való, de ma-
gyaros saláták, ételek ízesítésére 
is bevált.

A 15%-os ételecet cukorrépa 
alapú fi nomszeszből készült. Száz 
grammban 20 gramm a savtarta-
lom. Magyaros salátákhoz, elte-
véshez alkalmas.

A 6%-os tárkonyos ecet leg-
inkább a savanykás levesek, már-
tások, tojásos, hal- és szárnyas 
fogások, valamint saláták fűsze-
rezésére használható.

A 6%-os fehér- és vörösbor-

ecet elsősorban saláták, olykor 
mártások, pácok ízesítésére szol-
gál. A gasztronómia nagyjából 
úgy tartja, hogy amelyik fogás-
hoz vörösbort ajánlanak kísérő 
italként, ahhoz általában illik 
a vörösborecet is – no, nem fo-
gyasztásra, hanem pácoláshoz, 
vagy mártáshoz, netán a húsos 
főfogáshoz illő salátába. Ugyanez 
a helyzet a fehérborral is.

A 6%-os balzsamecet az ece-
tek királya, különleges, 
egyedi, egyensúlyban 
fordul elő benne a sa-
vanyú és az édes íz. 
Tölgyfahordóban érle-
lik. Friss saláták, zöld-
ségek, mártások ízesí-
téséhez, halak pácolá-
sához érdemes kipró-
bálni. Személyenként 
egy mokkáskanálnyit 
ajánlunk belőle. A desz-
szertként kínált epret, 
fagylaltot is megbolon-
díthatjuk vele, de csak 
mértékkel! Meglepő, 
de a tejszínhab is elbír 
belőle néhány cseppet.

Az 5%-os málna-
ételecet a salátákra 
a legjobb, de egy kis 
fantáziával rendkívüli 

fogásokat tehetünk vele pikánsab-
bá. A zöldségek közül különösen a 
cékla, a fejes saláta, a paradicsom, 
a paradicsompaprika, a rebarbara, 
a sárgarépa, a sütőtőtök alkot vele 
kellemes párost, a gyümölcsök 
közül pedig az alma, az eper, a 
görög- és sárgadinnye, a grépfrút, 
a narancs, a málna, a meggy, a ri-
biszke, a szeder, a szilva és a szőlő. 
A húsok érdekesen viszonyulnak a 
málnaecethez, mivel a máj éppen 
olyan jóízű lesz tőle, mint a csirke-

mell vagy a vadhús. A sajtok közül 
a rokfortokkal jól harmonizál.

Az 5%-os almaecet a már fel-
sorolt saláták, pácok, mártások 
ízesítése mellett az almához, avo-

kadóhoz, birsalmához, eperhez, 
dinnyéhez, málnához, ribiszké-
hez, szederhez, szilvához, szőlő-
höz illik. A zöldségek sora sem 
sokkal kevesebb: cékla, sárgarépa, 
lilahagyma, fejes saláta, kukorica, 
káposzta, sütőtök. A húsok közül 
a fehér húsú halakhoz, szárnya-
sokhoz és a májhoz való legin-
kább. A legújabb kutatások sze-
rint csökkenti a vér koleszterin- és 
triglicerinszintjét. Zsírlebontó ha-
tása segíti a fogyókúrát. Emellett 
kiváló wellnessital: naponta két 
mokkáskanál egy pohár vízben 
elkeverve, kevés mézzel édesítve a 
jó közérzet megalapozója.

A Chef mézes almaecet sav-
tartalma 5%, és 25 literes üvegek-
ben kapható. Nagyjából ugyan-
azokhoz illik, mint az almaecet. 
Wellnessital mellett nyári hőség-
ben naponta akár többször is iha-
tó, savanykás, egészséges szomj-
oltó. Zsírlebontó hatású.

A Favorit ecetsav-esszencia
savtartalma 100 grammonként 
20 gramm. A biológiai ételecet 
és a szintetikus ecetsav keveréke. 
Tömény, vízzel hígítható, előnye, 
hogy gazdaságos. Leginkább be-
főzéshez, tartósításhoz használha-
tó, de amolyan „házi mindenes”. 
Tisztít, fertőtlenít, vízkőoldó, 
folteltávolító és -halványító, szín-
élénkítő, zsíroldó, szagközömbö-
sítő, dugulásmegszüntető, és még 
sorolhatnánk. Főzésnél egy mok-
káskanálnyi a karfi ol levébe hó-
fehérre varázsolja azt. A kemény 
sajtok hosszabban eltarthatók, ha 
ecetes konyharuhába bugyolálva 
lezárt dobozban tartjuk azokat. 
Lágy tojás főzésekor egy csipetnyi 
ecet egyben tartja a sárgáját.

A Chef tárkonyos ecet 6%-
os savtartalmú, ízesített, zamatát 

a tárkonyürömfű kivonata adja 
meg. Savanykás levesek, mártá-
sok, saláták, halak és szárnyasok 
fűszerezéséhez ajánlott.

Járay Mari

MEGGYBEFŐTT EGRI CABERNET-
VEL
No, nem egészen a borral, hanem an-
nak borecetjével bolondítsuk meg 
meggykompótunkat. Három kiló 
meggynél ne adjuk alább a befőzést! 
Szárazzuk le, és egy rövid időre áztas-
suk langyos vízbe, majd mossuk meg. 
Ezután magozzuk ki, a magok felét te-
gyük félre. A gyümölcsöket öntsük egy 
mélyebb tűzálló tálba, szórjunk bele 8 
szem csillagánizst és 1 mokkáskanál ko-
riandert. Állítsuk a tálat meleg vízzel fé-
lig telt tepsibe. Fél liter egri cabernet-t 
– helyettesíthetjük a Chef vörösborecet 

egri cabernet-ből elnevezésű ecettel – és 75 deka cukrot együtt forraljunk fel, és 
öntsük azonnal a gyümölcsre. A félretett magokat törjük össze egy tüll- vagy géz-
zacskóban, áztassuk a gyümölcslébe, és három napig pihentessük. Ezután a gézbe 
bugyolált magokat emeljük ki a léből, szűrjük le a gyümölcsöt, majd gyömöszöljük 
alaposan kimosott, fertőtlenített üvegekbe, és állítsuk forró vízzel félig telt lábas-
ba. Merjük vissza rá a forró levet, zárjuk le szorosan, és szárazgőzben hagyjuk kihűl-
ni. Másnap máris a kamrapolcon sorakozhatnak!

FAHÉJAS-RUMOS MEGGYTORTA

Nincsen abban semmi megvetendő, ha konyhakész vagy félkész, felhasználásra 
előkészített élelmiszert vagy alapanyagot vásárolunk. Mindig ügyeljünk, hogy 
jó minőségű, érvényes szavatosságú, adalékanyagot lehetőleg nem tartalmazó, 
márkás, bevált terméket vegyünk. Vásároljunk egy doboz gyümölcstorta alap-
port, amely tészta- és krémport tartalmaz. A tészta alapport dolgozzuk össze 7 
deka margarinnal, simítsuk el egy közepes tortaforma aljára, és tegyük a hűtőszek-
rénybe, amíg a többi hozzávalóval vagyunk elfoglalva. Keverjünk össze 4,5 deci 
meggylevet, fél deci rumot és 1 mokkáskanálnyi őrölt fahéjat a krémporral, és gépi 
habverővel vagy robotgéppel keverjük krémmé. A könnyű krémbe beleforgatunk 
25 deka kimagozott friss meggyet (ha nincs idénye, a kompót is jó), óvatosan ösz-
szeforgatjuk a krémmel, és az egészet a hűtőszekrényben tartott tortaformában 
várakozó tésztaalapra kanalazzuk, majd elsimítjuk. Újból a hűtőszekrénybe tesz-
szük, kb. 2-3 óra hosszára. Szórjuk meg a tortát készen kapható csokoládéreszelék-
kel. Verjünk fel 2 deci tejszínt kemény habbá, és tálaláskor ezzel díszítsük. Nyom-
kodjunk a torta szélére körben habzsákból apró halmokat, és ültessünk rájuk 1-1 
kimagozott meggyet.

Ecetárus a XVIII. században

A MEGGYFA NYÁRI METSZÉSE
A meggyfa aránylag kicsi, de sok gyümölcsöt terem, ami nagyon legyengí-
ti a fát, és nedves, hideg talajon fogékony lesz különféle betegségekre (pl. a 
mézgásodásra). Rendszeres metszéssel ezek a hátrányok elháríthatók. A fő 
termőkorban elegendő egy közepes mértékű ritkítás, hogy erős, új hajtások 
fejlődjenek, és a gyümölcsnagyság, valamint a terméshozam között kedvező 
egyensúly alakuljon ki. A metszett koronában egy termés felett hat nagy, a met-
szetlenben négy kisméretű levél fejlődik. Vigyázni kell azonban, hogy ne legyen 
nagyon ritka a korona! Míg a fi atal fák csak kismértékű metszést igényelnek, 
korukkal arányosan ezt fokozatosan szükséges növelni. A legjobb metszési idő-
pont augusztus vége. A nyolcadik-tizedik évtől nem tanácsos hagyni nagyobbra 
nőni a meggyfa koronáját. A vezérágak csúcshajtását ezért minden évben az elő-
ző évi fás részig kell visszavágni. Aki nagyméretű gyümölcsöt szeretne szedni, 
rendszeresen ritkítson. A nyári trágyázás fokozza a fák ellenálló képességét és 
télállóságát.

(Forrás: www.tuja.hu)

1133 Budapest, Gogol utca 5-7. I. épület
06-1-801-25-26, 06-30-508-18-17, 06-30-402-55-15
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HPV elleni oltás
A humán papillomavírus (to-
vábbiakban: HPV) az egész 
világon, így hazánkban is igen 
elterjedt. Élete során az embe-
rek 50–80%-a átesik valami-
lyen HPV-fertőzésen. Nemtől 
függetlenül fi úkat és lányokat 
egyaránt megfertőz, jellemzően 
a bőr, a szájüreg, a légutak, a 
nemi szervek és a végbél hám-
rétegében szaporodik és okoz 
megbetegedéseket. Onkogén tí-
pusai rákos elváltozásokat okoz-
hatnak a nemi szerveken és kör-
nyékükön, az alacsony rizikójú 
HPV-törzsek pedig szemölcsös 
elváltozásokhoz vezetnek, ami 
hasonló gyakorisággal fordul elő 
mindkét nemnél.

Éppen ezért a Hegyvidéki Ön-
kormányzat elhatározta, hogy foly-
tatja a HPV elleni Prevenciós Prog-
ramot, és kedvezményesen biztosít-
ja a három részoltásból álló, négy-
komponensű méhnyakrák és nemi 
szervi szemölcs elleni oltóanyagot a 
kerület mindazon lakosa számára, 
akinek a védőoltás orvosilag java-
solt. Hölgyeknél 14–26 éves, illetve 
az orvos egyéni elbírálása alapján 
akár 45 éves korig, fi úknál 9–15 
éves korig lehet igénybe venni ezt a 
lehetőséget.

A három részoltásból álló oltá-
si sorozat vényköteles, háziorvos 
és nőgyógyász egyaránt jogosult 
felírni. Receptjeiket oltásonként 

az alábbi patikákban van lehető-
ség kedvezményes áron kiváltani:

– Evital-MOM gyógyszertár 
(1123 Budapest, Alkotás utca 53.)

– Szent Bernát gyógyszertár 
(1126 Budapest, Böszörményi út 
3/a)

– Királyhágó gyógyszertár 
(1126 Budapest, Böszörményi út 
13–15.)

– Irgalmas gyógyszertár (1121 
Budapest, Eötvös út 4.)

– Olympia gyógyszertár (1123 
Budapest, Győri út 8.)

– Sashegy gyógyszertár (1124 
Budapest, Hegyalja út 95.)

– Krisztina gyógyszertár (1122 
Budapest, Krisztina körút 2–4.)

– Hóvirág Patika (1124 Buda-
pest, Rácz Aladár út 5.)

– Viktória gyógyszertár (1126 
Budapest, Tartsay Vilmos utca 
16.)

– Kútvölgyi Patika (1125 Bu-
dapest, Kútvölgyi út 4.)

A teljes oltássor az önkor-
mányzat támogatásával 30%-os 
kedvezménnyel – oltásonként 
a közel 30 000 Ft-os ár helyett 
21 000 Ft-ért –, azaz 90 000 Ft 
helyett 63 000 Ft-ért vásárolha-
tó meg a programhoz csatlakozó 
gyógyszertárakban.

A HPV okozta megbetegedé-
sekről az interneten a következő 
oldalt ajánljuk fi gyelmébe: www.
hpvinfo.hu.

A merülés
Óriási traumát okozhat a család-
ban egy gyermek drogfüggősége, 
mégis ritkán merünk nyíltan be-
szélni erről a témáról. Az őszinte 
párbeszéd elősegítése érdekében 
szeretnénk ráirányítani olvasóink 
fi gyelmét a probléma súlyossá-
gára, tanulságos egyéni sorsokat 
mutatunk be cikksorozatunkban. 
Ez alkalommal egy heroinos val-
lomását idézzük, aki bűnözővé 
vált, hogy hozzájuthasson napi 
szeradagjához.

„Tizenhárom éves koromban 
kezdtem el drogozni, kipró-
báltam az akkoriban fellelhető 
összes legális, vagy tiltott tu-
datmódosító szert, a koff eintől 
a heroinig. A heroinnal a had-
seregből való leszerelésem után 
találkoztam először. Akkorra, 
úgy gondolom, stabilan kiala-
kult a függőségem – az addig 
használt drogok azonban már 
nem tudtak semmi újat mutat-
ni. Újdonságra vágytam, még 
több, jobb, intenzívebb élmény-
re, amiből soha semennyi nem 
volt elég.

Már fi atalabb koromban is 
jellemző volt rám, hogy ha be-
szedtem valamilyen drogot, és 
pozitív hatása volt rám, akkor 
kényszeresen dupla adagot vet-
tem magamhoz. Végül addig-
addig dupláztam az adagot, 
hogy időnként a szívverésem is 
leállt – az életben maradásomat 
sokszor köszönhettem a környe-
zetemben lévőknek, akik nem 
vesztették el hidegvérüket, és 
tudták, mit kell tenni ilyenkor.

Heroinfüggőségem egy idő 
után nemcsak pszichés tünetek-
ből állt, hanem a szervezetem 
is megkövetelte a napi adagját, 

emiatt kénytelen voltam egyre 
durvább bűncselekményeket 
elkövetni. Megtanultam pél-
dául zárakat kinyitni oly mó-
don, hogy azokon semmiféle 
külsérelmi nyom nem volt látha-
tó… Mivel hajnalonként általá-
ban már elvonási tünetekkel éb-
redtem, sokszor megnehezítette 
a dolgom, hogy elviselhetetlen 
izom- és vénafájdalmakkal, va-
cogással, fáradtsággal kellett el-
indulnom pénzt «csinálni».

Tudvalevő, hogy a 
heroinfüggő bűnözők nagy 
része egy idő után magányos 
farkassá válik, hiszen így nem 
kell alkalmazkodni másokhoz, 
a megszerzett zsákmányon, 
pénzen és anyagon sem kell 
osztozkodni. Időnként mégis 
kénytelen voltam összeállni más 
anyagosokkal, akik nálam job-
ban értettek a pénzszerzéshez.

Ez több szempontból is elő-
nyös volt, mivel ketten vagy 
többen találékonyabbak vol-
tunk, kiegészítettük egymást, 
és nagyobb védelmet éreztünk 
egymás által. Ráadásul amikor 
valamelyikünk túladagolta ma-
gát, a többiek hidegvérrel tud-
ták kezelni a helyzetet: megta-

nultuk életben tartani haldokló 
társunkat a segítség megérkezé-
séig. Hozzá kell tennem, hogy 
azok a srácok, akikkel először 
kipróbáltam a heroint, időköz-
ben szinte mind meghaltak – a 
kezdeti 15-20 fős társaságból 
már csak egy páran vagyunk 
életben. Van, aki csak azért 
maradt meg, mert huzamosabb 
időre börtönbe került, és ott ne-
hezebb hozzájutni a szerekhez.

Az érdekkapcsolatok persze 
csak arra irányultak, hogy közö-
sen minél több heroint tudjunk 
szerezni. A drogos «barátságok» 
és a közös szerhasználat követ-
kezménye lehet a hepatitisz vagy 
a HIV-fertőzés, hiszen jellemző 
a közös tűhasználat. Mert ha, 
mondjuk, hárman mentünk el 
a dealerhez vásárolni, és csak 
egy tű volt nálunk, nyilván 
egyikünk sem mondta azt, hogy 
«bocs, én nem kérek, mert nem 
akarok megfertőződni».

Kezdetben a drogambulan-
ciákra sem a betegségektől való 
félelmem miatt jártam, hanem 
azért, hogy fecskendőkhöz és 
gyógyszerekhez juthassak, amik 
erősítették a szervezetemben 
lévő ópiátok hatását. Ennek kö-
vetkezményeként számtalanszor 
túladagoltam magam, de ebből 
sem tanultam. Előfordult, hogy 
három egymást követő napon 
szállítottak el a mentők, mert 
leállt a légzésem és a szívmű-
ködésem. Közeli ismerőseim 
halála sem tartott vissza, hogy 
szenvedélyemnek hódoljak.

Mivel nem voltam igazi bű-
nöző alkat, ezért számtalanszor 
lebuktam. Nagyon féltem a bör-
tönbüntetéstől, azzal együtt is, 
hogy korábban már voltam ja-
vítóintézetben. Egy alkalommal 
a büntetéstől tartva egészen Ró-
máig menekültem a törvény szi-
gora elől, ahol fél évig kénytelen 

voltam egy nyomornegyedben, 
hozzám hasonló, társadalomból 
kivetett bujdosók között élni. 
Koldulásból tengődtem, amiből 
általában fenn tudtam tartani 
magam, de időnként kénytelen 
voltam kukákból enni. Végül 
aztán rájöttem, felesleges a bün-
tetés elől menekülni, úgysem 
tudok magam elől elbújni. El-
határoztam, hogy hazajövök, 
és szembenézek a múltammal. 
Úgy érzem, életem végéig jó-
vátétellel tartozom a korábban 
elkövetett bűncselekmények 
miatt.

Mivel manapság szenvedély-
beteg-tanácsadással foglalko-
zom, rengeteg vitám adódik 
abból, hogy a hozzám forduló 
fi atalok úgy gondolják, lehet 
a drogokat ésszel kezelni, én 
azonban eddig nem nagyon ta-
lálkoztam olyan emberrel, aki-
nek ez ment volna. Ha valaki 
odáig jut, hogy velem szemben 
ülve a tanácsomat kéri, az bi-
zony általában már arról árul-
kodik, hogy a szerhasználatnak 
abba a stádiumába került, ami-
kor komoly beavatkozásra lenne 
szüksége – csak ezt még nem 
tudja beismerni magának.”

Új életmentő pontok a kerületben
Már a hegyvidéki polgármes-
teri hivatalban és a Városmajor 
utcai uszodában is található 
defi brillátor, amely hirtelen kerin-
gésleállás esetén életet menthet. 
A gyors beavatkozás ilyen helyze-
tekben különösen fontos: minden 
segítség nélkül eltelt perccel 10%-
kal csökken az életesély!

Magyarországon évente több 
mint huszonötezer, mindennap 
körülbelül hetven ember hal 
meg hirtelen szívhalál következ-
tében. Az első percekben még 
visszafordítható az állapot, ezért 
az Egészségügyi Minisztérium 
megbízásából az Egészségügyi 
Stratégiai Kutatóintézet (ESKI) 
tavaly pályázatot írt ki oktatási 
intézmények számára újraélesztő 
készülékek beszerzéséhez. Ennek 
eredményeként 89 életmentő 
pont létesült az országban, a ke-
rületben a Lauder Javne iskolá-
ban (Budakeszi út 48.) és a Budai 
Középiskolában (Márvány utca 
32.) alakítottak ki ilyet.

Az ESKI idei pályázatán – 
amely kibővítette a pályázók 
körét – a Hegyvidéki Önkor-
mányzat polgármesteri hivatala 
és a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ Városmajor utcai uszo-
dája is indult, sikerrel. Gallai 
Dolores, a polgármesteri hivatal 
egészségügyi referense lapunk-
nak elmondta: a pályázati projekt 
több mint hatszázezer forintos 
költségvetéséből (amelyből 450 
ezer forint a vissza nem téríten-
dő támogatás) megvásároltak 
egy félautomata defi brillátort, 
annak biztonságos tárolására egy 
fali kabint, valamint egy táskát, 
hogy a készüléket időnként a na-
gyobb kerületi rendezvényekre 

is el tudják vinni. Használatát 
tizenhárman – hivatali dolgozók, 
valamint a biztonsági szolgá-
lat vezetője – tanulták meg egy 
mentős szakember által tartott 
foglalkozáson.

Gallai Dolores hangsúlyozta: 
egy olyan nagy forgalmú intéz-
ményben, mint a XII. kerületi 

polgármesteri hivatal, ahol több 
mint kétszázan dolgoznak, és na-
ponta akár egy-két ezer ügyfél is 
megfordul, indokolt defi brillátor 
kihelyezése. Ráadásul az épület 
előtt, a Böszörményi úton is nagy 
a gyalogosforgalom, így ha valaki 
a közelben, az utcán lesz rosszul, 
a hordozható készülékkel ott is 
segítséget tudnak nyújtani. A hi-
vatalban az elmúlt években sze-
rencsére nem fordult elő ilyesmi 
– tette hozzá a referens –, ám fel 
kell rá készülni.

A XII. kerületi Szabadidősport 
Központ uszodájában az év ele-
jén sajnos történt egy haláleset. 
Januárban egy 72 éves férfi  rosz-
szul lett a zuhanyzóban, szájon 
át lélegeztették, és kézi szívmasz-

százzsal próbálták újraéleszteni. 
Tizenhárom perc telt el a mentők 
kiérkezéséig, de már nem tudták 
megmenteni.

Rétai Gábor intézményvezető 
elmondta, hogy központjuk 500 
ezer forint vissza nem térítendő 
támogatást nyert, amihez önrész-
ként 150 ezer fontot tett hozzá. 

Ebből az összegből egy félau-
tomata defi brillátort, valamint 
kétféle méretű tappancsot (elekt-
ródalapátot) szereztek be, hogy a 
felnőttek és a gyerekek újraélesz-
téséhez egyaránt rendelkezésre 
álljanak a megfelelő eszközök. 
A készülék használatát összesen 
tizenegyen (úszóoktatók, vala-
mint a titkárság munkatársai és 
műszaki dolgozók) sajátították 
el. A defi brillátort a bejáratnál 
helyezték el, így ha az uszoda 
környékén történik baj valakivel, 
oda tudják vinni a berendezést.

Az intézményvezető szerint 
a sportlétesítményekben nagy 
szükség van az újraélesztő ké-
szülékekre, hiszen a szív erős 
terhelése bizonyos esetekben – 

különösen időskorban – komoly 
kockázatokat rejt. Az uszodá-
ba kifejezetten indokolt volt a 
defi brillátor beszerzése, hiszen 
igen magas az idősebb látogatók 
aránya, köszönhetően annak, 
hogy a 70 év felettiek ingyen jár-
hatnak oda úszni.

A hirtelen szívhalál leggya-
koribb oka a kamra-
fi brilláció, a szív rit-
muszavara, amely 
azonnali keringés-
leálláshoz vezet. A 
kamrafi brilláció a 
szív izomzat kaotikus 
elektromos tevékenysé-
ge, ami a szívnek mint 
pumpának a mechani-
kai működését – nor-
mális összehúzódását 
– teszi lehetetlenné. 
Ennek következtében 
a szív pumpáló telje-
sítménye megszűnik, 
a keringés leállásával a 
szervek (az agy és maga 
a szívizomzat is) vérel-
látás nélkül maradnak. 
Mindezt leggyakrab-

ban akut oxigénhiányos állapot 
idézi elő, de felléphet baleset, az 
ionháztartás zavara, megerőltetés 
vagy erős mellkasi ütés következ-
tében is. Tünete az eszmélet el-
vesztése, a pulzus, illetve a légzés 
azonnali leállása.

A túlélés érdekében a szívet 
működtető elektromos hálózat 
rendellenes működését kell hely-
reállítani egy elektromos sokkot 
előidéző készülék, a defi brillátor 
segítségével. Minél gyorsabban 
próbáljuk meg ezt, annál na-
gyobb a túlélés esélye. Minden 
segítség nélkül eltelt perccel 
10%-al csökken az életesély, 3-5 
percen belül pedig megindul az 
agykárosodás.

z.

A droghasználat és a család
Miért válnak a gyerekek drogfüg-
gővé? Hogyan reagálnak a szülők 
gyermekeik drogproblémáira? 
Ezekre a kérdésekre igyekezett 
válaszokat adni dr. Buda Béla pszi-
chiáter, a Nemzeti Drogmegelőzé-
si Intézet tudományos tanácsadó-
ja az ÁNTSZ budai fórumán.

A problémás droghasználat és 
a család – dr. Buda Béla, a pszi-
chiátria, a pszichoterápia és az 
addiktológia szakorvosa ezzel 
a címmel tartott előadást az 
ÁNTSZ I., II., XII. kerületi In-
tézete által szervezett tanácsko-
záson. Az I., II. és XII. kerületi 
Kábítószerügyi Egyeztető Fóru-
mok támogatásával megvalósult 
fórumon, amelyen elsősorban a 
gyermekjóléti területen dolgozó 
budai szakemberek vettek részt, 
az egyetemi tanár mindenek-
előtt a fi atalkori droghasználók 
motivációit vázolta fel. Mint 
mondta, az élménykeresés, a lá-
zadás, a menekülés, a veszély- és 
kockázatkeresés éppúgy szerepet 
játszhat, mint a csoporthoz való 
alkalmazkodás igénye. A kemény 
drogok úgynevezett kapudrog-
jaként a tiltott szerek közül leg-
többször a marihuánát emlege-
tik, ám az addiktológus szerint 
annak minősíthetők olyan legális 
szerek is, mint a nikotin vagy az 
alkohol.

Buda Béla úgy látja, a szülők 
fi gyelmének hiánya elősegíti a 
fi atalok ingerkereső viselkedését 
– és ha a szülői irányítást a kor-
társ csoport befolyása veszi át, 
az legtöbbször negatív hatással 
bír. A hiányzó törődést az iskolai 
közösségek sem tudják pótolni, 
különösen úgy, hogy a pedagó-
gusok a nagy mennyiségű tu-

dásanyag átadására koncentrál-
nak, emellett pedig nem nagyon 
tudnak fi gyelni tanítványaik 
személyiségváltozásaira. Ahogy 
a szakember fogalmazott: a mai 
iskolák versenyistállók, ahol a tel-
jesítménykényszer miatt szoron-
ganak a diákok.

A negatív viselkedésmintá-
kat a fi atalok könnyen átveszik. 
Az egyetemi tanár arra hívta fel 
a fi gyelmet, hogy a rossz példát 
sokszor maguk a szülők köz-
vetítik: ahol az anya és az apa 
rendszeresen iszik és dohányzik, 
ott a gyermek is tudattalanul ezt 
a mintát követi. Az alkohol- és 
dohánygyárak sem véletlenül a 
fi atalokat célozzák meg marke-
tingjükkel, hiszen ők azok, akik 
később stabil fogyasztóikká vál-
hatnak.

A szakember véleménye sze-
rint a drogkultúra vonzásának 
természetes ellenszere a jól mű-
ködő, lehetőleg kétszülős család. 
Ezenkívül fontos szerepet ját-
szanak az értékközvetítő ifj úsági 
csoportok, legyen szó kórusról, 
táncegyüttesről, vagy akár egy-
házi közösségről.

A szerek kipróbálása, az első 
alkalom általában negatív él-
ményként jelentkezik, csak a cso-
porthatás miatt folytatják a fi ata-
lok. Ha a szülők nem fi gyelnek 
fel időben a drogozásra, akkor 
az előbb-utóbb az egész családra 
visszaüthet. Gyakran kívülről 
érkeznek az első komoly jelzések 
(az iskola, a háziorvos, esetleg 
a rendőrség részéről), ekkorra 
azonban a gyermek rendszerint 
már nagyon eltávolodott. Ezekre 
a helyzetekre a szülők legtöbb-
ször rosszul reagálnak, ami miatt 
a gyerekek még inkább magukba 
zárkóznak, ellenségessé válnak 
– végül akár el is hagyhatják a 
családot.

A család addigi életének ku-
darca a drog – jelentette ki a pszi-
chiáter, hozzátéve: a probléma 
korai felismerésével, családterápi-
ák, mediációs technikák igénybe-
vételével van esély arra, hogy ren-
dezzék a szétzilálódott kapcsola-
tokat. Érdemes tehát szakmai se-

gítséget kérni pszichológusoktól, 
a családsegítő központ, a nevelési 
tanácsadó, az ambulanciák, civil 
szervezek szakértőitől, vagy önse-
gítő csoportokat felkeresni, ame-
lyeknek szintén kiemelt szerepük 
van a problémák kezelésében.

z.
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A polgármesteri hivatalban van az egyik új defibrillátor
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést vállal kisiparos garanciával, 
azonnalra is. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok 
készítését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. 
Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du-
gu láselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-
1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, 
felújítása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás lakások, iro-
dák, társasházak részére: 06/70-245-7388, 201-
2489.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, 
nagytakarítás. 201-2489, 06/70-245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@
nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

TÁRSASHÁZAK kötelező ellenőrzését és 
könyvelését vállalja Sasfi ók kft. Előzetes be-
jelentkezés: 06/20-823-0207, 202-1165 tel./
fax. (Böszörményi út)

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépíté-
se; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, te-
tők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, kő-
műves-, bádogos-, tetőfedő munkák garanciá-
val, referenciákkal. 204-6793, 06/20-934-
6993.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 20 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek szol-
gálatában. 321-8082, 06/30-269-0001.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 06/20-374-
3768.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugu lás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapo-
kon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegyszeres 
növényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb ker-
tészeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-7729.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanci-
ával. Kőműves-, tetőfedő és bádogos munkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpintechnikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 
273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerek-
kel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műsza-
ki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Már-
vány u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% 
kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-
2105.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, 
fűtésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújí-
tást, átépítést, lakásszervizt minőségi kivitelben 
vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tés, járda készítése, javítása, egyéb kertészeti és 
kőműves munkák. Tel.: 06/70-422-9445, 786-
5872.

PC-, laptop-szerviz azonnal! INGYENES 
kiszállás Budapesten. 06/20-998-0928. 
www.fmrkft.hu.

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó 
akció! Családi és társasházak hőszigetelése, 
tartós, esztétikus munkavégzés 5 év garanci-
ával. Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok 
cseréje. 06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvez-
ményes Dryvit hőszigetelés és ablakok utóla-
gos hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-
7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft (albetét) hótól. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal. 
06/20-206-6990.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést ked-
vezményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 
06/30-293-2210.

Társasházak
közös képviseletét

Professzionális
szakmai háttérrel vállaljuk.

Kérje ingyenes ajánlatunkat!
Telefon: 451-0100,

e-mail: info@inhouse.hu

KLÍMAKÉSZÜLÉKEK vegyszeres tisztítása, 
karbantartása, telepítése. 06/30-596-7791.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, fűnyírást, 
lombseprést, sövényvágást vállalok. 2-4 
emeletes lépcsőházi takarítást is elvégzem. 
06/20-349-5395, metz.mate75@gmail.com.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsób-
ban! Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

VÁLLALOK festést, kőműves-, kerti és 
egyéb munkákat. Autó van, Sashegyen lakom. 
06/30-944-0679.

ÚJDONSÁG! Fémhatású falfestés, minősé-
gi lakásfelújítás referenciákkal, kedvezmények-
kel. 06/20-933-0777, lemon777@pannonmail.
hu.

KERTÉPÍTÉS, öntözőrendszer telepítése, 
térburkolás, kertfenntartás (társasházaknak 
is) a legkedvezőbb áron. Referenciákért hív-
jon: 06/20-972-4124.

KERTÁPOLÁS, kertépítés, térburkolás, ön-
tözőrendszerek, fakivágás. 06/70-526-9535.

LAKÁSOK generál-kivitelezése. Műszaki 
ellenőrzés, felelős műszaki vezetés. Varga Tibor 
építőmérnök. 06/30-211-2799, www.avitek.
hu.

KONYHA-, szoba-, gardrób-, egyéb búto-
rok tervezése, gyártása fi atal faipari techni-
kustól. 06/20-341-7312, www.profi asztalos.
hu.

VÁLLALJUK társasházak lépcsőházainak 
nagytakarítását, napi, heti, havi takarítását, re-
ferenciákkal, Budapest területén. Vállaljuk 
még: fűnyírást, sövényvágást, falevelek össze-
gyűjtését. 06/70-324-3608.

KAPU-, korlát-, rács-, lépcső-, kerítés-, elő-
tető-, egyéb vasipari javítások, redőny, rovarhá-
ló, napellenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 
06/70-278-1818.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XIII., ÚJPESTI rakparton, Szent István 
parknál, rendezett házban I. em.-i, 65 nm-es, 
kétszobás, egyedi fűtéses lakás 26,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-982-8055, 06-30-311-8950.

XIII., GOGOL utcában, West Endhez köze-
li, rendezett ház I. emeletén 60 nm-es, kétszo-
bás, cirkofűtéses lakás 15,5 M-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06-30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Jelen-
tős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkréció, 
referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. Kár-
páti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kár-
páti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.
hu, www.budapestliving.com.

XII., CSIPKE utcában nappali + hálós, 45 
nm-es, mfszt.-i, világos, kertre néző lakás, nagy 
loggiával, beállóval, pincével, tulajdonostól 
21,9 millióért eladó. 06/20-344-3179.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes, szél-
ső sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

RÉGI villában eladó, reprezentatív, polgári 
lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., THOMÁN I. u., 102 nm, 1 + 2 szobás, 
belső kétszintes, duplakomfortos, felújított la-
kás 12 nm terasszal, tárolóval, 41,8 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZOLYVA u., I. em., 79 nm + 6 nm 
erkély, 2,5 szobás, cirkós, D-Ny-i tájolású, igé-
nyes lakás, 1250 nm-es kertben, 42,9 M-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

BEFEKTETŐK fi gyelem! XII., Zsolna u., 
1981-ben épült, 190 nm, ötszobás, sorház jelle-
gű, 3 szintes, felújítandó lakás, két generáció 
részére is alkalmas, 80 nm saját kerttel és ga-
rázzsal eladó. I.ár: 55 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., SZILASSY úton, vadregényes erdei 
környezetben, 56 nm, kétszobás, cirkós, K-Ny 
tájolású, felújított lakás garázzsal eladó. I.ár: 
27,4 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u., II. em., 50 nm + 4 nm log-
gia, kétszobás, étkezőkonyhás, cirkós, vízórás, 
Ny fekvésű lakás kocsibeállóval eladó. I.ár: 
23,7 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., TUSNÁDI u., 4 lakásos, hőszigetelt 
társasházban félemeleti, 78,5 nm, 2,5 szobás, D 
fekvésű, igényesen és teljes körűen felújított la-
kás garázzsal, 46 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., TUSNÁDI u., 45 nm + 10 nm terasz, 
1,5 szobás, jó elosztású, D fekvésű, vízórás, 
kertkapcsolatos lakás kerthasználati lehetőség-
gel eladó. I.ár: 20 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, 
Eszter utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 80, 84 és 96 nm-es, 
felújítandó, valamint 88 nm-es, felújított, pol-
gári lakások eladók. 06/30-944-9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, 2 szobás, 76 nm-
es, polgári lakás a Pethényi közben eladó. 
06/30-944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm 
telekrésszel eladó 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal eladó. 06/30-
944-9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  la-
kás  eladó. 06/20-414-2342.

XIII., VISEGRÁDI utcában 95 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

TÜNDÉR utcai, 110 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

V., ZOLTÁN utcai, 83 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.hu; 
www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk szá-
mára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, la-
kásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 
214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, 06/30-922-9053, www.
banalp.hu.

RÓZSAVÖLGYBEN 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

ŐRMEZŐ közelében 220 nm-es ikerházfél 
400 nm-es telekkel eladó. 06/30-922-9053.

KISS János utcában 95 nm-es, 3,5 szobás, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

FEJÉR Lipót utcában, csúszózsalus házban 
49 nm-es, másfél szobás lakás eladó. 06/30-
922-9053.

KOSCIUSZKÓ Tádé utcában 86 nm-es, 3 
szobás, cirkós, földszinti lakás sürgősen eladó. 
06/30-922-9053.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó 
ingatlanokat keres elsősorban német ügyfelei-
nek. 06/30-667-6455.

JÓ állapotú házban kétszobás, eladó lakást 
keresek készpénzért. 06/30-667-6455.

PASARÉTEN 132 nm-es, emeleti, polgári 
lakás 39,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál, Dolgos utcában, 1994-ben 
épült házban emeleti, 63 nm-es lakás 30,5 
millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

BIMBÓ út végén 1320 nm-es telek 145 mil-
lió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

FELVINCI utcában, 2005-ben épült, 146 
nm-es, egyszintes, első emeleti lakás 99 millió. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 10 
nm erkély), II. emeleti, nappali + háló- + dolgo-
zószobás, elegáns villalakás 30,9 M Ft-ért el-
adó. T.: 06/20-973-0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcso-
latos, másfél szobás, elegáns, felújított lakás 
16,5 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

VI., RÉVAY utcában (Operánál) 125 nm-es, 
4 szobás, szép, polgári otthon elegáns, liftes 
házban 35,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-
0711.

ÁTVÁLLALOM építkezése összes szak-
mai terhét! „GONDOLATTÓL KULCS-
ÁTADÁSIG!” Épülettervezés, beruházás le-
bonyolítása, építési műszaki ellenőrzés, fele-
lős műszaki vezetés, projektvezetés, teljes 
körű ingatlanfejlesztés. Balassa Béla építész-
mérnök, 06/30-901-9013, balassa.bela@
ynet.hu.

TULAJDONOSTÓL eladó kertkapcsolatos, 
családi ikerházfél 560 nm-es kerttel, XXII., 
Budafokon, kiváló infrastruktúrájú helyen. Pa-
norámás, déli fekvésű, zöldövezetben. Ára: 19 
900 000 Ft. Tel.: 06/30-262-6173.

PASARÉTEN kertre és csendes mellékut-
cára néző, 67 nm-es, 2,5 szobás, összkom-
fortos lakás eladó, exkluzív kertkapcsolattal. 
Irányár: 28,7 M Ft. 06/30-645-3992.

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm-es, 2,5 szo-
ba-hallos, kéterkélyes, világos, utcai, 2. eme-
leti, hívóliftes lakás 24,9 milliós irányáron 
eladó. 06/20-933-9271.

EGYEDÜL élő nyugdíjasok fi gyelem! Fiatal 
pár havonta fi zetne életjáradék formájában, ké-
sőbbi saját otthon reményében. Lebonyolítás 
akár az Ön által választott ügyvédnél, a költsé-
geket átvállalva. 06/20-551-9590.

KÉKGOLYÓ utca tetején jó állapotú, 57 
nm-es, 2 szobás, cirkofűtéses, légkondicio-
nálós, csendes, II. emeleti lakás eladó, vagy 
a XII. ker.-ben nagyobbra cserélhető. Irány-
ár: 20 M. Érdeklődni: 06/70-637-0400, 
06/70-708-0685, www.ingatlan.
com/4662470.

XI., HOLDVILÁG utcában 2. emeleti, 3 
szobás, 110 nm-es lakás garázzsal, tulajdonos-
tól eladó. I.ár: 27,9 M Ft. Tel.: 06/30-299-
4926.

GYÖRGY Aladár utcai, fszt.-i, kertkapcsola-
tos, teraszos, 68 nm lakást cserélnék ráfi zetés-
sel, kizárólag a környéken, földszinti, kb. 80 
nm-re, kizárólag elszeparált kertrésszel, vagy 
sorházra. 06/30-684-8835.

ELADÓ összközműves nagykovácsi telek az 
újonnan közművesített részen, 300 nöl, 18 mil-
lióért. 06/30-684-8835.

XII. KERÜLET, Szarvas Gábor úton tu-
lajdonostól eladó első emeleti, 52 nm-es + 
erkély, 2 szobás, cirkofűtéses lakás. 
Kocsibeálló, tároló van. Irányár 28,5 M Ft. 
Ingatlanügynökök kíméljenek! 06/20-359-
2161.

II., KÚT utcában 1,5 szobás, 48 nm-es lakás, 
üresen vagy bérlőkkel, 22,2 millióért eladó. 
06/70-523-4982, 212-7827.

BUDÁN, a XI. kerület, Vincellér utcában 70 
nm-es + 16 nm-es erkély, használt lakás eladó. 
Érdeklődni lehet a 06/70-582-3661 vagy a 
294-2517 telefonszámon.

MAMMUTNÁL 26 nm-es, teljes körűen, 
igényesen felújított lakás csendes, világos, virá-
gos udvarral 9,9 M Ft-ért, tulajdonostól eladó, 
metróközelben. 06/20-525-4019.

50 NM, I. em., erkélyes, panorámás lakás 
Gébics utcában, felújított házban, gk.-
beállóval, pincével, tárolóval eladó. T.: 06/30-
266-2007.

XII., VAS Gereben utcában magánszemély-
től eladó 54 nm-es, panorámás, emeleti, felújí-
tandó lakás. Érd.: 06/30-551-2868.



HEGYVIDÉK 2010. JÚNIUS 29.

www.hegyvidekujsag.eu � 15

HIRDETÉSEK

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

KONYHABÚTOROK
 GARDROBOK
  GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI BÚTOROK
   NAPALI ÉS HÁLÓSZOBABÚTOROK
    FÜRDŐ ÉS ELŐSZOBABÚTOROK

kivitelezése

Vegye igénybe díjtalan szolgáltatásainkatszolgy g y j g
• Felmérmérés
• tervervezés
• árajánlat• árajánla

Versenyképes lárakkal várjavárja
a 15 évesa 15 évéveveses

MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK BOLTJA

ONBEN BÚTO OÚTO ZALONN ZA NRORSZALONÚ OBEN B NB N Z OO AÉÉBÉBBENEN BBÚTÚTOTOORRSZSZAZALALOLOON
Nyyitva: –P:H–P 10–1810–18 Szo.: 9–13

1123 Budapesst, AlkotásAlk   u. 27.7 •• Tel./fax: 202-70-57
Honlap: www.ebenbutor.huben • E-mail: info@ebenbutor.hu

Ú

OTTHONTEREMTŐKNEK
AJÁNLJUK…

 

A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

II., GYERGYÓ utcai, 75 nm-es, 2 és fél szo-
bás, kertre néző, magasföldszinti, összkomfor-
tos, loggiás lakás tulajdonostól eladó 31,5 M 
Ft-ért. Telefon: 06/30-385-0085.

BÖSZÖRMÉNYI út frekventált részén más-
fél szobás, 36 nm-es, erkélyes, hangulatos lakás 
eladó. I.ár: 15,3 M. 06/70-613-7732, 06/70-
310-4101.

SZÉCHENYI-HEGYEN 37 nm-es, első 
emeleti, jó beosztású, cirkós lakás 13 800 000 
forintért eladó. Amerikai konyha, kis erkély. 
Ingatlanosok kíméljenek! Telefon: 06/30-350-
7853.

ELCSERÉLNÉM XII. kerületi, Nagyenyed 
utcai, I. emeleti, 90 nm-es lakásomat XII. ke-
rületi, 50-60 nm-es lakásra, ráfi zetéssel. Ingat-
lanközvetítők jelentkezését nem kérem! Tel.: 
06/70-385-1126.

ELCSERÉLNÉM XI. kerületi, Beregszász 
utcai, 6 lakásos társasház I. emeletén lévő, egy-
más melletti 2 lakásomat, összesen 160 nm, 
XII. kerületi, 2 db 50 nm körüli, zöldövezeti 
lakásra, értékkülönbözet-megtérítéssel. Ingat-
lanközvetítők jelentkezését nem kérem! 06/70-
385-1126.

SASADON, Bodajk utcában csendes, 85 
nm-es, 3 szobás, amerikai konyhás, kéttera-
szos, panorámás, kertkapcsolatos, igényes 
öröklakás garázzsal, tárolóval, beköltözhetően 
eladó. 06/20-587-8847.

MÁRVÁNY utcában 2 szobás, komfortos, 
bútorozott lakás kiadó. 292-3172, 06/20-461-
6181.

XII., TÁLLYA utcai, 65 nm-es, klassz lakás 
eladó. Gyerekeseknek, időseknek ideális. 
06/20-925-1832. http://ingatlan.
com/4834633.

G A R Á Z S

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2 sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs automata kapunyitó-
val, három és fél millió Ft-ért. 06/30-960-3103 
vagy 06/30-250-5351.

GARÁZS eladó vagy kiadó a Patkó utcában. 
06/70-332-3004.

KITŰNŐ beállású, jó állagú, 14 nm-es ga-
rázs a Pagony utcában kiadó. Érdeklődés estén-
ként: 202-6645.

ISTENHEGYI úton, a Matyó u. sarkánál 
garázs kiadó júliustól. 06/30-434-3206.

GARÁZS kiadó a Határőr úton, közel az 
Istenhegyi úthoz. 06/30-394-4182.

TEREMGARÁZS kiadó a Nárcisz utca 
49/a-ban, raktározásra is. 202-3068.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

NYÁRI, INTENZÍV, KEDVEZMÉNYES ANGOL, 
NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, 

OROSZ NYELVTANFOLYAMOK!
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Tanfolyamaink egész nyáron folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Cégeknek kihelyezett tanfolyamok!
Tel.: 375-1639.

www.hegyvideknyelviskola.webs.com

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába 
felvételizők számára, egész évben, pótvizsgára 
felkészítést is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, egész évben, pótvizsgára 
felkészítést is. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok több-
éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORRE-
PETÁLÁST, pótvizsgára felkészítést vállal 
egyetemista lány a Budagyöngyénél. Tel.: 
06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, statika-, kémiatanítás általánostól felsőfo-
kig. Videófi lm-készítés. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA-, fi zikafelkészítést vállalok. 
Nagy gyakorlattal, referenciákkal, akár pót-
vizsgára is. 06/70-366-6445, 250-2003.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Pótvizs-
gára, osztályvizsgára, pótérettségire felkészí-
tés. Több, mint 20 éves gyakorlat. Telefon: 
213-7747. Mobil: 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS nyelvvizsgáztató nyelvta-
nárnőnél (TELC) egyénileg, csoportosan. 
06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén ta-
nulhatunk. ECDL vizsgafelkészítést, cso-
portos oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! 
T.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

HOBBY-FESTŐK klubja szervez minden 
korosztálynak nyári foglalkozásokat a szabad-
ban, Véghseő Klára festőművész vezetésével. 
355-5605, 06/20-823-0176, www.
veghseoklara.hu.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

A PINOKKIÓ MAGÁNÓVODA 1,5 éves 
kortól szeretettel várja a gyermekeket a szept-
emberben induló bölcsis és ovis csoportjaiba. 
Bioételek, angol, sportok, iskola-előkészítés. 
Tel.: 06/30-991-9384, www.pinocchio.hu.

NÉMET nyelvoktatás, fordítás és tolmá-
csolás diplomás nyelvtanártól, fordítótól. 
Tel.: 06/70-291-6792.

TANULJ alapszintű újraélesztést! Kima-
gaslóan magas szintű oktatás, biztos tudás. 
Tanfolyam díja: 10 000 Ft + áfa. Csoportos 
kedvezmény. 06/20-207-6789.

TENISZOKTATÁS, Gulyás István Tenisz 
Iskola. Gyermek, felnőtt, kezdő, haladó, ovite-
nisz, sulitenisz. Pályabérlés. Nyári tábor: te-
nisz, animáció, divattervezés, fi lmezés, grafi ka, 
fotózás, tánc. Bp. XII., Zugligeti út 9–25. 
06/20-926-5321. www.mome.hu/tenisz, 
baseline.sport@gmail.com.

JAPÁN és angol nyelv oktatását vállalja 
diplomás, fi atal nő kedvező áron, akár kezdő 
szinttől. Tel.: 06/30-304-3999.

ANYANYELVI angol tanár többéves ta-
pasztalattal nyelvórát vállal minden szinten 
Budagyöngye közelében. 06/30-433-5568.

ALSÓSOK korrepetálását vállalja tapasztalt 
tanítónő. 06/70-944-4797.

MATEMATIKA-, fi zika-, kémiatanítás. Első 
óra ingyenes! 06/70-647-2243.

V E G Y E S

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

AKÁC tűzifa házhozszállítás! 06/20-928-
4611.

FIATAL hölgy eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel/úrral. Érd.: 06/70-296-8564.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést 
kötne segítőkész, kisgyermekes házaspár. Tele-
fon 17 órától: 06/20-349-1470.

2007. 11. 25-ÉN kora délután a Márvány 
u. 22. számnál történt közúti incidenshez kere-
sek szemtanúkat. eff .csab@gmail.com.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal le-
véltáros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföldi 
festményeket, Zsolnay tárgyakat, órákat, búto-
rokat, szőnyegeket és mindenféle antik műtár-
gyakat. A kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 
1/b. Vezetékes tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-
319-0292.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő 
János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, ha-
gyatékot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-
5986.
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LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesz-
tésű módszer), hajdiagnosztika, testmasz-
százs, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
reiki. „Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-
2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterá-
piás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiá-
ter, pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál 
akciós fogfehérítéssel várja Önt. T.: 332-3782, 
06/20-216-5329.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉVEL? 
Párkapcsolati problémáit nem tudja megol-
dani? Jöjjön egyéni családállításra. B. Tüske 
Ágnes szakpszichológus. Hívjon a 06/30-
216-9104-es telefonszámon, vagy írjon: 
tuske.agnes@t-email.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

EMÉSZTŐRENDSZERI panaszai gyors 
és hatékony gyógyítása érdekében forduljon 
Dr. Erőss Bálint gasztroenteorológus szakor-
voshoz. Tel.: 06/30-977-6315. Budai 
Hepatológiai Centrum, Királyhágó utca.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdi-
óba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, 
heg, arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a leg-
modernebb eszköztárral. Németvölgyi út 
132. Bejelentkezés telefonon: 319-1807, 
H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

CUKORBETEGEK, fogyókúrázók fi gyelem! 
Nyírfacukor fogyasztása megoldja gondjait! 
Megrendelhető: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, 
problémás száraz bőr esetén hívjon! Hatékony 
kezelést ajánlok. 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – mozgás-
terápiás magánrendelő a Városmajorban. 
Bejelentkezés: 06/30-386-6667.

ETKA-JÓGA, Aviva módszer a nőiessé-
gért és férfi asságért. Inkontinencia, szülés 
utáni torna, ingyenes meditációs és nyílt na-
pok. Bp. XI., Villányi út 105/a. 06/20-953-
5405, www.csehne.hu.

CSILLEBÉRCEN 6 hónapos kortól szere-
tettel várjuk a gyermekeket igényesen beren-
dezett, szeptemberben induló bölcsis csopor-
tunkban. Tel. Magyarné: 06/30-466-5166.

LELKI problémák, stressz oldásában segítek. 
Hornok Mirtusz életvezetési tanácsadó. 06/70-
502-5382.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-528-4852.

NYÁRI gyermekfelügyeletet vállal pedagó-
gus óvodás-kisiskolás korú gyermekeknek 
programokkal, ellátással, oktatással. 06/30-
226-4165.

XII. KERÜLETBEN keresünk kedves, fi atal 
lányt vagy rugalmas, esténként szabadidővel 
rendelkező hölgyet, aki szívesen lenne 
babysitter alkalmanként 5 éves kisfi ú mellett. 
Tel.: 06/20-379-6600.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb társkere-
ső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy esély a társ-
találásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Bu-
dai Társkereső a Böszörményin, országos adat-
bázissal. 06/30-555-8444.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, buda-
pesti, 48 éves értelmiségi hölgy keresi 45-60 
éves, önálló egzisztenciával rendelkező 
sármos, férfi as, intelligens párját. Fotóval: 
uriembertkeresek@gmail.com.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, térké-
peket, plakátokat, festményeket, bármilyen 
régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, 
készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-
922-0001.
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SPORT – SZABADIDŐ

JÚLIUSI
PROGRAMOK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Di-
ana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00 (július 31-ig) Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, 
a 06/30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
Nyári kerékpáros tábor július 19–25. között 
a Tiszakécskéhez tartozó Kerekdombi-fürdő 
és kemping területén. Szállás: saját sátor-
ban. Minden reggel úszás. Kerékpáros túrák 
napközben (kb. 40-70 km). A jelentkezőkkel 
a tábor előtt, július 15-ig kerékpáros túrákat 
szerveznek az állóképesség felmérésére. A tá-
borban mindenki saját felszerelésével vehet 
részt. A KRESZ ismerete, valamint közlekedés-
re alkalmas kerékpár szükséges. A tervezett 
költség: 17 000 Ft/fő (szállás, étkezés). Jelent-
kezés, információ: pallaszlo@freemail.hu vagy 
06/70-212-5555.
A Hegyvidék kerékpáros csoport július 1-jétől 
pontszerző kerékpártúrákat szervez kerüle-
ti általános és középiskolás tanulóknak. Bárki 
csatlakozhat, akár egyénileg, akár csoporto-
san. A pontozás a meghirdetett rendezvénye-
ken 2 pont/10 km/fő, a kredit rendszerű tú-
rákon 1 pont/10 km/fő. Hétvégenként, ha az 
időjárás engedi, túrákat szerveznek. Indulás 9 
órakor a XII. kerületi Szabadidősport Központ 
elől (Városmajor utca 29/b). A legtöbb pontot 
szerző csapat szállásdíját (maximum 20 fő 
részére) átvállalják a 2010-es Nagykőrösi Túra-
kerékpáros Találkozón. Az egyéni első három 
helyezett tárgyjutalomban részesül.
További információk: Pál László (az adott hé-
tvégére vonatkozóan csütörtöktől érdemes 
érdeklődni), pallaszlo@freemail.hu, 06-70-
212-5555.

További információk: Lődy Katalin sport-
szervező, XII. kerületi Szabadidősport Köz-
pont, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.

Felhívás
Tisztelt Kerületi Lakosok!

Tegyünk közösen azért, hogy minél jobban 
megismerhessük szűkebb lakóhelyünk történetét.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény ezúton szeretné 
az Önök segítségét kérni az egykori

SZÉCHENYI-HEGYI GOLFPÁLYA

tárgyi emlékeinek felkutatásában. A sportlétesítményhez 
kapcsolódó tárgyakkal, fotókkal, dokumentumokkal, 

régi újságokkal, score kártyákkal, alaprajzokkal nagyban 
hozzájárulnának múltunk ezen szeletének megőrzéséhez. 

Már az is nagy segítség, ha csupán jelzik a birtokukban lévő 
emlékek létezését.

Kérjük, amennyiben szívesen tennének a golfpálya 
történetének megőrzéséért, jelentkezzenek

a 457-0501-es telefonszámon.
Telefonos megbeszélés alapján a gyűjtemény munkatársai 

házhoz mennek, vagy várják Önöket
a gyűjtemény épületében, a Beethoven utca 1/b alatt.

Első osztályú női foci
Utcahosszal nyerte a másodosz-
tályú bajnokságot a Hegyvidék 
SE női labdarúgócsapata. Dénes 
András tanítványai veretlenül, 
imponáló, plusz százas gólkülönb-
séggel zárták a szezont, és felju-
tottak a legjobbak közé.

Nem talált legyőzőre, 
sőt október óta pontot 
sem vesztett a 2009–
2010-es szezont a má-
sodosztályban töltő 
Hegyvidék SE (HSE) 
női labdarúgócsapa-
ta, így vitathatatlanul 
megérdemelten hódí-
totta el a bajnoki címet. 
Az első hely feljutást 
jelent az NB1-be, amit 
ezúttal gondolkodás 
nélkül vállalt az egyéb-
ként szolid költségve-
tésből gazdálkodó egyesület.

Tavaly már sikerült a bravúr, 
az akkor elért második hellyel 
ugyanis kvalifi kálta magát a leg-
jobbak közé az együttes, amely 
ennek ellenére az elmúlt évet a 
második ligában töltötte. A szak-
osztály és az egyesület vezetői 
ugyanis úgy érezték, nincs meg a 
kellő rutin ahhoz, hogy stabilan 
első osztályú maradjon a HSE. 
Nem akartak a kiesés ellen har-
colni, ezért még egy évet a csapat-
építésre, a taktika gyakorlására 
szántak, és maradtak a második 
vonalban.

Bár a játékosok számára csaló-
dást jelentett a döntés, a többség 
mégis úgy gondolta, a csapat-

tal marad, és mindent megtesz, 
hogy a HSE ezúttal is a dobo-
góért küzdhessen – mondta el 
lapunknak az együttest irányító 
Dénes András. Az edző szerint 
az eredmények, de még inkább a 
mutatott játék bizonyítja, megérte 
várni. A Hegyvidék ugyanis nem 
csupán veretlenül lett bajnok, ami 
egyetlen más női bajnokságban 

induló csapatnak sem sikerült 
az idén, hanem 135 rúgott és 35 
kapott góllal elérte a bűvös plusz 
százas gólkülönbséget.

Beérett tehát az elvégzett 
munka, a totális támadófutbal-
lal és a különféle taktikai variá-
ciókkal nem tudtak mit kezdeni 
az ellenfelek. Dénes András úgy 

látja, négy-öt igazolással az első 
osztályban is a saját játékát játsz-
hatja a gárda. Az alapok adottak, 
a tavaly beépített fi atal játékosok 
mára igazi csapatot alkotnak. Ép-
pen ez a Hegyvidék legnagyobb 
erénye, ezért sem akarnak sztá-
rokat igazolni, csakis olyanokat, 
akik hajlandók beállni a sorba 
– hangsúlyozta Dénes András, 

majd hozzátette: szerencsére 
minden adott a nyugodt szakmai 
munkához.

Megtudtuk, hogy a HSE a jö-
vőben még szorosabbra szeretné 
fűzni kapcsolatát a Testnevelési 
Egyetemmel. Az már biztos, hogy 
a legjobbak között is a tanintéz-
mény Csörsz utcai pályáján játsz-
hatják a hazai meccseiket. To-
vább kívánják szélesíteni az után-
pótlásbázist, amiben számítanak 
a közeli iskolák támogatására. A 
remények szerint a bő keret lehe-
tőséget teremt majd arra, hogy az 
U17-es és a most kialakuló tarta-
lék együttest is elindítsák valame-
lyik NB-s bajnokságban.

(EM)

Jó úton a kosarasok
A fi atalítás a jelszó a PEKOSI-Hegyvidék SE-nél

Egy évvel ezelőtt reménytelennek 
látszott a hegyvidéki férfi  kosár-
labdacsapat jövője: kiesett az 
élvonalból, majd a játékosok nagy 
része távozott. Azonban néhány 
ember úgy gondolta, érdemes 
időt és energiát fektetni a klubba, 
aminek hamar meglett az ered-
ménye.

A 2008–2009-es évet követően 
a PEKOSI-Hegyvidék SE férfi  
kosárlabdacsapatának elsődleges 
célja az NB I B csoportjában való 
bennmaradás volt. Egy élvonal-
beli szezont követően talán fura 
ilyen célt kitűzni, azonban az 
előző nyáron komoly változáso-
kon esett át az együttes, és az is 
csoda volt, hogy a klub kosárlab-
da-szakosztálya életben maradt. 
Gyakorlatilag teljesen új embe-
rekkel kezdte a bajnokságot a 
XII. kerületi csapat, a játékosok 
közül Beák Gábor, valamint a 
tréner, Horváth Krisztián tartott 
ki a Hegyvidék mellett.

– Egy erőteljesen megfi atalí-
tott gárda vágott neki az idény-
nek, a hetven százalékát U20-as, 
tizenhét-tizenkilenc esztendős, 
tehetséges játékosok alkották – 
nyilatkozta az edző. – Az első 
keret öt főre zsugorodott, hiszen 
Beák Gábor, Orosz Tamás, Sár-
kány Tamás és Bozsik László 
mellett csak Pöstényi Zoltán tar-
tozott korosztály szerint a felnőt-
tek közé. Célként nem is tűzhet-
tünk ki mást, mint hogy őrizzük 
meg B-csoportos tagságunkat, 
azaz minimum két riválist előz-
zünk meg.

Merim Mehmedovics szak-
mai igazgatónak és Horváth 
Krisztiánnak nem volt más le-
hetősége, kőkemény munkával 
kellett csapatot építeniük. Az 
alapszakasz első felében a gár-
da – rutintalansága miatt – még 

eléggé kilógott az NB I/B Nyu-
gati csoportjából.

– A legfontosabb feladat az 
volt, hogy a tapasztaltabb játé-
kosok mellé folyamatosan be-
építsük a tehetségeket – folytatta 
Horváth Krisztián. – Nagy örö-
münkre a tavaly augusztusban 
elkezdett munkának már janu-
árban meglett az eredménye. Az 
alapszakasz hajrájában kiemelke-
dő sikereket értünk el, huszonkét 
mérkőzésből hetet megnyertünk. 
Ebben az időszakban a liga leg-
jobb alakulatai is elvéreztek a 
hegyvidéki Sportmaxban, sőt, 
idegenben is képesek voltunk 
győzni. Ugyan az alsóházban 
ragadtunk, ám jó pozícióból vár-
hattuk a rájátszást.

Amelynek során a gárda ha-
mar biztosította helyét az NB 
I/B-ben, így a klub nagyobb fi -
gyelmet tudott fordítani az U20-
as bajnokságra, amelyet – mint 
legutóbbi számunkban meg is 
írtuk – nem akármilyen mér-
leggel nyert meg a korosztályos 
alakulat: a 35 lejátszott mérkő-
zéséből csak négyszer szenvedett 
vereséget. Így elmondható, hogy 
összességében remek szezont zárt 
a PEKOSI-Hegyvidék SE.

– Az együtt töltött egy év 
alatt komoly szakmai munkát 
végeztünk, ez pedig olyan érték, 
amit nem érdemes veszni hagy-
ni – pedzegette kissé félve a jövőt 
Horváth Krisztián. – Szeretnénk 
a csapat magját egyben tarta-
ni, illetve a bajnoki aranyérmet 
begyűjtő fi atal játékosokkal ösz-
szegyúrni. Köszönet jár a Hegy-
vidéki Önkormányzatnak, hogy 
egész évben kitartott mellettünk, 
és most, hogy komoly szponzo-
roknak sikerült felkelteni az ér-
deklődését, fontos lenne a kerület 
további segítsége. Amennyiben 
ez megvalósul, még merészebb 
álmokat szövögethetünk a követ-
kező szezonban.

Ck

NŐI LEGEK
A Hegyvidék SE női labdarúgócsa-
patának legjobb góllövői: 1. Dénes 
Dorka 28, 2. Külüs Zsuzsanna 17, 3. 
Papp Éva 15 gól.

A csapat szavazatai alapján az év 
játékosai: 1. Molnár Dorka, 2. Papp 
Éva, 3. Dénes Dorka.

A „legodaadóbb” játékos: Faltusz 
Viktória.
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Ha szünidő, akkor mozgás!
A vakáció a gyerekek számára 
elsősorban a gondtalan kikapcso-
lódást, sportolást és játékot je-
lenti. Szerencsére a Hegyvidéken 
egyikből sincs hiány, köszönhe-
tően annak, hogy a kerület több 
intézménye szervez nyári sport- és 
szabadidőtáborokat fi atalok szá-
mára.

Változatos napközis táborokkal 
várja a gyerekeket a XII. kerüle-
ti Szabadidősport Központ és a 
Buborék Úszóiskola. Bár a Vá-
rosmajor utcai uszodában meg-
tartott programokon a vizes játé-
kok élveznek elsőbbséget, azért a 
labdáról és a kerékpárról sem kell 
lemondaniuk a fi ataloknak. En-
nél is több izgalmat ígér a tinnyei 
tábor (augusztus 23–27.), ahol 
lovagolni és íjazni is lehet.

Augusztus 6-ig, illetve au-
gusztus 23. és 27. között heti 
turnusokban tartják az úszótá-
borokat, júliusban kéthetente a 

tudásszintet fi gyelembe vevő in-
tenzív úszótanfolyamokat, míg 
július első és augusztus második 
felében focitábort. Az edzéseket 
és a meccseket a Városmajor ut-
cai műfüves pályán, rossz időben 
az uszoda feletti tornateremben 
rendezik, az úszásoktatásra dél-
utánonként kerül sor.

A japán harcművészetek mel-
lett a keleti kultúrával is megis-
merkedhetnek a Hegyvidék SE 

Shuhari karate szakosztályának 
táboraiba jelentkezők. A Győri 
úti 5–7. alatti dojóban napközis 
rendszerben középkori japán-, 
illetve kultúratábor lesz, mind-
kettőben kiemelt szerepet kap-
nak a harcművészeti edzések, 
illetve a kézműves-foglalkozá-
sok. A mozgalmas nyaralásra vá-
gyókat július 19. és 24. között a 
mátrafüredi sport- és szabadidő-
táborba invitálják, ahol kirándu-
lás, számháború, játékos verseny, 
önvédelmi foglalkozás és bobo-
zás mellett dinnyeparti teszi még 
kellemesebbé az ott eltöltött időt. 

Szintén Mátrafüred ad otthont 
július 12–17-ig a hagyományos 
karatetábornak, amelyet Bala-
tonalmádiban augusztus 16–21-
ig megismételnek.

A Csörsz utcai Lite Wellness 
Club Hegyvidék napközis fi tnesz- 
és squashtábort szervez júliusban. 
A 7–14 éves lányoknak szóló fi t-
nesztábor programjában naponta 
két fi tnesz- és aerobikóra, zenés 
játék és úszás szerepel. A squash-

táborba a sportág iránt érdeklődő 
vagy már haladó tudással rendel-
kező gyerekeket várják. A tábor-
vezetők a Testnevelési Egyetem 
végzett szakedzői, pedagógusai, a 
Lite Wellness Club személyi edzői.

A művészi tornát kedvelők szá-
mára mozdulatművészet-tábort 
tartanak Pataki Rita vezetésével 
július 5–9-ig és 12–16-ig a Jókai 
Klubban. Ugyanitt augusztus 16–
20-ig, illetve 23–27-ig Varázsecset 
címmel angol–kézműves–sport 
napközis tábort szerveznek ka-
landvágyó fi úknak és lányoknak.

(em.)
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